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IVAŇ Tak si to představte. Půjčíte si milion korun, ale zjistíte, že jej nebudete moci vrátit. 

A tak vám soud nařídí, abyste do pěti let po splátkách uhradili minimálně 900 korun! Že se to 

vyplatí? Zhruba do této situace se dostal Robert Změlík. Pouze jeho dluhy jsou o několik řádů 

vyšší. Rodák z Ivaně, kde si na zahradě v jedenácti letech vybudoval své první atletické sporto-

viště, se v roce 1992 v Barceloně stal olympijským vítězem v desetiboji. Už o šest let později se 

vrhl na podnikání. V něm se mu po počátečním rychlém startu mírně řečeno nedařilo. Uzavřel 

jej s těžko představitelným dluhem 1,7 miliardy korun a skončil v osobním bankrotu. Nedávno 

soud rozhodl o jeho „oddlužení“. Za pět let musí splatit 0,09 procenta svých závazků.  Foto: Facebook

Martin ZAORA L
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Otaslavice na Prostějovsku neboli 
„Metle“ počítají poslední týdny své-
ho samostatného bytí. Jak se totiž 
slovutná Agentura Hóser dozvě-
děla, starostové „Metel“ i  Brodku 
požádali Ministerstvo vnitra ČR 
o  sloučení. A  státní orgán tomuto 
požadavku vyhověl! „Postupem 
let jsme došli k závěru, že v Otasla-
vicích už nejsme schopni dále žít 
samostatně a  že potřebujeme být 
vedeni někým mnohem zkušeněj-
ším a větším. Na posledním zastu-
pitelstvu v  historii samostatných 

Otaslavic jsme jednomyslně schvá-
lili návrh na připojení k  Brodku 
u  Prostějova. Právě starosta této 
obce povede v  dalších letech spo-
lečný celek s  novým názvem Bro-
dekMetle u  Prostějova,“ sdělil ex-
kluzivně Agentuře Hóser stále ještě 
místostarosta Otaslavic Mojek Ha-
vran. Jak dodal, společná obec Bro-
dekMetle bude mít jedinou poštu 
v  Brodku a  stejně tak v  Brodku 
i  jediný úřad, hospodu, obchodní 
dům a tak dále. „Podmínkou naše-
ho spojení ale bylo, že si v Otaslavi-

cích ponecháme vlastní nevěstinec,“ 
dodal místostarosta „Metel“ Mojek 
Havran. 
Ze spojení obou obcí v jediný celek, 
k čemuž by mělo dojít k 1. červnu 
tohoto roku, však nemají přílišnou 
radost obyvatelé Brodku u Prostě-
jova. „Nechápu, jak se starostové 
mohli na něčem podobném do-
mluvit! Vždyť v Otaslavicích chcípl 
pes, a  navíc ten jejich prachbídný 
fotbal nestojí za nic,“ posteskl si 
jeden z  občanů Brodku. Místní 
starosta však věci vidí v  poněkud 

jiném světle. „Musíme si uvědomit, 
že v Otaslavicích je levná pracovní 
síla, kterou budeme v  Brodku po-
třebovat na stavby supermarketů, 
nového nádraží a také dvou stanic 
metra,“ podotkl starosta Brodku 
u  Prostějova a  zároveň od června 
starosta BrodkuMetel Radko Roz-
marýn. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

V Krasické skonèil brusiè

Prostějov (mls) – Broušení 
nožů, fréz, nůžek, pil či křovinoře-
zů. Tak to vše prováděl Vladislav 
Kučera v Krasické ulici. Ten však 
skončil. Kam jinam si tedy zajít za 
potřebnými službami? Lidé mimo 
jiné doporučují Karla Loumana 
působícího ve Slezské ulici.    

Uzeniny na Tylovce neprošly  

Prostějov (mls) – Návštěva 
krajských hygieniků v  prodej-
ně Folget působící v  prostě-
jovské Tylově ulici nedopadla 
pro provozovatele úplně dobře. 
Obchod sice nebylo nutné za-
vřít, kontroloři však na místě 
objevili hned kvarteto zkaže-
ných a  zapáchajících uzenin. 
Konkrétně se jednalo o pečený 
bochník, krůtí šunku, selské ci-
gáro a  zauzený šunkový salám. 
Všechny aktuálně jako jediné 
visí na stránkách www.potravi-
nynapranyri.cz. 

Celníci zabavili 32 SPZ 

Prostějovsko (mls) – NKrajští 
celníci v  minulém roce přistihli 
na zpoplatněných komunika-
cích celkem 5 090 řidičů, kteří 
neměli uhrazené mýtné nebo 
elektronickou dálniční znám-
ku. U  dálničních známek bylo 
zaznamenáno 3 197 přestupků. 
Oproti roku 2022 se tak jedná 
o  nárůst o  více než 1000 pře-
stupků. „Za zmínku stojí rovněž 
zadržení celkem 32 registrač-
ních značek automobilů. Jed-
nalo se o  případy, kdy řidič či 
provozovatel vozidla neuhradil 
pravomocně uloženou pokutu 
po splatnosti,“ uvedl mluvčí cel-
níků David Kubenz.
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AGENTURA

HÓSER

CO NÁS POTÌŠILO?
Šlo to rychle. Jednání prostějovského 
zastupitelstva se v  minulých letech vy-
značovalo tím, že se táhlo dlouhé hodiny 
a nebylo nic výjimečného, když se často 
končilo i před půlnocí. Minulé úterý měli 
zastupitelé sice obsáhlý program jednání, 
ale za zhruba čtyři hodiny bylo „vymalo-
váno“. I s přestávkou na oběd...   

CO NÁS UDIVILO?
Synagoga je drahá. Nabídka k odkupu 
bývalé židovské synagogy v  Demelo-
vě ulici se probírala i na zastupitelstvu. 
Nejen Večerník udivilo, že opozice 
požadovala tuto budovu odkoupit. Je 
ale známo, že kromě milionů korun za 
nákup by město muselo investovat ještě 
mnohonásobně víc na rekonstrukci. 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. května 1979 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 30. října 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 43 do 50 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má hubenou postavu 
a plavé blond rovné vlasy.

OLEH MARTYNIUK 

se narodil 9. prosince 1994 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 24. května 2021. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 27 do 30 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má střední postavu 
a hnědočerné rovné vlasy. 

ANDRII LAZARIUK 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Mladý muž zaparkoval ve ve-
černích hodinách své dodáv-
kové vozidlo v  ulici Na Spoj-
ce. Přestože měl auto střídavě 
pod dohledem, jeho obrovskou 
chybou bylo ponechání otevře-
ného okénka u  řidiče. A  co víc, 
naprosto trestuhodně zanechal 
na sedadle kabelku s  brýlemi 
v  hodnotně 15 tisíc korun, pe-
něženkou, doklady a  také pla-
tební kartou. 

17 200
Zatím neznámý chmaták vyu-
žil nabízené situace, kabelku 
vzal a  z  místa rychle zmizel. 
Poškozený mladík vyčíslil 
škodu na 17 200 korun. Po-
licisté po zadokumentování 
případu prověřují celou věc 
pro podezření ze spáchání 
hned dvou trestných činů. 

•• Pondělí •• 
Dohonil neštěstí. „Půjdeš pomalu, neštěstí tě dohoní. Půjdeš rychle, 
dohoníš neštěstí,“ praví moudré arabské přísloví. Příliš rychle zřejmě 
pospíchal za svým neštěstím 43letý řidič VW. Mezi Olšany u Prostějova 
a Studencem ve velké rychlosti vyjel ze silnice a narazil do stromu. Proč 
tak učinil, není známo, jisté je, že na místě zemřel.   

•• Úterý •• 
Boj proti malosti. „Velký nos velkého ducha značí,“ byl přesvědčený 
slavný Cyrano z Bergeracu, který si za svůj životní úkol zvolil boj proti 
malosti, podlosti a pokrytectví. Slavný příběh v podání Městského diva-
dla Brno s prostějovským rodákem Igorem Ondříčkem sledovaly stovky 
diváků v prostějovském divadle. 

•• Středa •• 
Jak z toho vybruslit? Víte, proč Jaromír Jágr nedostává pokuty za rych-
lou jízdu? Protože umí ze všeho vybruslit… Úspěšně vybruslit ze semifi-
nále Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína se ze všech sil snažili hokejis-
té SK Prostějov 1913, kteří v něm narazili na tým Lvi Břeclav.  

•• Čtvrtek •• 
Medvěd a blecha v knihovně. „I medvěd se může naučit tancovat. Ale 
musí brzy začít chodit do školy,“ praví ruské přísloví. O  tom, že i  pro 
velkého medvěda může být problém vyhnat z  kožichu malou blechu, 
si děti mohou přečíst v knize Baobaba a jiné příběhy oblíbené spisova-
telky Zuzany Pospíšilové. Právě s autorkou se mohly potkat na besedě 
v knihovně pro děti a mládež na Vápenici. 

•• Pátek •• 
Stali se textem. „Stát se textem!“ Tak zní motto českých performerů 
vystupujících v show zvané Slam poetry. Zásadní je přitom výraz, který 
stojí na pomezí poezie a divadla. Mistři tohoto oboru doplnění o osob-
nosti spjaté s Prostějovem se opět utkali během exhibice v Divadle Point. 
O míře úspěchu jednotlivých účinkujících opět rozhodovali sami diváci.  

•• Sobota •• 
Podivně krásné ženy. „Podivnost je nezbytnou součástí krásy,“ upozor-
nil francouzský básník Charles Baudelaire. V prostějovské kavárně Eden 
na náměstí TGM je nově k vidění výstava Krása ženy. Jejím autorem je 
fotograf Jan Saudek, který hledání krásy i podivnosti v ženách zasvětil 
celý svůj dlouhý život.

•• Neděle •• 
Loutky na zámku. „Řeč loutky může zasáhnout duši dítěte hlouběji než 
řeč jeho vlastní matky,“ napsal český kněz František Čech. Na prostějov-
ském zámku začal u příležitosti Světového dne loutkářství festival Lout-
kofest. Jako první přišla na řadu vernisáž výstavy loutek i s doprovodným 
programem. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Šek na padesát tisíc korun předa-
li organizátoři plesu Rotary klubu 
v  Prostějově zdravotně postiženým 
bratrům Dostálovým z  Čelechovic 
na Hané.  

CO JSME ZACHYTILI?

50 000

Rodák z  Prostějova patří k  nejvý-
znamnějším osobnostem brněnské-
ho divadelnictví. Ve svém rodném 
městě sklidil v úterý bouřlivý aplaus 
za titulní roli v romantické komedii 
Cyrano z Bergeracu. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Fanoušek hokeje by si přál 
derby dvou prostějovských 

klubů. A víte, že Večerník taky? 

CO JSME ZASLECHLI?„7 DNÙ V KOSTCE“
Za uplynulými 

Martin Zaoral 

RU
BRI
KY

PROSTĚJOV Může být ještě 
hůř? To sice může, ale i  tak 
je v  současnosti pohled na 
opuštěné obchody na náměs-
tí T. G. Masaryka v Prostějově 
doslova smutný. Prodejny, ve 
kterých to dříve žilo, zejí dnes 
prázdnotou. Tristní pohled 
skýtá například zákoutí po-
blíž budovy muzea, kde ještě 
nedávno fungovalo hračkář-
ství a posléze zlatnictví, dále 
vyhlášené pekařství a o sou-
sední hlavní lékárně ani ne-
mluvě. Obchodníci z  centra 
utíkají pryč nejen kvůli vyso-
kým nájmům, ale také proto, 
že se náměstí opět vylidňuje 
a  skutečně již není dobrou 
adresou. Změní se na tom ně-
co? Představitelé magistrátu 
zatím na toto téma mlčí... 

Foto: Michal Kadlec 

FOTO
TÝDNE

Předplatné levnějiPředplatné levněji          608 960 042608 960 042

Michal KA DLEC

Smutný pohled 
Smutný pohled 

na náměstína náměstí
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V  březnu proběhne v  Prostějově před-
stavení návrhu nového parku v  areálu 
bývalých jezdeckých kasáren. Tento 
prostor je skvělou příležitostí, jak na-
bídnout bydlení v našem městě dalším 
rodinám a  zároveň vybudovat odpo-
činkovou zónu pro obyvatele celé širší 
lokality. O revitalizaci bývalých jezdec-
kých kasáren usilujeme dlouhodobě. 
Dosud naše kroky nebyly příliš viditelné, 
nyní je čas představit záměry veřejnosti 
a  seznámit ji s  vítězným urbanisticko-
-krajinářským řešením území, které je 
vymezeno Jezdeckou ulicí, Botanickou 
zahradou Petra Albrechta, stávajícími 
bytovými domy a  jejich zahradami. 
Chceme zde důstojná, přívětivá a bez-
pečná veřejná prostranství navazující 
na současnou i budoucí infrastrukturu. 
Vlastní bytovou výstavbu hodláme na-
bídnout případným partnerům. Cílem 
březnové prezentace je ukázat záměry 
občanům a získat od nich zpětnou vaz-
bu k navrhovaným řešením. Poté bude 
následovat rozpracování materiálů do 
další projektové dokumentace. Budu 
rád, pokud se do celého procesu zapojí 
co nejvíce našich občanů. Představení 
záměrů proběhne ve středu 20. března 
2024 od 16 hodin přímo na radnici. 

František JURA,

PROSTĚJOV V  šoku byly pracovnice i  zákazníci cukrárny na ná-
městí T. G. Masaryka, když začátkem uplynulého týdne spatřili ve 
dveřích neobvyklého zákazníka. Žlutými hlodáky se na ně zubila 
chlupatá nutrie! Okamžitě byli přivoláni strážníci městské policie, 
kteří na místo dorazili i s odchytovými pomůckami.

František OMASTA
„Šok! Jedním slovem šok!“ popsala Alena H. (52) neob-
vyklý zážitek. „V první chvíli by se ve mně krve nedořezal. 
Hned jsem se rozhlížela, kam vylezu nebo kudy uteču. 
Ty žluté zuby vypadaly opravdu úděsně,“ dodala žena.

NUTRIE

12

NEZAMYSLICE Nejhorší situace, jaká může rodiče potkat. 
Vážná a nečekaná nemoc do té doby zdravého a veselého dí-
těte. Špatnou zprávu oznámili lékaři manželům Džugovým 
z Nezamyslic v prosinci 2023, kdy jejich dceři Aničce diagnos-
tikovali zhoubný nádor v malé pánvi, který metastázoval do 
plic. Od té doby se dívenka pere o život. K tomu ale rodina 
nutně potřebuje auto, jehož prostřednictvím by ji dopravo-
vala do brněnské nemocnice. Otec Josef se proto rozhodl 
požádat o finanční příspěvek na platformě znesnaze21.cz

PROSTĚJOV Play-off Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína 
spěje k samému závěru a hokejisté SK Prostějov 1913 nyní 
bojují s Břeclaví o finálovou účast. A to s PROSTĚJOVSKÝM 
Večerníkem v zádech. Doslova a do písmene! Jak aktuálně 
probíhá semifinále vyřazovacího boje?  (mik)

VÍCE ČTĚTE
NA STRA NÁCH

24 a 25!

S Večerníkem
do finále?do finále?

Foto: Michal Kadlec

pro Večerník 

Původní 
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Když bylo Aničce diagnostikováno onkologic-
ké onemocnění, hospitalizovali ji ve Fakultní 
nemocnici v Brně. Tam nyní několikrát týdně 
dojíždí na chemoterapii. Vzhledem k tomu, že 
Džugovi bydlí hodinu cesty od nemocnice, ne-
bude to dlouhodobě možné bez automobilu. 
„Žijeme v malé obci Nezamyslice poblíž Pro-
stějova. Jako rodiče se nestaráme jen o Anič-
ku, máme celkem pět dětí. S  nejmladším 
miminkem Damianem a  4letým Fabianem 
je mamka Žaneta na rodičovské dovolené. 
Dále máme 10letého Kevina a 15letou Nelu 
a  již zmíněnou Aničku. Nela mi moc pomá-
há s péčí o mladší sourozence. Pracoval jsem 

jako pomocný dělník, na podzim jsem však 
musel zůstat doma, abych pomohl s péčí o děti 
a hlavně o nemocnou Aničku,“ říká otec Josef. 
„Když nám lékaři po předchozích vyšetřeních 
oznámili dcerčinu diagnózu, byli jsme na dně. 
Moc jsme se těšili na její propuštění z nemocni-
ce domů, kam patří a kde je jí určitě lépe. Pro-
sím, přispějte nám na automobil, který pro nás 
bude tolik nezbytnou spojkou s  nemocnicí,“ 
dodává táta malé Aničky a děkuje za pomoc.
Aničce můžete přispět na
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/
onkologicky-nemocna-anicka-
-potrebuje-nasi-pod
poru. Z  potřebných 
73 tisíc korun 
bylo v pátek ráno 
na účtu něco 
málo přes
16 tisíc.  Foto: znesnaze21.cz

PROSTĚJOV Všechno jednou 
končí. Ale že se i u nás bude zavírat 
jedna tradiční hospůdka za dru-
hou, tak to by mohlo leckoho pře-
kvapit. Začátkem letošního února 
ukončil provoz Hostinec U Posled-
ního haléře. Přitom pivo se v domě 

na rohu Brněnské a Okružní ulice 
čepuje hned od jeho vzniku v roce 
1933. Majiteli se však poměrně 
rychle podařilo najít nového ná-
jemce, a tak vše nasvědčuje tomu, 
že se provoz tradiční hospůdky po-
daří obnovit.  (mls)
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Hostinec U Posledního
haléøe

ZAVØELZAVØEL

 Foto: Martin Zaoral

Přiblížil se konec
klasických hospůdek?

PROSTĚJOV Opravdu vzácná 
skutečnost, jíž by se mělo patřič-
ně využít! Jen málokdy protékalo 
Hloučelou v Prostějově tolik vody 
jako právě v těchto dnech. Někteří 
lidé už toho využívají a  na říčku 
vyrazili i  se svými kajaky, či do-
konce na paddleboardu. Zatímco 
v létě řeka často vysychá, projet se 
po ní v průběhu celého února ne-
byl vůbec žádný problém.   

Martin ZAORA L
Vodáci z  Hané, nečekejte na léto 
a vyrazte už nyní! Tak by mohl znít 
vzkaz pro všechny milovníky sjíždě-
ní řek v Prostějově a okolí. Aktuálně 
jsou totiž pro to naprosto ideální 
podmínky. „Chtěl jsem řeku sjet už 
loni v březnu, ale říkal jsem si, že je 
zima a počkám si, až se oteplí. Jenže 
už v květnu v ní bylo tak málo vody, 

že to nešlo. Proto jsem si řekl, že le-
tos si příležitost už za žádnou cenu 
ujít nenechám,“ prozradil Večerníku 
Petr M. z Prostějova, který nedávno 
na Hloučelu vyrazil na nafukovacím 
paddleboardu. „Jel jsem od mostku, 
který je v Močidýlkách za prodejnou 
OBI po proudu asi dva kilometry za 
soutok s Romží, kde se z Hloučely 
stává Valová. Cestou jsem musel 
dvakrát přenášet, jednou kvůli jezu, 
jednou kvůli spadlému stromu. Na-
štěstí na březích teď neroste žádná 
vysoká tráva, jako by tomu bylo 
třeba v  červnu,“ popsal svůj „vý-
let“ dobrodruh, který se vzhledem 
k  únorovému počasí vybavil neo-
prenem. On sám plánuje, že letos 
na paddleboardu po etapách do-
pluje z Prostějova až do Bratislavy. 
„A  jednou možná až do Černého 
moře,“ uzavřel s úsměvem.  Foto: Facebook
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Ony čtyři miliony korun za rekonstruk-
ci městského rybníka se tehdy před 
deseti lety zdály mnohým obyvatelům 
Prostějova skutečně přemrštěné. Dnes 
by se už nad touto částkou zřejmě nikdo 
ani neohlédl. Pravdou ale je, že v roce 
2014, přestože se revitalizovaný rybník 
v Drozdovicích tehdy otevíral s obrov-
skou pompou, se něco skutečně zane-
dbalo. Bylo jediným štěstím, že město si 
ve smlouvě s firmou Skanska vymínilo 
pětiletou dobu záruky. A  jak se poz-
ději ukázalo, zpackáno nebylo pouze 
obložení na březích rybníka. Dnes už 
je tato kauza dávno zapomenuta. Ryb-
ník v  Drozdovicích se stal příjemným 
rekreačním centrem, daří se zde rybám, 
kačenám i  labutím. Denně okolo pro-
jdou stovky lidí, někteří z nich na jaře či 
v létě i dlouho posedí na lavičkách oko-
lo. Prostě poezie. Kdo by si tedy „včil“ 
vzpomněl na rok 2014...  (mik)

PROSTĚJOV „Je to hezké, ale je to k niče-
mu!“ Takto výstižně zhodnotil čtyřmilio-
novou rekonstrukci drozdovického rybníka 
hospodář prostějovských rybářů Pavel Ko-
sek. Po půl roce od dokončení prací se totiž 
naplno ukazuje, že se nové obložení co nevi-
dět rozpadne... 
Podle lidí žijících v okolí rybníka byly práce na 
jeho rekonstrukci mírně řečeno odfláknuté.
„Je to otázka času. Kameny z obložení rybníka
uložené pouze v šotolině v ní dlouho nevydrží.
Stačí trocha vody a vymelou se. Už nyní je pár
z nich venku, do dvou let vypadají všechny. Je
to tím, že se stavební firma snažila ušetřit na
všem, na čem mohla, a  to od materiálu až po
lidi. Kdyby mi takovou práci odvedli při stavbě
domu, tak bych jim nedal ani korunu, dokud by
to neudělali pořádně. Tady se ale zdálo, že to ni-
komu absolutně nevadí,“ vyjádřil se pro Večer-
ník Miroslav Zatloukal, který svými hlasitými
protesty loni v červenci narušil akt slavnostního
otevření tehdy čerstvě opraveného rybníka. „Je
to asi půl roku a moje tehdejší slova se potvr-

zují. Sám jsem nečekal, že to půjde tak rychle,“
dodal muž, který to od svého domu k rybníku
má pouhých pár kroků. „Chybí mi tu víc košů
na odpadky. Doufal jsem také, že tu budou
i nějaké zajímavé prolézačky pro děti. O zeleni
ani nemluvím,“ uzavřel Zatloukal, který nás na
celou situaci upozornil. „Co nesezobaly kače-
ny, to zničili lidé.“ Podobně jako on situaci vidí
i prostějovští rybáři, kteří mají rybník od města
pronajatý. „Je to otázka času, kdy se obložení
celé rozpadne. Stačí delší působení vody a ma-
teriál, do něhož jsou zasazeny, se vymele. Celé
obložení mělo být zabetonované, tak jako je
tomu u  výpusti rybníka. Nechápu, proč se to
tak neudělalo,“ vyjádřil se hospodář prostějov-
ských rybářů Pavel Kosek, který potvrdil, že na
některých místech kameny chybí už nyní. „Je
to například u  Drozdovické ulice. Nemyslím
však, že by zatím vypadaly samy, spíš bych to
viděl na vandaly,“ dodal Kosek. U  rybníka se
vůbec nedaří ani slibované zeleni. „Letní vy-
sazování rostlin na poloostrůvku u  Šmeralovy
ulice bylo naprosto zbytečné. Co nesezobaly

kačeny, to vytrhali či pošlapali lidé. Pokud ně-
kdo chtěl, aby tam rostla zeleň, měl to oplotit,“
míní Kosek, který příliš optimisticky nevidí ani
budoucnost vysázených vrb. Čtyři miliony za
rekonstrukci drozdovického rybníka putovaly
na účet společnosti Skanska. „Na stavbu máme
pětiletou záruku. V  tomto období můžeme
firmu upozornit na jakékoliv nedostatky a ona
je povinná rybník znovu opravit. Vámi zmiňo-
vané připomínky vyhodnotíme již v  průběhu
příštího týdne,“ reagoval při prvním upozorně-
ní na problém náměstek prostějovského primá-
tora Zdeněk Fišer. Po týdnu jej Večerník tedy
znovu kontaktoval. „Ano, jednal jsem se zástup-
ci firmy Skanska. Dohodli jsme se, že zhruba
začátkem dubna odstraní všechny závady, které
byly reklamovány. Nejedná se pouze o  břeh,
dojde i  k  určitým terénním úpravám i  opravě
částí chodníků v bezprostřední blízkosti rybní-
ka. Veškeré reklamované závady se tak odstraní
dohromady,“ prozradil Fišer, že se v záležitosti
rozpadajících se břehů drozdovického rybníka
už něco pohnulo kupředu.

URČICE Toto byl hodně nepří-
jemný šok. Prakticky ze dne na 
den se Určice ocitly bez prostřed-
ků. Účet, na němž bylo uloženo 
8,7 milionu korun, totiž měly 
zřízený u  Sberbank. Její česká 
filiálka byla přímo navázána na 
Ruskou národní banku. Po začát-
ku války na Ukrajině přede dvěma 
lety došlo k jejímu uzavření. Situ-
ace zasáhla také Víceměřice, které 
stejným způsobem přišly o  1,7 
milionu korun. Po dvou letech od 
zahájení konfliktu posvětil výpla-
tu pohledávek zkrachovalé Sber-
bank CZ pražský Vrchní soud. 

Martin ZAORA L
Invaze ruských vojsk na Ukrajinu 
znamenala také uzavření všech ev-
ropských poboček Sberbank. Ne-
dostupným se stalo i její internetové 

bankovnictví. Určice na svém účtu 
u  této banky měly peníze, s  nimiž 
počítaly pro finanční spoluúčast na 
plánovaných investičních akcích. 
Mimo jiné se jednalo o rekonstruk-
ci průtahu obcí včetně vybudování 
velkého rondelu. Vše se nakonec 
podařilo dotáhnout do konce, obec 
si však kvůli investicím musela vy-
půjčit. 
Nyní by měla své peníze dostat zpět. 
„Už jsme v to ani nedoufali. Máme 
informaci, že do dvou měsíců by 
nám mělo být vyplaceno 8,5 milio-
nu korun, což je zhruba 95 procent 
z  toho, o  co jsme přišli,“ potvrdil 
Večerníku aktuálně určický starosta 
Petr Kouřil, jehož jsme se zeptali, 
jak s vrácenými penězi hodlá obec 
naložit. „To zatím nevíme. Buď jed-
norázově splatíme úvěr, který jsme 
si vzali, nebo tyto peníze inves-

tujeme do rozvoje školství v  obci. 
Mimo jiné nás čeká výstavba zce-
la nové budovy, jež poslouží pro 
vytvoření ‚dětské skupiny‘. Naše 
mateřská školka totiž stále musí 
některé zájemce odmítat. Kromě 
toho také plánujeme rekonstrukci 
šaten a vybudování nových učeben 
i koridoru v budově základní ško-
ly,“ vyjmenoval Kouřil. 
V  obdobné situaci jako Určice se 
ocitly také Víceměřice, kde přišly 
o  veškeré úspory ve výši 1,7 mili-
onu korun. I zde by se měli dočkat 
vrácení peněz. „Hospodaření naší 
obce to ovšem neohrozilo,“ vyjádřil 
se starosta Víceměřic Eduard No-
votný s tím, že obec měla svůj hlavní 
účet u České národní banky. Věřitelé 
padlé banky Sberbank CZ, kterých 
je 15  300, by měli dostat celkem 
zhruba 57 miliard korun. 

PO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADU

Obec se po krachu Sberbank CZ ocitla na mizině 

Už to ani
nečekali!

Reklamace!
Reklamace!

SBERBANK
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Z VÝDEJNY POTRAVINOVÉ POMOCI

i  drogerii

PROSTĚJOV Historická jezdecká kasárna v Prostějově definitivně padla k zemi v roce 2016. Demolici dříve 
vojenských budov nařídil magistrát po dlouhých tahanicích s kritiky, kteří s bouráním starých a nepotřebných 
nemovitostí nesouhlasili. Ale stalo se. Ovšem už dlouhých osm let zůstává celý areál bývalých kasáren naprosto 
nevyužitý a zarůstá plevelem. To vše má po delším období neřešení tohoto problému skončit právě letos! 

Michal KA DLEC
Vlastně už v loňském roce uspořádal 
prostějovský magistrát v kině Metro 
výstavu, kde představil vítězný ná-
vrh nového parku i bytové výstavby 
v  areálu někdejších jezdeckých ka-
sáren. Tento návrh bude nyní zno-
vu představen široké veřejnosti. „Ve 
středu 20. března od 16.00 hodin 

proběhne v zasedací místnosti pros-
tějovské radnice představení návrhu 
nového parku v areálu bývalých jez-
deckých kasáren. Těšíme se na účast 
občanů, kteří by chtěli vědět a které 
zajímá, jak pokračují přípravy re-
vitalizace lokality bývalých jezdec-
kých kasáren. Lidé se zase mohou 
těšit na veřejné projednání návrhu 
za účasti autorů projektu a vítězek 

urbanisticko-architektonické soutě-
že Ing. Romany Michálkové a  Ing. 
Adély Chmelové,“ uvedla mluvčí 
prostějovského magistrátu Alena 
Vrtalová. Jak dodala, předmětem 
projednání bude představení návrhu 
nového parku, který ve středu areálu 
jezdeckých kasáren vzniká. Budou 
představeny i  navazující záměry, jež 
s sebou studie přináší.  (mik)

Místo jezdeckých
Transporter

bez STK blokuje
PROSTĚJOV Již několik měsíců 
je u  jednoho z  domů na náměstí 
Padlých hrdinů v  Prostějově od-
staven hnědý Volkswagen Trans-
porter. Vůz, který je více než půl 
roku bez platné technické kontro-
ly, nesmí vyjet na silnici. Odbor 
správy a  údržby majetku města 
vyzývá jeho provozovatele k  od-
stranění z  komunikace nebo pro-
vedení STK.
„Provozovatele vozu registrační 
značky 7M2 6768 jsme vyzvali buď 
k  provedení pravidelné technické 
prohlídky, odstranění technické ne-
způsobilosti silničního vozidla, nebo 

k  odstranění uvedeného silničního 
vozidla odstaveného na náměstí 
Padlých hrdinů v Prostějově u domu 
číslo 5,“ informovala vedoucí oddě-
lení Alexandra Klímková s  tím, že 
provozovatel tak musí učinit nejpoz-
ději do dvou měsíců ode dne doru-
čení  výzvy.
Pokud tak neučiní, bude vůz  odta-
žen a  odstaven na parkovišti firmy, 
která odtahy pro město provádí. 
Veškeré náklady, včetně sumy za 
parkování, bude magistrát vymáhat 
po provozovateli. Pokud to nepůjde 
jinak, může dojít i  na dražbu auta. 

(kib)Výdejna ve Svatoplukově ulici 29 je 
otevřena v  pondělí od 13.00 do 
15.00 hodin a v pátek od 10.00 do 
12.00 hodin. „Zájemce sdělí zá-
kladní údaje, tedy jméno, příjme-
ní, rok narození, důvod využití vý-
dejny, a dostane balíček potravin. 
Na další výdeje je mu vystavena 
kartička s  daty odběru potravin. 
Přijít může maximálně jeden-
krát týdně, celkově pak čtyřikrát. 
Pokud jeho neutěšený stav bude 
přetrvávat, budeme pracovat na 
dalším řešení s odborem sociálních 
věcí a Úřadem práce,“ doplnila ná-
městkyně prostějovského primáto-
ra Marcela Župková. 

Bližší informace zájemci dostanou 
na telefonu 725 145 541, který je  
dostupný každý všední den v době 
od 7.00 do 15:30 hodin, nebo na e-
-mailu vydejnapv@seznam.cz. 

Kristýna BOHATOVÁ



Kateřina Bajerová (48) vystudovala 
„zdravku“, aktuálně žije v Plumlově 
a  má pracovat jako farmaceutická 
reprezentantka. Dle svých slov se 
však plánovala prosadit spíše jako 
designérka interiérů. Za tímto úče-
lem vznikla společnost Design by 
Kate. Nejenže se Kateřina Bajero-
vá stala předsedkyní její správní 
rady, kromě toho jí propůjčila i své 
jméno. Název firmy by se totiž do 
češtiny dal přeložit jako Navrženo 
Katkou. 
Kromě vznosného názvu a funk-
ce však společnost nenabízela 
vůbec nic. Přesto se Kateřina 
Bajerová v  doprovodu tehdejší-
ho manžela vydala v dubnu 2021 
na pobočku prostějovské České 
spořitelny, aby sjednala úvěr ve 
výši 1,5 milionu korun. Žaloba ji 
nyní viní z toho, že při tom záměrně 
uvedla mylné informace, například 
to, že firma má zaměstnance a  ne-
dluží nic na daních. Peníze, které 
byly následně převedeny na firem-
ní účet, navíc nebyly použity pro 
podnikání, ale velmi rychle byly 
převedeny na účty rodinných pří-
slušníků. Bance se zpět dosud vrá-
tila pouze nepatrná částka. I proto 
po obžalované stále požaduje 1 410 
746 korun.  

Sama obžalovaná celou věc viděla 
diametrálně jinak než státní zástup-
kyně. „Z  mé strany se o  podvod 
určitě nejednalo. Vše zařizoval můj 
nyní už bývalý manžel, kterému 
jsem v té době plně důvěřovala. On 
byl ekonom a  rozuměl financím, já 
jsem vždy postupovala tak, jak mi on 
řekl. Teprve po domovní prohlídce 
ze strany policie jsem zjistila, že mě 
uvedl v  omyl. Byl to pro mě šok,“ 
vypověděla Kateřina Bajerová, která 
v současnosti spolu se dvěma dětmi 
žije v  domě svých starých rodičů 
v Plumlově. 
Zjišťovat v  takovém případě prav-
du, bylo pro soud extrémně ná-
ročné. Obžalovaná se po celou 
dobu stavěla do role „bílého koně“. 
V některý momentech se to moh-
lo jevit tak, že ze sebe dělá prak-
ticky nesvéprávnou. Dokonce se 
snažila rozporovat i  fakt, že by si 
byla vědoma toho, že na ni byla 
společnost přepsána a  ona za ni 
nesla odpovědnost. „Jsem vystu-
dovaná zdravotní sestra, zajímala 
jsem se o  design nábytku, starala 
se o rodiče a byla na mateřské do-
volené. Měla jsem úplně jiné sta-

rosti, záležitosti ohledně 
firmy jsem nechávala 
výhradně na manželo-
vi a  účetním. To platilo 
i v případě sjednávání úvě-
ru,“ dodala Bajerová, jejíž 
vlastnoruční podpis se ovšem 
objevil nejen pod smlouvou, ale 
i na směnce.  

Navíc se ukázalo, že ještě před vze-
tím bankovního úvěru si manželé 
půjčovali od rodičů i  sestry obža-
lované. Jejich závazky měly být 
ve výši zhruba 1,6 milionu korun. 
„Proč jste si za takové situace bra-
la úvěr na podobnou částku, když 
jste věděla, že váš muž má problém 
půjčené peníze vrátit?“ ptal se zcela 
logicky soudce Petr Vrtěl. I v tomto 
případě se obžalovaná držela své role 
oběti. „Byla jsem důvěřivá a hloupá. 
Věřila jsem manželovi, ostatně v  ji-
ných případech byl vždy schopen 
peníze vrátit,“ reagovala Bajerová. 

Dokazování zabralo celý den a ne-
obešlo se bez zdlouhavých výpově-
dí jak obžalované, tak i jejího man-

žela. Slyšena byla i zaměstnankyně 
České spořitelny. Výslech Jana Pa-
vlici byl proveden prostřednic-
tvím videokonferenčního zařízení 
z věznice, kde si již dva roky odpy-
kává svůj trest za jiné trestné činy. 
Navzdory celodennímu průběhu 
hlavního líčení rozsudek dosud 
nepadl, dokonce se ani nepodařilo 
dokončit obsáhlý výslech bývalé-
ho manžela obžalované. 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PÙJÈILA SI 1,5 MILIONU

IVAŇ V  atletice lámal Robert 
Změlík jeden český rekord za 
druhým. A  to samé se mu po-
vedlo i  v  oblasti financí. V  sou-
časnosti dluží vskutku závratnou 
sumu, kterou asi žádný člověk 
jen tak nepřekoná. Přitom ještě 
před osmi lety viděl olympijský 
vítěz z  Barcelony v  podnikání 
samé výhody. „Ve sportu maká-
te, vydáte ze sebe všechno, ale 
jednou se blbě odrazíte a  je ko-
nec. Cítíte obrovské zklamání, 
že jste nesplnili to, co se od vás 
očekávalo. Byznys je o něčem ji-
ném, tam uděláte chybu a místo 
deseti milionů máte devět. Ale 
nic strašného se vlastně nesta-
lo,“ srovnával s  neuvěřitelnou 
naivitou v  jednom z  rozhovorů 
Robert Změlík. 

Martin ZAORA L
Celou řadu let musel rodák z  Ivaně 
minimálně tušit, že to, co říká, se tak 
úplně nezakládá na pravdě. Už v roce 
2010 prodělal desítky milionů korun. 
Tehdy se pokusil vydělat na levnějších 
telefonních hovorech prostřednictvím 
tzv. virtuálních operátorů. Ani jeho 
prodej doplňků stravy založený na 
principu tzv. multi-level marketingu 
z  dlouhodobého hlediska rozhodně 
nebyl žádné terno. A tak všechny jeho 

firmy putovaly do konkurzu. Zůstaly 
po nich dluhy v celkové výši 1,7 mi-
liardy korun. Zlomek z této částky 
se podařilo umořit rozprodejem 
majetku. V  osobním bankrotu 
však skončil i sám Změlík, soud mu 
tak nedávno povolil „oddlužení“.
„Plněním splátkového kalendáře se 
zpeněžením majetkové podstaty bu-
dou pohledávky nezajištěných věřitelů 
v průběhu příštích pěti let uspokojeny 
z 0,09 procenta, a to za předpokladu, 
že nedojde ke změně v  majetkových 
a osobních poměrech dlužníka,“ uvádí 
se v usnesení Krajského soudu v Praze.

Vášeň Roberta Změlíka pro atletiku 
se začala projevovat na základní ško-
le v Klenovicích na Hané, kde se mu 
dostalo všestranné přípravy. V  je-
denácti letech si udělal na zahradě 
doskočiště, dřevěné bloky i  sektory 
pro hod koulí a oštěpem. V Prostě-
jově jej pak vedl legendární Milan 
Čečman. Už ve 14 letech skočil do 
dálky 692 cm, čímž se ve své věkové 
kategorii stal dosud nepřekonaným 
rekordmanem. On sám byl pyšný na 
to, že více ve stejném věku neskočil 
ani jeho vzor Carl Lewis. 
O  rok později pak vytvořil doros-
tenecký rekord i ve víceboji. Vrchol 

jeho sportovní kariéry přišel v roce 
1992, kdy se v Barceloně stal nejlep-
ším všestranným atletem světa. Ze 
sportovních kolbišť Robert Změlík 
odešel už ve svých 29 letech, kdy se 
naplno vrhl na podnikání. 

V  něm se zřejmě stal obětí vlastní 
lehkovážnosti. Nejprve na principu 
tzv. multi-level marketingu nabízel 
potravinové doplňky pro sportovce. 
Tento princip prodeje založený na 
síti distributorů je minimálně kon-
troverzní, připomíná pyramidové 
schéma a zejména z dlouhodobého 
hlediska se jeví jako neefektivní.  
Po úspěšném startu se Robert 
Změlík pokusil vydělat na levněj-
ších telefonních hovorech. Jeho 
„virtuální operátor“ však skončil 
s  obrovskými dluhy. „Dokud jsem 
nabízel telefonování jen skalním 
reprezentantům, šlapalo vše dobře. 
Pak se však objevili nejrůznější spe-
kulanti, kteří zjistili, že od Změlíka 
je velmi jednoduché získat telefon 
téměř zdarma, který pak obratem 
mohou střelit v  zastavárně. Samo-
zřejmě neplatili paušály, jenže já 
jsem za SIM karty musel operáto-
rovi platit celé dva roky, na něž byla 
smlouva uzavřena,“ komentoval již 

v roce 2010 podnikatel, který však 
očividně neztrácel naději, že se vše 
v  dobré obrátí. Ani jeho další pro-
jekty se však nesetkaly s úspěchem, 
přestože mu astronomickou sumu 
půjčila mimo jiné skupina PPF. Ta 
zřejmě své pohledávky bude moci 
nyní odepsat. 
Příběh Roberta Změlíka rozhodně 
není tak úplně ojedinělý. Hokejový 
brankář Roman Čechmánek, který 
si sportem vydělal přes 250 milio-
nů korun, rovněž skončil v  osob-
ním bankrotu. Za jeho pádem stálo 
mimo jiné spojení s kontroverzním 
Bořivojem Krestou.  
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z titulní strany

nesplatila skoro nic nesplatila skoro nic 
PROSTĚJOV Byla skutečně tak naivní a hloupá? Nebo 
pouze svádí vinu na svého bývalého manžela, který jí měl 
„zničit život“? To byly klíčové otázky, které si člověk kladl 
při sledování procesu s Kateřinou Bajerovou (48). Hlavní 
líčení se ženou obžalovanou z úvěrového podvodu pro-
bíhalo u prostějovského soudu po celé úterý 27. února. 

12

RYCHLÉ INFO
Z VÝDEJNY POTRAVINOVÉ POMOCIZ VÝDEJNY POTRAVINOVÉ POMOCI

i  drogeriii  drogerii
PROSTĚJOV První měsíc fungování má za sebou prostějovská Výdejna po-
travinové pomoci. Projekt Potravinové banky a Olomouckého kraje podporuje i město 
Prostějov, které na jeho provoz vyčlenilo z rozpočtu půl milionu korun. Výdejna provo-
zovaná Azylovým centrem se podle ředitele Jana Kally těší velkému zájmu potřebných. 
A začala nově nabízet také drogistické zboží, včetně šamponů či dětských plenek.

Další objekty napojeny 

Prostějov (kib) – V  září loňského 
roku byla zahájena výstavba fotovol-
taických elektráren na RG a ZŠ Otto 
Wichterleho, ZŠ Jana Železného a na 
ZŠ v ulicích Melantrichova, Dr. Ho-
ráka. Byla rovněž vybudována FVE 
na střeše šaten zimního stadionu. 
Do konce roku 2023 byly všechny 
stavebně dokončeny a  většina škol 
byla do konce ledna připojena k síti. 
„V minulých dnech došlo k připojení 
k elektrické síti i na ZŠ Jana Železné-
ho, ještě zbývá připojit FVE na šat-
nách zimního stadionu,“ informoval 
náměstek primátora Jiří Rozehnal.
Fotovoltaické elektrárny zajišťují 
pokrytí denní spotřeby elektrické 
energie na školách a  tím šetří finan-
ce městské kasy. „V letošním roce se 
budou prověřovat možnosti umístění 
FVE na objekty magistrátu, a to v uli-
ci Školní 4, Havlíčkova 4, Vápenice 27 
a Křížkovského 7,“ doplnil Rozehnal.

Prostějov (mik) – Město Prostě-
jov bude i  v  průběhu nadcházející 
turistické sezóny nabízet celou řadu 
individuálních prohlídkových okru-
hů, které je možno zakomponovat 
například i  do programů účastníků 
příměstských táborů. „Jedná se o dva 
skryté příběhy, což jsou v  podsta-
tě hry pro rodiny s  dětmi, skupiny 
dětí v  rámci volnočasových aktivit, 
případně i  pro jednotlivce. V  prv-
ním ze skrytých příběhů s  názvem 
Čočkostroj se zájemci dovědí, jak 
Otto Wichterle přišel na sestroje-
ní přístroje na výrobu kontaktních 
čoček, ve druhém pojmenovaném 
Válka s cholerou se dozvíte, jak lékař 
Gideon Brecher pomohl porazit epi-
demii cholery v našem městě a jakou 
roli v tom hrála čistá voda,“ popisuje 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová s tím, že aplikaci Skryté pří-
běhy si lze zdarma stáhnout do mo-
bilních telefonů. „Doporučit mohu 
ještě výlet s  tajenkou a  putování Po 
stopách Pernštejnů. To bylo sice pů-
vodně plánováno k  Pernštejnskému 
roku, nicméně je to přes léto tak ob-
líbené, že by byla škoda to rušit. Čili 
počítáme s touto hrou i nadále,“ dodá-
vá Sokolová. 

„Lidé se sem už naučili chodit,“
pochvaluje si náměstkyně primátora 

Marcela Župková

„Výdejna je určena pro ty, kteří 
se ocitnou ve složité životní si-
tuaci a  potřebují potravinovou 
pomoc. Jsou to zejména ma-
minky s  dětmi, rodiny, senioři, 
osoby registrované na Úřadu 
práce ČR a  další,“ vypočítal ře-
ditel Jan Kalla. „Trvanlivé potra-
viny, jež výdejna nyní poskytuje, 
pochází z  programu nazvaného 
Potravinová a  materiální pomoc 
nejchudším osobám III financo-
vaného z  prostředků Evropské 
unie,“ doplnil Kalla. Jak dodal, 
časem k nim přibydou i potravi-
ny ze zásob Potravinové banky. 
Obsah balíčků je možné měnit 
podle přání či potřeb klientů 
„Chodí k nám třeba lidé bez do-
mova, kteří nechtějí nic, co by 
se muselo uvařit nebo ohřívat. 
Maminky zase ocení možnost 
vybrat si místo konzerv dětskou 
výživu,“ uvedla jedna z vydávají-
cích pracovnic. 

Před nedávnem do sortimentu 
přibyla i  drogerie. I  tu zájemci 
dostanou v  balíčku přizpůsobe-
ném své osobě. „Něco jiného 
potřebují senioři, něco jiného 
maminky s  dětmi a  jiný poža-
davek mají lidé bez domova, ti 
neocení prací prášek, ale uvítají 
hygienické potřeby,“ vysvětlila 
další z  pracovnic výdejny. „Jak 
jsem se při své návštěvě dozvědě-
la, lidé se sem naučili chodit. Do-
konce už si pro pomoc přichází 
i  senioři, pro něž je problém si 
o pomoc říct. Naopak se najdou 
tací, kteří si přijdou pro balíček 
jednou s  tím, že už mají špatné 
období za sebou a pomoc přene-
chají dalším,“ sdělila pro Večerník 
náměstkyně primátora Marcela 
Župková zodpovědná za sociální 
oblast. Zároveň vyslovila uznání 
kolektivu Azylového centra Pro-
stějov zajišťujícímu chod a veške-
ré organizační záležitosti výdejny. 

pro Večerník 

Původní 
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Hostinec U Poslední-
ho haléře lákal nejen na originální 
název, ale hlavně na klid, pohodu, 
dobré pivo a  příjemnou obsluhu. 
Dle svědectví zákazníků však zále-
želo, na koho jste právě narazili. Po-
kud jste si navíc chtěli dát třeba džus, 
mohlo se stát, že jej vůbec neměli.
V  minulosti hojně začouzené pro-
story před zhruba čtyřmi roky prošly 
rekonstrukcí, poslední dobou přesto 
hostů ubývalo a od začátku letošního 
února byla hospoda zavřená úplně. 
Koncem uplynulého týdne jsme se 
zajímali, co s nimi bude dál. „Poda-
řilo se nám sehnat nového nájemce, 
který hostinec chce od začátku břez-
na opět otevřít,“ prozradil nám Sta-
nislav Vojáček, majitel domu, v jehož 
prostorách hostinec funguje. 
Toho jsme se zeptali na historii tra-
dičního hostince. „Dům nechali 
postavit moji rodiče. Dokončen byl 
v  roce 1933 a  do půl roku v  něm 

otevřela hospoda. Vznikl totiž na 
místě přízemní hospůdky, která zde 
stávala před ním. V roce 1950 došlo 
k  znárodnění, po revoluci nám byl 
dům vrácen. Od té doby se vystřída-
li asi čtyři nájemci, hned ten první 
tady vydržel dvacet let,“ ohlédl se 
Stanislav Vojáček.
Jak se bude tradičnímu podniku dařit 
v  dalších letech, se tak teprve uvidí. 
Faktem je, že mnohé klasické pivnice 
s mnohaletou tradicí nejen v Prostějově 
už skončily. Klidu jejich provozovatelů 
jistě nepřidalo ani lednové navýšení 
DPH za čepované pivo na 21 procent. 
Ještě podstatnější je však i změna život-
ního stylu. „Generace chlapů, co vyse-
dávala po hospodách, už pomalu mizí. 
Lidé utrácejí za jiné věci, nemají pro-
blém zaplatit za pivo klidně 80 a za jídlo 
300 korun. Stačí si zajít o  víkendu na 
oběd třeba do Koliby, a pokud nemáte 
rezervaci, tak si tam nesednete. Všech-
no se zdražilo, ale taky lidé mají více 
peněz,“ shrnul vývoj na trhu v  oblasti 
gastronomie David Píchal.  (mls)

Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV V  úterý 5. března dopoledne 
začne další jednání Rady statutárního města 
Prostějova. Konšelé mají před sebou poměr-
ně dlouhý program jednání. Rozhodovat 
budou nejen o  složení pracovní skupiny pro 
Ceny města Prostějova, ale také o  množství 
rozpočtových opatření, dotacích do kultury 
i sportu a dalších záležitostech. 
„Hodnotit budeme také práci městských komi-
sí ve druhém pololetí loňského roku. Čeká nás 

schvalování rozpočtových opatření ke stavebním 
investicím, například co se týká osvětlení přecho-
du pro chodce v Anenské ulici, veřejného osvět-
lení v Západní ulici, chodníku v Olomoucké ulici 
a dalších. Diskutovat budeme také o přípravách 
jedné z největších stavebních investic, které nás 
letos čekají. A tou je výstavba terminálu a par-
koviště v ulici Újezd,“ nastínil Večerníku Franti-
šek Jura, primátora Prostějova. 
Radní se budou v úterý zabývat také vydáním roz-

hodnutí o poskytnutí dotace na projekt cyklostez-
ky v  Průmyslové ulici. „Hovořit budeme rovněž 
o návrhu zahájení zadávacího řízení na rozšíření 
aquaparku o novostavbu krytého bazénu,“ dodal 
ještě první muž Prostějova František Jura. 
Jelikož se o  den později, tedy ve středu, usku-
teční konečně i tisková konference rady města, 
přinese Večerník v  příštím vydání konkrétní 
informace o výsledcích jednání prostějovských 
konšelů.  (mik)

Radní budou jednat o terminálu
i „plaveèáku“

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV V  úvodu minulého 
týdne měli prostějovští strážníci na-
pilno v jedné z prostějovských cuk-
ráren, a to přímo v centru města. Při-
volaly je vystrašené prodavačky. Do 
provozovny totiž vnikla nutrie, jejíž 
vyceněné zuby působily poměrně 
děsivě. Vše dopadlo dobře, strážníci 
zvíře odchytili. Jak ale Večerník zjis-
til, problém s nutriemi je daleko vět-
ší, než by se na první pohled zdálo. 

Na místo okamžitě vyrazila hlídka 
prostějovských strážníků, kteří mají 
s odchytem zvířat nemalé zkušenosti. 
„Při příjezdu hlídky se zvíře nacházelo 
ve vchodu do cukrárny. Strážníkům 
se celkem rychle podařilo nezvaného 
čtyřnohého hosta odchytit, přičemž 
nikdo nebyl při zákroku zraněn,“ sdě-
lila mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová a dodala: „Následně 

byla nutrie převezena na služebnu 
a po výslechu a zadokumentování pře-
dána pracovníkům ochrany přírody 
na Husově náměstí.“

Nejde přitom o první případ hlodavce 
tohoto druhu, který se vydal do pros-
tějovských obchodů. Už loni na pod-
zim řešili zdejší strážníci nutrii, která 
si vyrazila na prohlídku města a míst-
ních krámů.

Jak Večerník zjistil, tyto naoko úsměv-
né příhody jsou zřejmě předzvěstí vel-
kých problémů. Jde totiž o nepůvodní 
druh, který do naší přírody nepatří, 
je však neuvěřitelně adaptabilní. „Na-
víc nemá žádné přirozené nepřátele, 
takže se mu tu skvěle daří,“ prozradil 
přírodovědec a  specialista na vodní 
faunu Petr Loyka. Podle něj do příro-
dy vypustili nutrie chovatelé, kterým 
se přestal vyplácet chov na kůži. Ne-

zasáhnou-li včas lovci, mohou nutrie 
způsobit velkou katastrofu. „Budují 
totiž nory hluboko pod městem a zce-
la reálně mohou způsobit zhroucení 
břehů,“ konstatoval Loyka.

Pokud tedy lidé na nutrie někde na-
razí, měli by kontaktovat myslivce. Ti 
mají od roku 2021 povoleno celoročně 
vybrané nepůvodní druhy živočichů 

lovit. Kromě nutrií jde například o nor-
ka amerického a  mývala severního, 
dále ondatru pižmovou, husici nilskou 
a psíka mývalovitého.
Setkáni s nutriemi, podobná jako u nás 
v Prostějově, hlásí v poslední době celá 
řada měst. V  Olomouci se například 
nutrie běžně pohybují po křižovatkách 
v  blízkosti řeky Moravy, v  Kroměříži 
zase vlezla nutrie do auta a odmítala ho 
opustit.  (ofr)

Nutrie dostala

hostince
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Dominik Eliáš PŘIKRYL
26. 2. 2024 | 50 cm | 3,33 kg

Jednov

Filip VINKLER
25. 2. 2024 | 51 cm | 3,71 kg

Prostějov

Laura VYDŽELOVÁ
27. 2. 2024 | 54 cm | 4,49 kg

Hačky

Sebastián KOUTNÝ
27. 2. 2024 | 48 cm | 2,53 kg

Vitčice

Samuel IAROŠ
28. 2. 2024 | 50 cm | 3,44 kg

Drahany

Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BEN XENIE

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Michal KA DLEC
Karneval s názvem Z pohádky do pohádky uspořá-
dal spolek Floriánek ve spolupráci s obcí Držovice. 
„Máme pro děti připraven bohatý program, ve kte-
rém si mohou zatančit při dětské diskotéce, čekají je 
nejrůznější soutěže o ceny, budeme hodnotit nejlep-
ší kostýmy a kromě dalšího je pro každého účastníka 
připraveno také malování na obličej,“ sdělila přímo 

na místě konání akce Lucie Janovská Nejedlá, před-
sedkyně spolku Floriánek. 
O akci byl obrovský zájem jak ze strany nejmenších 
dětí, tak samozřejmě i jejich rodičů. A dlužno dodat, 
že předminulou neděli našli cestu do držovického 
Obecního domu také dospělí převlečení v parádních 
kostýmech. Fantazii se holt meze nekladly ani u dětí, 
ani u dospělých!  

DRŽOVICE Předminulou neděli si prostory Obecního domu v Držovicích vyhradil místní spolek
Floriánek, jehož hlavní náplní je starost o děti a jejich volný čas. V pořadí již druhý dětský karneval

pod taktovkou Floriánku přilákal davy dětí a jejich rodičů. Drobotina se bavila v maskách a převlecích.

 2x foto: Michal Kadlec

KarnevalKarneval
s Floriánkems Floriánkem

František OMASTA
„Naše zahrada chovala Kalimika od roku 1977. 
V  minulém roce jsme se bohužel rozloučili jak se 
samcem, tak se samicí,“ konstatovala mluvčí zoo 
Iveta Gronská a dodala: „Oba se přitom dožili úcty-
hodného věku a samička byla s pětadvaceti lety do-
konce evropskou, ne-li světovou rekordmankou.“

Sestavují nový pár

Nyní se na Kopečku snaží sestavit nový chovný 
pár. V minulých dnech už na Hanou přicestovala ze 
Slovinska mladinká samička, která se má stát novou 
matkou rodu. „Zhruba za měsíc by pak měl přices-
tovat mladý plodný samec, tentokrát ze Švýcarska,“ 
prozradila mluvčí Gronská.

Přestože mohou zabřeznout dvakrát do roka a na 
chov nejsou Kalimika nijak nároční, do rozmno-
žování se jim paradoxně v zajetí moc nechce. „Za 
víc než dvacet let měl náš pár potomky jen třikrát,“ 
konstatovala Gronská.

Příčinou, proč se Kalimika v zajetí nechtějí moc čas-
to pářit, může být nedostatkem hub v jejich jídelníč-
ku. Ve volné přírodě jsou totiž vyloženě houbovými 
závisláky. Ve volné přírodě tvoří houby, a to včetně 
halucinogenních, majoritní zdroj potravy, s čímž je 
v  našich podmínkách zejména v  zimním období 
problém. Chovatelé musí houby nahrazovat jinou 
stravou, jako je ovoce, hmyz a menší obratlovci. 

Závisláci na houbách
rodí dvakrát ročně

SVATÝ KOPEČEK Jako jediní primáti nemají nikdy víc než jedno mládě.

Zato ovšem také jako jediní rodí i dvakrát do roka. Řeč je o tamarínech

skákavých neboli Kalimikách, jejichž chov se nyní snaží

obnovit v naší krajské zoo na Svatém Kopečku.

na na ppartneraartnera



KLADIVO NA DEZINFORMACE

Michal KADLEC

„Vidíš pouze to, co tvé oči
 chtějí vidět,“ zpívá zpěvačka 

Madonna v písni Frozen. A má na-
prostou pravdu. Pokud někomu vy-
hovuje sledovat lži či zmanipulovaná 
fakta jen proto, že je to v  souladu 
s jeho názory, pak by mu v tom v de-
mokratické společnosti nikdo neměl 
zabránit. Z  tohoto úhlu pohledu je 
tedy jakýkoliv vládní boj proti dezin-
formacím něco naprosto nejen mar-
ného, ale až nebezpečného. Ačkoliv 
boj s blbostí vyhrát nelze, zcela vzdát 
se ovšem nesmí. Mnohem více se 
proto vyplatí investovat do vzdělání. 
To bychom však neměli brát jako 
„nalívání“ těch zaručeně správných 
informací, ale spíše jako způsob, jak 
naučit děti a  dospívající vytvářet si 
vlastní názory na základě samostat-
ně vyhledávaných faktů. 

Z šíření dezinformací se v Česku
 stalo v  některých případech 

i  poměrně ziskové podnikání. Nej-
různější konspirační weby financují 
drobní přispěvatelé, v některých pří-
padech pak inkasují peníze z reklam. 

O  nárůstu tzv. dezinformací
 se začalo hovořit zejména 

v souvislosti s covidovou pandemií. 
Důvodem bylo mimo jiné i  to, že 
někteří odborníci o bezprecedentní 

situaci hovořili jinak než jiní odbor-
níci. Prostý člověk si z  toho udělal 
závěr, že je úplně jedno, co kdo říká. 
Důležité je, jak se k tomu postaví on 
sám, třebaže je v  daném oboru na-
prostý laik. Pro potvrzení svého ná-
zoru už si pak nějakou tu „kapacitu“ 
vždy našel. 

V  tomto postoji někteří dále
 pokračovali i  po začátku vál-

ky na Ukrajině. Zatímco masivní 
proticovidová opatření, která za-
čala fungovat snad po celé planetě, 
byla v  historii lidstva něčím úplně 
novým, vojenské napadení jedno-
ho státu druhým a  výrazně větším 
státem pak rozhodně ničím novým 
nebylo. Doprovázely to typické zna-
ky, které známe z historie, mezi něž 
patřilo mlžení a  popírání vlastních 
skutečných záměrů. 

Když vyšla pravda najevo, byl
 agresor působící na cizím úze-

mí válečné utrpení téměř všemi jed-
noznačně odsouzen. Bohužel s po-
stupem času se začaly objevovat 
pro racionálně uvažujícího člověka 
naprosto nepochopitelné hlasy, 
které naznačovaly, že Rusko mělo 
svaté právo na Ukrajinu zaútočit. 
Někteří se domnívají, že za tímto 
vývojem stojí právě dezinformace. 

Možná. Ale hlavním důvodem byl 
nedostatek vzdělání a  postoje ně-
kterých z nás. Pokud totiž v někom 
vězela nespokojenost se „západní“ 
demokracií postavenou na svobodě 
a zároveň také odpovědnosti za svůj 
vlastní život, pak na tom nikdo a nic 
nemohli změnit. A přehlížet nadále 
lidi, kteří se stále nostalgicky ohlíží 
za dobou, kdy vše ovládal všemoc-
ný stát, jenž lidi zbavoval tíhy roz-
hodování a  nabízel jim relativně 
pohodlné vegetování v  přesně vy-
mezených hranicích, nebylo mož-
né. Není nic divného, že podobný 
způsob státního zřízení někomu 
vyhovuje a někomu ne, ostatně de-
mokracie není ani automatická, ani 
pro každého. Na planetě Zemi je 
stále více států autoritářských než 
demokratických.   

Snaha svalovat tento posun na
 dezinformace a  urputně ho-

nit dezinformátory, jako by nějaký 
svobodu vyznávající člověk náhle 
zhloupl a  otočil, je nesmysl. Různé 
zprávy se dostávají ke všem zhru-
ba stejně, ale to, že někdo jakékoli 
proruské výroky oslavuje a  opačné 
vztekle komentuje jako „bůhví, co 
je na tom pravdy“, je prostě jen dle 
toho, jak vyhovují jeho naturelu.

Stejně tak inklinace ke svobodě
 či naopak k autoritativním reži-

mům je už v člověku samém. Inves-
tovat by se tak mělo spíše do vzdělá-
vání než do honění dezinformací.

Ona totiž existuje pravda a jsou
 názory. Pravda vždy bude jen 

velmi malou, a tudíž velmi vzácnou 
podmnožinou názorů. I  proto se 
říká, že každý má tu svou. Určitě je 
dobré i zdravé být přesvědčen o tom, 
že druhým lidem říkám pravdu. Zá-
sadní je tak „nebát se a  nelhat“. Je 
však od věci „cpát“ svoji pravdu ně-
komu, kdo si to snad ani nezaslouží. 
V takových případech je lepší, a když 
ne to, tak minimálně moudřejší, ne-
reagovat na hloupost jiných lidí a ra-
ději mlčet.  

Často slýchávám nebo si o  tom přečtu taky v novinách, jak 
dochází v Prostějově k případům vykradených vozidel. Těch-
to zlodějen je čím dál tím víc, ale já se tomu vůbec nedivím. 
Jako důchodce se totiž často procházím městem a vidím, jak 
se chovají někteří řidiči dodávkových nebo nákladních aut ve 

chvílích, kdy zaparkují před obchodem, který zásobují. Každý 
druhý šofér kabinu vozidla neuzamkne, jen zabouchne dveře 
a odejde do prodejny vyřídit si papíry. V létě pak často nechá-
vají řidiči i otevřená okénka na dveřích. Mnohdy takto neza-
bezpečená auta nechávají stát na ulici třeba i několik minut. 

To ať se potom nikdo nediví, že čím dál tím šikovnější zloději 
využijí této nabízené příležitosti, do kabiny auta se lehce 
dostanou a vezmou si, co uvidí. Ono přijít pak k autu a chy-
tat se za hlavu, co jsem to za neopatrného hlupáka, je příliš 
pozdě.  Jan Doseděl, Prostějov

S radostí jsem přijala zprávu o tom, že se radnice chystá opravit 
sochu na rohu Vrahovické a Smetanovy ulice. Právě na „Sme-
tanku“ chodím několikrát do měsíce, kde navštěvuji své příbuz-
né. A nestačím se divit, v jaké „kvalitě“ tady mají chodník! Ten 

údajně v posledních třech letech prošel několika výkopy růz-
ných společností, které pokládaly nějaké kabely. Ovšem místo 
toho, aby chodníky uvedly do původního stavu, tak dlaždice jen 
poskládaly k sobě a tím to pro ně haslo. Na mnoha místech jsou 

teď dlaždice uvolněné a zkuste na takové místo šlápnout, když 
třeba prší nebo v zimě taje sníh. Já jen doufám, že tento chodník 
nechá město opravit společně s renovací uvedené sochy. Je to 
ostuda celých Vrahovic!  Jiřina Dostálová, Prostějov  
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Chodci v nebezpeèí 
Kolikrát si říkám, do jaké míry jsou chodci 
v našem městě ochotni riskovat své životy. 
Jde mi především o  železniční přejezd ve 
Vrahovické ulici. Projíždím místem ně-
kolikrát denně a  vždy se ve směru z  Pro-
stějova do Vrahovic potkám s lidmi, kteří 
přecházejí koleje po hlavní silnici. Ptám se 

proč, když je hned vedle podchod pod že-
lezničním přejezdem? Chodci tak ohrožu-
jí nejen sami sebe, ale i nás řidiče motoro-
vých vozidel, hlavně pak cyklisty. Protože 
koleje tito lidé přecházejí právě v  pruhu 
určeném pro cyklisty! 

Milan Peštuka, Prostějov 

Opravdu kulturní centrum... 
Už je opravdu na čase začít něco dělat 
s  „Kaskem“ neboli Společenským do-
mem! Navštívil jsem ho v nedávné době 
hned dvakrát, jednou jsem byl na kul-
turní akci, podruhé na plese školy, kde 
maturuje moje dcera. Uvnitř to ještě jde, 
člověk ani nepozná, že je něco v havarij-

ním stavu. Ovšem před budovou kulturá-
ku, tam to je doslova něco neskutečného. 
Popraskaná dlažba, uvolněné dlažební 
kostky, kaluže a  nepořádek, kam se jen 
podíváte. Skutečně kulturní centrum 
města Prostějova! 
 Vlastimil Kypěna, Prostějov 

ANALÝZA

Dovolil jsem si trošku poupravit ná-
zev písničky legendární české kapely 
Katapult. Nechci teď rozebírat, jestli 
si děti mají kde hrát.  Těmito slovy 
se jen ptám, zda v budoucnu budou 
mít řidiči v  Prostějově vůbec kde 
zaparkovat. Někteří tedy určitě. Ale 
všichni? To ani náhodou. Já osobně 
už pár let bydlím v severní části síd-
liště Hloučela. Tedy v lokalitě, kde je 
problém s  parkovacími místy dlou-
hodobý a ani nedávná rekonstrukce 

komunikací a parkovišť mnoho po-
zitivního z  uvedeného pohledu ne-
přinesla. Pokud se zeptáte kterého-
koliv obyvatele sídliště, jenž vlastní 
osobní vůz, jak to má s parkováním, 
odpoví vám každý úplně stejně – 
kdo dřív přijede, ten parkuje! Mám 
s  tím vlastní zkušenost. Pokud se 
vrátíte domů dřív a ostatní lidé jsou 
ještě v  práci či na nákupech, dá se 
vybrat  parkovací místo podle vlast-
ního uvážení a co nejblíže ke svému 

bydlišti. Pokud ale přijedete autem 
po sedmnácté hodině, je v podstatě 
nadlidský úkol své vozidlo odstavit 
tam, kde si zamanete. Nemáte nárok! 
Po této pozdní odpolední hodině už 
musíte vzít zavděk parkováním u po-
pelnic, u krajnice s vyznačenou žlu-
tou čárou nebo před vjezdem do ga-
ráží, čímž ovšem zablokujete ostatní 
motoristy. Posledně zmiňované 
možnosti jsou samozřejmě zakáza-
né, a  tak není divu, že mnozí z  nás 

tu a  tam najdou ráno za stěračem 
lístek od městské policie s  upozor-
něním, že jsme se dopustili doprav-
ního přestupku. A  máme to za pět 
set! Ovšem co bychom neudělali 
pro co nejpohodlnější parkování co 
nejblíže domova, že? Ale protože se 
nám běžným smrtelníkům nechce 
„imrvére“ pokuty platit, musíme 
parkování na sídlišti Hloučela řešit 
prostě jinak. Já už to dělám nějaký 
ten pátek. Pokud se vracím domů 

pozdě večer, hledám už volné mís-
to rovnou kdekoliv v  rámci sídliš-
tě, třeba i  na úplně opačné straně. 
Nebo raději rovnou zajedu odsta-
vit svoji červenou „Karkulku“ na 
velké parkoviště u  nemocnice. Co 
na tom, že domů to mám pořádný 
kus cesty pěšky. Je to lepší než mi-
nimálně dvakrát do měsíce nosit na 
městskou policii peníze za pokuty. 
A  tak si my řidiči takto na sídlišti 
Hloučela žijeme...

„Stačí“ „Stačí“ 

vzdělání 
vzdělání 
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Spiderman sedící vedle kovbojky, 
policista držící se za ruku s  Elsou, 
upír smějící se na mimoně či Hulk 
tančící hned vedle stejně zeleného 
hastrmana. Podobnou směsici nej-
roztodivnějších postav bylo mož-
né potkat na dětském karnevalu 

v  Čelechovicích na Hané. Na něj 
kromě místních očividně dorazili 
i přespolní, čemuž napovídalo velké 
množství aut obklopujících místní 
sokolovnu. „Připravili jsme hned 
několik oblíbených soutěží. Patří 
mezi ně třeba divoká jízda na na-

fouknutých balóncích, které mají 
prasknout, namotávání bonbónů 
na niť, přenášení vršků kolíčkem na 
prádlo či třeba hra Bollo ball. Při 
ní se hází míčky spojené provázkem 
na rám se třemi příčkami. Podle 
toho, kde se míčky zachytí, získává 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Prostějovsko

Vykradli úřad
Už skoro týden pátrají policisté 
po zloději, který se vloupal do ob-
jektu úřadu ve Vitčicích. Neznámý 
darebák jim zatím utíká. Bude-li 
dopaden a  postaven před soud, 
hrozí mu trest od šesti měsíců do 
deseti let. Záležet bude na tom, 
jaká je jeho trestní minulost a jak 
vysokou škodu vykradený úřad 
nakonec vyčíslí.
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Vodu pijí i s dusiènany  

Malé Hradisko (mls) – Potřebné 
zlepšení kvality pitné vody už 
nějakou dobu řeší v  Malém 
Hradisku. Konkrétně se jedná 
o překračování norem u chloridů 
a  zejména dusičnanů. Z  posled-
ních měření vyplývá, že v případě 
chloridů je vše v  pořádku, co se 
týká dusičnanů, jsou však po-
volené limity stále překračovány. 
Vodu do obce dodává společnost 
Moravská vodárenská. Tato 
společnost již má připraven pro-
jekt k odstranění závadných látek 
z vodního zdroje Malé Hradisko. 
Jeho realizace je však stále v  ne-
dohlednu, a  to údajně i  kvůli 
potřebě získat souhlas krajské hy-
gienické stanice. 

Pomozte pohøebním koèárùm 

Čechy pod Kosířem (mls) – 
Muzeum kočárů nashromáždilo 
jedinečný soubor pohřebních 
vozů. Záchrana těchto vzác-
ných kočárů trvá již 30 let a stále 
pokračuje. „K  nim zpracov-
áváme historii výrobců i  jejich 
provozovatelů. Pro doplnění infor-
mací o  Pohřebním ústavu Mora-
via Olomouc prosíme veřejnost 
o  pomoc při hledání fotografií 
pohřbů z  Olomouce a  okolí, na 
kterých je zachycen pohřební 
vůz tažený koňmi,“ vyzval maji-
tel muzea Václav Obr. Pohřební 
ústav Moravia otevřel 1. května 
1906 Alois Werner v  Hodolane-
ch. Vypravil celou řadu pohřbů, 
než byl v  roce 1949 znárodněn. 
Fotografie z  pohřbů zasílejte na 
adresu Muzea kočárů či na e-mail 
vaclav.obr@seznam.cz. 

Pustí se opìt do kanalizace
Krumsín (mls) – První etapa 
výstavby kanalizace v  Krumsíně 
byla ukončena v  září 2022. 
Následně obec získala dotaci na 
výstavbu druhé etapy. K  jejímu 
zahájení dojde na začátku března, 
výstavba by měla trvat až do 31. 
října 2025. Následně by mělo do-
jít k opravě krajských silnic.  

RYCHLÉ INFO

Milada Dosedělová se na organizaci akce podílí už půlstoletí

Foto: Martin Zaoral 

Stand up
comedy show.

www.nastojaka.cz

 POZOR! 

@

A

B

24
02

28
10

06
3

NĚĚMMMČICCE NNNAAD HAAANNOUU Kolem 
tohoto bude ještě vášnivá debata. 
Na jedné straně stojí miliony do 
obecní kasy, které mohou napo-
moci dalšímu rozvoji města, na té 
druhé prodloužení skládkování na 
okraji Němčic nad Hanou, proti 
němuž se před třemi roky mezi ně-
kterými místními zvedla poměrně 
značná vlna nevole. Vedení města 
následně od již schváleného zámě-
ru ustoupilo. Tentokrát už občané 
hlasovat budou. Termín referenda 
o  další budoucnosti skládky je vy-
psán na sobotu 23. března.  

Martin ZAORA L
Současná skládka odpadů v  Němči-
cích nad Hanou má kapacitu do roku 
2025. Aktuálně je ve hře skládkování 
na pozemcích bývalé městské skládky, 
kde by se mohly odpady ukládat po 
další čtyři roky. Prodloužení skládko-
vání by dle výpočtů mohlo přinést do 
městské kasy přes 100 milionů korun. 
„V posledních třech letech se finanční 
příjem z poplatků za skládkování po-
hyboval v  průměru přes 22 milionů 
korun ročně. Nyní by to bylo více, a to 
na základě pronájmu pozemků naší 

bývalé skládky,“ upozornil starosta 
Němčic nad Hanou Martin Ernst. 

Musely by přijít úspory 
Peníze by byly využity na vybudování 
nových chodníků a cest, a to například 
v  ulicích Hliník, Nová či Masaryko-
va, obnovu kanalizace, dokončení 
rekonstrukce veřejného osvětlení, 
vybudování dalšího zázemí v  areálu 
fotbalového stadionu či infrastruktury 
pro výstavbu domů na ploše po cuk-
rovaru.  
Dle vedení města by případný výpa-
dek těchto příjmů znamenal, že by si 
město na některé z  těchto plánova-
ných investic muselo vzít úvěr a  vše 
by se minimálně zpomalilo. Nelze prý 
ani vyloučit, že by město bylo nuceno 
přikročit k úsporám ve financování zá-
kladní školy a  dalších příspěvkových 
organizací, sportovišť či kultury. 
Starosta rovněž upozornil na fakt, že 
po případném skončení skládkování 
se dá v Němčicích nad Hanou počítat 
s výrazným zvýšením nákladů na likvi-
daci odpadů. „A to až do roku 2029, 
kdy bude v plném provozu zařízení na 
zpracování odpadů v Přerově,“ upřes-
nil Martin Ernst.  

Co na to občané? 
Otázkou ovšem je, jak tuto argumen-
taci přijmou sami občané. Už před-
chozí vedení Němčic nad Hanou 
skládkování na pozemku po bývalé 
městské skládce umožnilo. Proti to-
muto rozhodnutí zastupitelů se však 
zvedla vlna nesouhlasu. Petici za vy-
psání referenda o celé záležitosti tehdy 
podepsalo 565 občanů dvoutisícové-
ho města. Na hlasování ovšem nako-
nec nedošlo, protože němčické zastu-
pitelstvo své rozhodnutí vzalo zpět. 
Současné vedení upozorňuje mimo 
jiné i  na to, že v  případě umožně-

ní skládkování na tzv. staré městské 
skládce odpadů dojde také k lepšímu 
zabezpečení plochy „staré skládky“ 
s využitím nových technologií. K da-
nému pak pořádá hned dvě debaty. 
Ty by se v sokolovně v Němčicích nad 
Hanou měly konat v  pátek 8. března 
a  také ve středu 13. března vždy od 
17:30 hodin. „Konečné rozhodnutí, 
zda bude, nebo nebude v  budoucnu 
umožněno skládkování na uvedených 
pozemcích, je pouze na občanech. 
Svůj názor budou mít možnost vyjá-
dřit v  referendu, které je plánováno 
na sobotu 23. března,“ uzavřel Martin 
Ernst. 

Ve Vícemìøicích budou 
hledat roku 

Na všechny čeká příjemné posezení, beseda, občerstvení a tombola. Sou-
těžit se bude opět v pěti kategoriích. „Půjde o švestky, ostatní peckoviny, 
jádroviny, likéry a krémové likéry. Vzorky přijímáme v košíkárně v pátek od 
16 do 18 hod, nebo výjimečně v sobotu od 13 do 13.50 hodin,“ upozornil 
Petr Buriánek předseda místních zahrádkářů, kteří akci pořádají ve spolu-
práci s hasiči a obcí.  (mls)

VÍCEMĚŘICE Nejezte švestky! Zabi-
jete nenarozenou slivovicu!!! I  tento 
slogan se objevil na loňské soutěžní 
přehlídce Víceměřická gořalka roku. 
Letošní klání se bude konat v sobotu 9. 
března od 14 hodin v místní košíkárně. Už podruhé! 

HLUCHOV Je to jen náhoda? Už 
podruhé spadl strom na koleje, po 
nichž projíždí vlak pendlující mezi 
Prostějovem a  Konicí. Spoj všeo-
becně známý jako „Čunínská stře-
la“ havaroval ve čtvrtek 29. února 
krátce po 23. hodině. Jako první 
k  nehodě dorazili hasiči z  JSDH 
Hluchov. Trvalo jim to pouhých 10 
minut. 

Martin ZAORA L
Vlak narazil do stromu spadeného 
na trati u  takzvaného „hluchovské-
ho mlýna“. Polorozpadlá stavba stojí 
u  rybníka nedaleko mnohem zná-
mějšího Běleckého Mlýna. „Ve vlaku 
tou dobou cestovalo 5 osob. Nehoda 

se obešla beze zranění, škoda vznikla 
pouze na vlakové soupravě,“ prozradil 
nám Jakub Frýbort z JSDH Hluchov. 
Hasiči z nedaleké obce k nehodě dora-
zili už deset minut po jejím oznámení. 
Na místě pomohli s evakuací pasažérů 
a  jejich následným transportem do 
místa, kde byla zajištěná náhradní au-
tobusová doprava. Po nich přispěchali 
také profesionálové z  Konice, kteří 
místo zajistili až do příjezdu drážních 
hasičů a  zahájení likvidace spadlého 
stromu. „Trať byla zablokovaná do 
ranních hodin,“ uzavřel Jakub Frýbort. 
Není bez zajímavosti, že k  podobné 
nehodě na stejné trati došlo v  pátek 
9. února dopoledne. Od Čunína tehdy 
hasiči evakuovali 26 cestujících. 

3x foto: Martin Zaoral 

MAALLÉÉ HRRADISSSKKO Mírnou levotočivou 
zatáčku mezi Stínavou a  Malým Hradiskem 
nezvládl postarší řidič vozu Hyundai vezoucí 
dvě taktéž postarší spolujezdkyně. Z nezná-
mých důvodů vyjel řidič mimo silnici a nara-
zil do stromu.
Svědkyně, která kolem projížděla a nehodu vidě-
la, okamžitě zalarmovala složky integrovaného 
záchranného systému. Tím zřejmě osádce hava-
rovaného automobilu zachránila životy. Během 

chvilky byli na místě hasiči, záchranka i policie. 
„Všechny tři osoby byly vážně zraněny,“ prozra-
dila policejní mluvčí Miluše Zajícová a dodala: 
„Řidič skončil v  prostějovské nemocnici, obě 
ženy pak v  olomoucké, přičemž jedna byla tak 
vážně zraněna, že ji musel transportovat vrtul-
ník.“
Alkohol byl dechovou zkouškou u řidiče vylou-
čen. Škoda na automobilu byla odhadnuta na 
205 tisíc korun.  (ofr)

Tragická nehoda u Olšan
Čelně narazil do jediného stromu!

OLŠANY U PROSTĚJOVA Život třiačtyřicetiletého muže z Olomouce vyhasl po-
čátkem minulého týdne na okresce mezi Olšany u Prostějova a Studencem. Nad ne-
hodou kroutí hlavou veřejnost, stejně jako policisté. Na rovném a přehledném úseku 
je široko daleko jediný strom. A právě do něj řidič pick-upu čelně narazil! 

František OMASTA

„Řidič jel ve vozidle Volkswagen Caddy 
a  z  nezjištěných příčin vyjel vpravo mimo 
komunikaci, kde čelně narazil do vzrostlého 
stromu. Při havárii došlo ke značné defor-
maci přední části vozidla, při níž řidič utrpěl 
zranění neslučitelná se životem,“ sdělila ve 
strohé zprávě policejní mluvčí Miluše Zají-
cová a dodala: „Další okolnosti havárie jsou 
předmětem vyšetřování.“
Odpověď na všechny otázky by měla přinést 
nařízená pitva řidiče, zda ho nepostihla nějaká 
náhlá zdravotní indispozice, a  také expertíza 
automobilu, zda nedošlo k technickému selhání.
Škoda na vozidle byla předběžně vyčíslena 
na 200 tisíc korun. „Aby okolnosti a míra za-
vinění nehody byly řádně objasněny, zahájili 
jsme úkony trestního řízení pro trestný čin 
usmrcení z  nedbalosti,“ uvedla mluvčí Zají-
cová s  tím, že jde o  formální záležitost, aby 
veškeré záležitosti, které budou při vyšetřo-
vání zjištěny, mohly být v  případě potřeby 
z pohledu práva takzvaně procesní.

ČELECHOVICE NA HANÉ Říká se, že život je karneval, v němž někteří 
z nás i stokrát změní masku. Děti po celém regionu se v těchto dnech 
proměňují ve své oblíbené pohádkové postavy či ještě oblíbenější 
zvířátka. Nejinak tomu bylo v Čelechovicích na Hané, kde se uplynu-
lou sobotu 2. března sešlo více jak sto maskovaných dětí na popu-
lárním karnevalu. Kromě tancování, soutěží a tomboly si přítomní 
připomněli i to, že měsíc březen je tradičně zasvěcen čtenářům. 

FOTOGALERIE
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soutěžící určitý počet bodů,“ nastíni-
la Milada Dosedělová z pořádající TJ 
Sokol Čelechovice. 
V  průběhu odpoledne bylo znát, 
že karneval má v Čelechovicích své 
pevné místo, všichni účastníci byli 
sami o sobě velmi dobře organizo-
vaní a zcela spontánně se zapojova-
li do všech aktivit plynule navazu-
jících jedna na druhou. „Poslední 
soutěží je vždy prestižní čelecho-
vická laťka spočívající v podlézání 
snižující se laťky. Ta se těší stálé 
oblibě nejen u  těch nejmenších, 
ale i u těch, do nichž byste to třeba 

už ani neřekli,“ podotkla Milada 
Dosedělová, která se na organizaci 
karnevalu nepřetržitě podílí už od 
svých gymnaziálních studií. „Už to 
bude padesát let! Ostatně dnes tady 
mám hned šest svých vnoučat,“ 
pousmála se Milada Dosedělová, 
která je díky své energii příkladem 
i  pro nastupující generaci. „Jsem 
ráda, že moderování stále více pře-
bírají žáci ze zdejší školy, s nimiž se 
znám třeba z  našich cvičení. Jenže 
ti pak odejdou na střední školu a už 
na to nemají čas, takže musím stále 
hledat nové,“ dodala Dosedělová. 

Kromě tanců a soutěží byla pro všech-
ny připravena také opravdu bohatá 
tombola. Letos karneval v  Čelecho-
vicích na Hané spojili také se dnem 
otevřených dveří v  místní knihovně, 
čímž připomněli březen coby měsíc 
čtenářů. Ten je navíc na svém úplném 
počátku. A tak už tento čtvrtek bude 
v  čelechovické knihovně připraveno 
odpoledne s  pohádkou, ve čtvrtek 
21.  března velikonoční tvoření pro 
všechny a  hned následující pátek 
22.  dubna oblíbená „přespávačka“ 
mezi knihami pořádaná pod názvem 
Noc s Andersenem. 



Holení není jen rutinní úkon, ale také rituál, který může přinést do vašeho každodenního života pocit čerstvosti a sebevědomí. 
Správná péče o tvář však nezačíná a nekončí pouze ostrým břitem holicího stroje. Holení je nejlepší po teplém sprchování. Horká 
voda otevírá póry a zjemňuje vousy, což zjednoduší samotné holení. Případně můžete použít teplý obklad na obličej. Výběr 
kvalitního holicího strojku je důležitý, stejně jako následná holicí technika - nejlepší je holit se pod správným úhlem a ve směru 
růstu vousů, čímž minimalizujete podráždění pokožky. Po dokončení holení nechte pokožku odpočinout a zchladit se před aplikací 
aftershave nebo balzámu. To pomůže zabránit podráždění a pocitu pálení. Po holení se vyhněte přímému slunečnímu záření. 
Pokožka je po holení citlivější, a tak by měla být chráněna před škodlivými UV paprsky.
Pánové, pokud chcete pořešit vše, co se týče holení, v jediném obchodě, pak vám musíme doporučit vítězné Tesco, které má ve své 
nabídce vše od A do Z. Naopak kdekoli jinde a především v Lidlu na péči o bezvadně oholenou tvář, bohužel, příliš nemyslí.

Příjemný nákup!
Průzkum byl proveden ve středu 28. února 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Nivea Men 144,90 - 169,90 89,90 149,90 -

- - - - 72,90 -

- - - 199,90 189,90 -

- - - - 159,90 -

189,00 
(6+2 ks) - 126,90 198,9

(6+2 ks) 99,90 109,90

PROPRO

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvr-
tek a pátek od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená 
večerní pozorování od 20:00.

 TÝDEN ASTRONOMICKÝCH POHÁDEK
Od pondělí 4. března do pátku 8. března čteme dětem pohádky s astronomickou tematikou. Těšíme se na vás vždy od 
15:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Naše resumé

SHOPY pánské 
holení

Což o  to, v  Prostějově existuje spousta možností jak se uplatnit, ovšem to by se 
našinci muselo chtít! Hvězdy nepředvídají ohledně pracovní aktivity občanů nic 
lichotivého. Spousta z nich totiž upadne do lenivé letargie... 

Než si koupíte nové oblečení, pořádně 
si ho vyzkoušejte, jinak budete všem 
pro smích. Peníze budete vyhazovat 
všude možně, nejenom za ošacení. Přá-
telé by vás vůbec neměli do obchodů 
pouštět. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Budete roztržití, spoustu věcí za-
pomenete nebo ztratíte. Uprostřed 
týdne necháte v kavárně či restauraci 
hodnotnou věc, což vás bude obzvláš-
tě mrzet. V tomto případě vás ale pře-
kvapí poctivý nálezce. 

Využijte posledních možností pleso-
vé sezóny. Společnost je pro vás ne-
postradatelná, přece nebudete sedět 
doma jako pecky. Pokud se budete 
bavit, vystříhejte se alkoholu, ten 
vám nesvědčí. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zcela vás pohltí pátrání po vašich 
předcích. Není totiž vyloučeno, že 
vaše krev je modrá a  vaše šlechtická 
rodina disponuje majetkem, o  němž 
jste dosud neměli ani potuchy.  Dejte 
se do pátrání! 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zamilujete se až po uši! Na jedné 
straně to může být romantické, na 
straně druhé to může být i  nebez-
pečné. Mnoho z  vás je totiž zada-
ných, což zákonitě přinese problé-
my. Takže pouze flirtujte. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

V práci si velmi usnadníte situaci tím, 
že svými úkoly pověříte mladého ko-
legu. No co, je nový, tak ať se učí, ne? 
Jenomže právě tento elév s  vámi po-
řádně zatočí, nenechá se a práskne vás 
šéfovi! 

Pomalu přestáváte zvládat tempo sou-
časné doby, zřejmě patříte do staré 
školy, kde vás učili nespěchat. Mladší 
ročníky by měly začít přemýšlet o změ-
ně zaměstnání, těm starším by už neu-
škodil důchod. 

Budete pyšní na své potomky, jejich 
školní úspěchy budou nepřehléd-
nutelné. Zato vy se budete trápit! 
V práci vám to příliš nejde a v sou-
kromí zaznamenáte rušnou hádku 
s partnerem.  

RYBY 21.2. – 20.3. 

Ve schránce najdete dopis s  nepří-
jemným obsahem. Budete muset co 
nejdříve sehnat spoustu peněz a  vy-
rovnat staré dluhy. Pokud chcete své 
závazky utajit, vyrovnejte je všechny, 
a to co nejdřív. 

Nachlazení z minulého týdne v žád-
ném případě nepřecházejte. Nehrajte 
si na hrdiny, v práci přece nejste ne-
postradatelní. Pod peřinou vám bude 
dobře, alespoň si vás rodina užije a vy 
si odpočinete. 

Vaše špatná nálada se přenese i na ko-
legy, takže v práci moc zábavy neuži-
jete. Možná vás těsně před víkendem 
rozveselí na první pohled nepodstat-
ná zpráva. Tu obdržíte od vlastních 
rodičů. 

Pozor při cestování, hrozí vám reálné 
nebezpečí úrazu, mohli byste napří-
klad zakopnout při vystupování z vla-
ku! Opatrní ale buďte i za volantem, 
i  vy můžete chybovat a  havarovat. 
Buďte ve střehu.  

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obce: Dřevnovice, Želeč
Dne: 11. 3. 2024 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Dřevnovice, Želeč. Odběratelské 
TS: PZ PROStějov (č. 706750) 
Farma Želeč u  Prostějova, FVE 
Želeč 1. (č. 701618), Dřevnovice 
ZD (č. 300695).
Obec: Bedihošť
Dne: 11. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: Komenského (mimo 
č. 1, 61, 63), B. Němcové. Jedno-
stranně ulice Prostějovská od č. 3 
po č. 183.
Obec: Vrahovice
Dne: 12. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ul. Střížova a  Podivínského, 
Kopečného parc. 746/2.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 3. 2024 od 6:00 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská trafostanice UNIVERSAL 
(č. 300633).
Obec: Vrbátky
Dne: 13. 3. 2024 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Vrbátky mimo ZD a cukrovar.
Obec: Polomí
Dne: 13. 3. 2024 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: Hačky - 
Polomí č. p. 73, 74, 75, K295/8.
Obec: Kladky
Dne: 14. 3. 2024 od 7:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: Kladky č. 
p.: 41-50, 58, 60-64, 76, 79, 80, 
82-84, 88, 90-92, 94, 96-98, 101, 
108, 111, 118, 125, 126, 128-130, 
134, 136, 1453, 158, 167, 168, 
173, 176, 81, 204-206, 210, 223.
Obce: Vřesovice, Skalka
Dne: 14. 3. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Vřesovice. Část obce Skalka: jed-
nostranně ulice od č. 83 po č. 17 
a dále oboustranně ulice od č. 28 
a 17 po č. 59 a 8 (vč. 66). Obou-
stranně ulice od č. 88 a 113 po č. 
97 a  104. dále č. 116, K/473/4, 
K/469/1 a GasNet. Odběratelská 
TS Vřesovice ZD (č. 300740).
Obec: Prostějov
Dne: 15. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Wolkerova s č. 22, 28, 28a, Lidická 
č. 2 a 4.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 3. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ul. Kravařova vč. ZUŠ, Fugnerova, 
Skálovo nám. vč. ZŠ, Pernštýnské 
nám. č. 2-8, T. G. Masaryka č. 17 
(restaurace), Jiráskovo nám. č. 8, 
Blahoslavova č. 2-8.
Obec: Okluky
Dne: 15. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Okluky vč. chat, hájenky atd.
Obec: Bohuslavice
Dne: 18. 3. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bohusla-
vice - část napájená z  TS 1. směr 
Hvozd: oboustranně podél silnice 
ve směru od Rakové na Polomí 
(vč. č. 100, 11-14). Jednostranně 
od č. 93 po č. 44 včetně č. 20, 21, 
41. Oboustranně ulice od č. 37 
a 73 po konec obce směr Hvozd.
Obec: Bohuslavice
Dne: 18. 3. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bohusla-
vice "spodní konec" - obousměrně 
od č. 50, 59, 55 a 13 po konec obce 
směr rybníky s  čísly 66, 70, 83, 
včetně č. p. 61 a č. 99, 68. Dále č. 
p. 78, 121, 122, 77, 80.
Obec: Bohuslavice
Dne: 18. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
Bohuslavice - panelové domy č. p. 
111 - 116, č. p. 19, areál Základní 
a mateřské školy.
Obec: Labutice
Dne: 18. 3. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Labutice.

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 18. 3. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál 
zámku (č. 108-109), průmyslový 
areál V  Pivovaře č. 111, a  č. p. 
112. Ulice Hřbitovní od Císařské 
po ul. Lískovec. Ulice Havlíčkova 
(mimo č. 397, 398, 399 a 69).
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 18. 3. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: je-
dnostranně ul. Císařská od č. 39 
(OÚ) po č. 40 a  dále oboustran-
ně od č. 296 a 295 po č. 423. Celé 
ulice: U Kovárny, Koberská od ul. 
Císařská po č. 239. Jednostranně 
ulice Květná od č. 382 po č. 373 
(vč. autoservisu č. 46). Celé uli-
ce Zahradní, Družstevní, Nová, 
oboustranně ul. Květná od č. 383 
a 363 po č. 407 a 408. Areál ŘSD 
na ul. Koberská. Areál ČOV.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 18. 3. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Čechy 
pod Kosířem: celá ulice Husova 
a celé náměstí svobody.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 18. 3. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Komenského, Mánesova, Víska, 
Podlesí, Havlíčkova, Lípy. Část 
ulice Tyršova od ul. Lípy po konec 
obce. Dále č. p. 267 a  lokalita Za 
rybníky.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 18. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Wolkerova, 9. května 
(vč. garáží za ulicí). Ulice Tyršova 
od ul. Wolkerova po ul. Lípy (vč. 
bytovky č. p. 132-135) atd.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice Kelčická, V. Škracha, 
Javoříčská, Brodecká č. 9, 10 a 11, 
J. Kučery - levá strana od č. 19 po 
č. 65, oboustranně část ulice J. 
Kaštila od č. 19 po ul. J. Kučery, 
ul. Krasická - obchody v buňkách 
4191, 4483 (zahradnictví, žel-
ezářství atd.).
Obec: Prostějov
Dne: 19. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Brněnská 
ul. - od pohřební služby P. Ma-
kový a  Tomico Group s.r.o. směr 
Žešov s  odběrnými místy: ČS 
Orlen, Pavel Makový - Pohřební 
služba, s.r.o., PV-Auto spol. s  r.o., 
OMV ČR, s.r.o., zahradní kolonie, 
FVE IMK Energy, s.r.o. atd., dále 
areál. hl. hřbitova vč. obřadní síně, 
mýtná brána, Tomico Group s.r.o., 
celé obce Žešov a Výšovice včetně 
fotovoltaických elektráren a ZD.  
Odběratelské trafostanice Pv Ne-
okom Imex (č. 300626), Žešov 
ZD (č. 300679), Výšovice ZD 
(č. 300741), FVE IMK Žešov 
(č.701197), FVE Výšovice Ok-
leštěk (č.702034), FVE Arazona 
Výšovice (č.701545), FVE Zile 
Výšovice (č.701419).
Obce: Budětsko, Konice, 

Zavadilka
Dne: 20. 3. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Budětsko: část napájená z  TS4 
U  školy - oboustranně od č. 14 
a  64 vč. 31 po konec obce směr 
Ochoz. Celá obec Zavadilka. Část 
obce Konice: lokalita Vyšehrad od 
č. 365 po č. 243 (vč. areálu Správy 
silnic) a dále od č. 246 a 328 po č. 
278. FVE VKB Ochoz (707213) 
FVE 34 s.r.o., FVE 34 Ochoz 2 
707817, FVE AGRO PV8 Ochoz 
3 707818.
Obec: Prostějov
Dne: 20. 3. 2024 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
ulice Krapkova od č. 26 (VaK) po 
konec ulice sm. sportovní hala s č. 
17, 19, celá ul. Lomená, domov 
důchodců Nerudova č. 70.

Obec: Budětsko
Dne: 20. 3. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část od 
středu obce s čísly 49, 45, 64 a 37 
po č. p. 90, 85, 88 směr Slavíkov.
Obec: Budětsko
Dne: 15. 3. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená s TS 2. Bytovky: směr od 
Slavíkova od č. 147 a  parc. 1021 
po č. 117, 127 a 12.
Obec: Budětsko
Dne: 20. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: Bu-
dětsko: lokalita Ve Žlebě.
Obce: Lipová, Seč
Dne: 20. 3. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Lipová - jižní část chato-
vé lokality v místní část Seč: od č. 
114 po č. 126 a dále celá chatová 
oblast omezená čísly 131, 142, 
171, 195, 101, 298, 241, 229, 130, 
156. Celá chatová oblast směr 
Bahýnka omezená čísly č. 94, 100, 
95, 109, 81, 75, 80, 64, 10, 26, 44, 
40, 17, 1. Lokalita Lipovský Mlýn 
(č. 34,49,65,66).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 20. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Koste-
lec Skleníky (č. 705976) s  OM 
Farma Kopeček s.r.o. a  Energo 
Kostelec s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 20. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Kojetínská č. p. 4269 s odb. místo 
FTL - First Transport Lines, a.s.
Obec: Dětkovice u Konice
Dne: 22. 3. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dětkovice u  Konice (část obce 
Ludmírov).
Obec: Smržice
Dne: 22. 3. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Smržice - 
jednostranně ul. Podhájí č. 17 - 61.
Obec: Bedihošť
Dne: 22. 3. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Bedihošť 
č. p. 48, areál fy ZEMPRAVLA-
CH s.r.o.  Celé ulice: Tovární, 
U Parku, Osvobození. Oboustran-
ně ulice Prostějovská od Čehovic 
po č. 142 a 5.
Obec: Bedihošť
Dne: 22. 3. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Lidická, Za sokolovnou, Huso-
va, dále jednostranně ulice Pro-
stějovská ve směru od PV po ul. B. 
Němcové. Na ul. Komenského č. 
p. 1, 61 a 63. Celé ulice: Komen-
dova, Zátiší, Jiráskova, Za Far-
mou. Jednostranně ulice Nerudo-
va od č. 529 po č. 439 (vč. č. 443). 
Jednostranně ulice Palackého od 
č. 513 po č. 470.
Obec: Bedihošť
Dne: 22. 3. 2024 od 12:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: L. Svobody, Sv. Václava. 
Jednostranně ulice Nerudova od 
č. 443 po č. 85, jednostranně uli-
ce Palackého od č. 410 po č. 562. 
Areál cukrovaru, č. 518, 53 a 4 na 
ulici Tovární. Odběratelská TS 
Bedihošť Probiotech (č. 300668).
Obec: Ludmírov
Dne: 22. 3. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
ve směru od ZD po střed obce 
ohraničený čísly 5, 77, 27 a 19.
Obec: Ludmírov
Dne: 22. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Ludmírov: č. p. 11, 15, 30, 56, 60, 
78, 111-122.
Obec: Ludmírov
Dne: 22. 3. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
střední část obce napájená z TS 3. 
U  lesa 300548 ohraničená čísly: 
41, 86, 51, 12, 13 a 18, 28, 4, 45, 
31, 85. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:



Prostějov (mik) – Již dlouhá léta je 
prostějovský magistrát vydavatelem 
Radničních listů. Na úterním jednání 
zastupitelstvo odhlasovalo členství 
statutárního města Prostějova ve 
Sdružení vydavatelů radničních zpra-
vodajů ČR. „Zastupováním našeho 
města na valných hromadách tohoto 
sdružení a  při veškerých jednáních 
s  ním pověřujeme mluvčí magistrá-
tu Janu Gáborovou,“ uvedl primátor 
Prostějova František Jura (ANO). 
Cílem nového celostátního sdružení 
je podle primátora hlavně kultivace 
radničního zpravodajství. 

Prostějov (mik) – Prostějovští radní 
se v  letošním roce rozhodli v  daleko 
větší míře podpořit činnost Azylové-
ho centra. Doposud byly prostějov-
skému „azyláku“ schvalovány roční 
dotace ve výši 600 tisíc korun. Letos 
je pomoc výraznější. „Pro letošní 
rok navrhujeme schválit roční dotaci 
Azylovému centru Prostějov ve výši 
800  tisíc korun na dofinancování 
provozu tohoto spolku. Navíc nyní 
navrhujeme poskytnout další dotaci 
ve výši 500 tisíc korun na provoz vý-
dejny potravin pro občany v  nouzi,“ 
uvedla Marcela Župková (ANO), 
náměstkyně primátora pro sociální 
oblast. Zastupitelé obě dotace schvá-
lili jednomyslně.   

Prostějov (mik) – Zastupitelé minu-
lé úterý taktéž jednomyslně schválili 
poskytnutí finančního daru na zakou-
pení automobilu pro Střední školu, 
základní školu a  mateřskou školu 
Jistota Prostějov. „Vyhověli jsme tak 
žádosti paní ředitelky uvedené školy 
o  finanční pomoc ve výši 950 tisíc 
korun na koupi devítimístného vozi-
dla Ford, které bude určeno pro svoz 
i rozvoz žáků s kombinovaným posti-
žením z  pěti okresů,“ vysvětlila Mar-
cela Župková (ANO), náměstkyně 
primátora pro sociální oblast.

Prostějov (mik) – Zastupitelé rov-
něž v úterý jednali o návrhu rady měs-
ta vyčlenit z rozpočtu 450 tisíc korun 
na nákup posilovacích strojů pro seni-
ory, které by byly následně umístěny 
v  Růžové ulici mezi Čechovicemi 
a  Domamyslicemi. Komunální po-
litici se schválením této sumy peněz 
neměli žádný problém. „Konkrétně 
jde o nákup a montáž šesti posilova-
cích strojů, informační tabule, dvou 
laviček a odpadkového koše,“ prozra-
dil náměstek primátora Jiří Rozehnal 
(ANO). 

Prostějov (mik) – Finanční pro-
středky pro další stavební investici 
v Žešově byly drtivou většinou hlasů 
prostějovských zastupitelů schvále-
ny během úterního zasedání. Přesně 
1,6  milionu korun bude letos z  roz-
počtu města vyčleněno na dobudová-
ní zázemí hřiště v Žešově. „Konkrétně 
půjde o výstavbu zázemí hřiště včetně 
napojení na inženýrské sítě. Dále je 
součástí opěrná stěna, která řeší hava-
rijní stav ujíždějícího svahu nad hřiš-
těm, a výsadba nové zeleně,“ upřesnil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal 
(ANO), který je zodpovědný za sta-
vební investice v Prostějově. 

Prostějov (mik) – Částku ve výši 
114 757 korun schválili zastupitelé 
na instalaci nových částí vzducho-
techniky v  Národním domě v  Pros-
tějově. „V  roce 2023 byla provedena 
v  budově Národního domu výměna 
stávající regulace vzduchotechnic-
kého zařízení včetně nového dálko-
vého ovládání. Při realizaci této akce 
bylo zjištěno, že je potřeba instalovat 
dva nové frekvenční měniče.  Původ-
ně se uvažovalo o  využití stávajících 
měničů, proto jejich výměna nebyla 
součástí uzavřené smlouvy o  dílo. 
Až při instalaci nové řídicí jednotky 
vzduchotechnického zařízení bylo 
zjištěno, že stávající měniče neumož-
ňují plné využití modernizovaného 
řízení a  ovládání vzduchotechniky,“ 
zdůvodnil schválení potřebné částky 
Jiří Rozehnal (ANO), náměstek pri-
mátora Prostějova. 
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PROSTĚJOV Úterní jednání 
prostějovského zastupitelstva mělo 
rychlý spád a  bylo tak poměrně složité 
zachytit slovní perličky, které vypustili 
z  úst komunální politici. Večerníku se 
ovšem tradičně jako vždy pár vtipných 
hlášek podařilo zaznamenat. 

* „Dvakrát pět minut? To tady budeme 
do večera!“ 

Zastupiteli za SPD Pavlu Dopitovi se 
pranic nezamlouvalo, že v novele jednacího 
řádu navrhují radní prodloužit diskusní 
příspěvky na pět minut. 

* „Vy jste teď poslal 1500 lidí, víte kam!“ 
Opoziční zastupitelka Jana Jílková 
(Na rovinu!) vyčetla radnímu Tomáši 
Blumensteinovi (ODS), že pochybuje 
o petici proti změnám územního plánu. 

* „Stát se může všechno, ale o sestupu 
vůbec nepřemýšlím!“ 

Primátor František Jura (ANO), který je 
zároveň šéfem prostějovské kopané, nechtěl 
ani slyšet o  otázkách okolo případného 
sestupu 1. SK Prostějov ze II. ligy. 

* „Z mrtvé synagogy lze udělat živou 
synagogu!“ 

Jana Jílková (Na rovinu!) stále zastávala 
názor, že město by polorozpadlou 
židovskou památku mělo odkoupit. 
* „Škoda je, že tady pan Rozehnal zrovna 

nebyl, když jste ho chválila. Já mu to ale 
vyřídím!“ 

Primátor František Jura (ANO) slíbil Janě 
Jílkové (Na rovinu!) vyřídit vzkaz svému 
náměstkovi, který si zrovna odskočil na toaletu. 
* „Nejsem členem žádného klubu a nejsem 

ani mafián!“ 
Náměstek primátora Jiří Rozehnal (ANO) 
takto reagoval na nemístnou poznámku 
jednoho z opozičních zastupitelů.

* „Mohlo by dojít k nějakému vysvětlení. 
Možná jsem ale pomalejší v přemýšlení!“ 

Lídr SPD Pavel Dopita naznačil, že změny 
v  územním plánování města jsou značně 
složité. 

* „Mluvíte o voze a já jsem asi koza!“ 
Náměstek primátora Miloš Sklenka 
(ANO) se proti opozičnímu zastupiteli 
rovněž vtipně vymezil... 
* „Nechci kopat do mrtvol, ale fakt to stálo 

400 tisíc?“ 
František Švec (Na rovinu!) se ještě pozeptal 
na zpackaný silvestrovský videomapping.

Zaznamenal Michal Kadlec

PERLIÈKYPERLIÈKY
RYCHLÉ INFO

Úterní jednání prostějovského zastupi-
telstva se obešlo bez omluvených Re-
ného Kloce (ANO) a Lukáše Andrýska 
(PéVéčko). V úvodu složil slavnostní slib 
nový zastupitel Michal Drozd (Na rovi-
nu!), jenž nahradil rezignujícího kolegu 
Martina Hájka. Hned nato byl čas vy-
hrazen řediteli Městské policie Prostějov 

Liboru Šebestíkovi, který přítomné ko-
munální politiky informoval nejen o sta-
vu veřejného pořádku, ale také o  stavu 
a hospodaření městské policie. „Největ-
ším problémem při zachování veřejného 
pořádku v Prostějově jsou stále bezdo-
movci a jejich chování. Co se týká měst-
ské policie, tady máme problém s neu-

stále se zvyšujícím věkovým průměrem 
strážníků. Ano, stárneme a v rámci při-
jímacích kampaní bohužel nepomáhá 
ani náborový příspěvek 50 tisíc korun,“
postěžoval si Libor Šebestík. 
Zastupitelé v  dalším průběhu schůze 
schválili dotace sportovním oddílům, 
dotace do sociální i  kulturní oblasti. 

Poměrně delší diskuse se táhla okolo 
možného odkoupení bývalé židovské 
synagogy v Demelově ulici, o stěhová-
ní fotbalistů Haná Prostějov na hřiště 
ve Studentské ulici a  zájem u  někte-
rých opozičních zastupitelů vyvolal 
poměrně nečekaný odchod z  funkce 
ředitele Lesů města Prostějova. Zastu-
pitelé se vrátili také k nešťastnému sil-
vestrovskému videomappingu, který 
se vůbec nepovedl. „Uděláme všechno 
pro to, aby se tato chyba už nikdy ne-
opakovala,“ slíbil primátor Prostějova 
František Jura. 
Uvedenými tématy se bude postupně 
Večerník zabývat v dalších vydáních. 

PROSTĚJOV V pořadí již desáté jednání Zastupitelstva statutárního města 
Prostějova v tomto volebním období bylo na pořadu minulé úterý, samo-
zřejmě tradičně v obřadní síni prostějovské radnice. Celé jednání mělo po-
měrně rychlý spád, přestože se v některých okamžicích zastupitelé „zasekli“ 
nad spornými body programu. Celkově lze ovšem říct, že schůze nejvyššího 
politického orgánu města konečně začínají probíhat v konstruktivním du-
chu a poměrně rychle. Samozřejmě až na některé tradiční výjimky. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

 Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec 
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klikni na

www.vecernikpv.cz

Michal Drozd 

PROSTĚJOV Začátek úterního 
jednání Zastupitelstva statutárního 
města Prostějova byl slavnostní. Slib 
nového člena nejvyššího politického 
orgánu města složil Michal Drozd, 
který v  řadách opozičního hnutí Na 
rovinu! nahradil Martina Hájka. 
Jak Večerník už dříve informoval, Martin 
Hájek rezignoval na funkci zastupitele, 
což odůvodnil „vyhořením“ a ztrátou chu-
ti pracovat pro město Prostějov. V úterý 
27. února ho tedy oficiálně nahradil Mi-

chal Drozd. „Oznamuji, že po rezignaci 
pana doktora Hájka se dnem 25. ledna 
tohoto roku stal novým členem Zastupi-
telstva statutárního města Prostějova pan 
Michal Drozd, který nyní složí slib,“ uvedl 
primátor Prostějova František Jura. 
Stalo se, poté Michal Drozd bez jakého-
koliv svého proslovu usedl do zastupi-
telské lavice v obřadní síni prostějovské 
radnice. V  dalším průběhu jednání za-
stupitelstva byl pak v diskusních příspěv-
cích poměrně hodně aktivní.  (mik) 

(Na
rovinu!)

Proè jednatel Lesù 
rezignoval? 
PROSTĚJOV Již s  předstihem Večerník informoval o  nečekané rezignaci 
mladého jednatele městské společnosti Lesy města Prostějova Filipa Lonské-
ho. A protože tato překvapivá zpráva zajímala i některé prostějovské zastupite-
le, tak na toto téma přišla v úterý rovněž řeč. 
„Bylo vyhlášeno výběrové řízení na nového jednatele Lesů města Prostějova. Nikdo nám 
ale neřekl, proč pan Lonský odstoupil a zda sdělil nějaký důvod,“ zeptal se bez obalu jeden 
z opozičních zastupitelů. „Ty důvody jsou jednoduché, pan kolega Lonský si podle svých 
slov našel výhodnější zaměstnání, které je lépe finančně ohodnocené. Žádný jiný důvod 
v jeho rozhodnutí není,“ ujistil primátor Prostějova František Jura (ANO). 
Rozhodně zajímavá na celé věci je i skutečnost, že městu nyní stačí k obsazení postu 
jednatele společnosti Lesy města Prostějova pouze středoškolské vzdělání.  (mik)
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Neplačte, že jsem odešla, Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte, ten klid a mír mi přejte, 

jen v srdcích svých si věčnou jen v srdcích svých si věčnou 
vzpomínku na mne zachovejte. vzpomínku na mne zachovejte. 

Dne 3. března 2024 Dne 3. března 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
paní Věry HRUBÉ paní Věry HRUBÉ 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
S láskou a úctouS láskou a úctou

vzpomíná manžel, vzpomíná manžel, 
syn Zdeněk a dcera Petra syn Zdeněk a dcera Petra 

s rodinou. s rodinou. 

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 9. března 2024 Dne 9. března 2024 
vzpomeneme 6. výročí, vzpomeneme 6. výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Pavla DOSEDĚLOVÁ paní Pavla DOSEDĚLOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

A dne 24. března 2024 A dne 24. března 2024 
by se dožila 78 let. by se dožila 78 let. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manžel Josef, dcera Jana manžel Josef, dcera Jana 

a syn Petr s rodinami.a syn Petr s rodinami.

Dne 5. března 2024 Dne 5. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

6. smutné výročí úmrtí 6. smutné výročí úmrtí 
paní Zdenky ZVONEČKOVÉpaní Zdenky ZVONEČKOVÉ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
rodina. rodina. 

Dne 8. března 2024 Dne 8. března 2024 
uplyne 6 let ode dne, uplyne 6 let ode dne, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný manžel, náš drahý a milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Ing. Rostislav VYBÍRAL. pan Ing. Rostislav VYBÍRAL. 

S láskou a trvalou bolestí v srdci S láskou a trvalou bolestí v srdci 
vzpomínají manželka, vzpomínají manželka, 

syn a vnuci.syn a vnuci.

Víte, co je smutek? Víte, co je smutek? 
Sedět v prázdném pokoji Sedět v prázdném pokoji 

a čekat na někoho, a čekat na někoho, 
kdo nepřijde.kdo nepřijde.

Dnes, tj. 4. března 2024, Dnes, tj. 4. března 2024, 
vzpomínáme 1 rok od úmrtí vzpomínáme 1 rok od úmrtí 

naší milované manželky, naší milované manželky, 
maminky, babičky a prababičky maminky, babičky a prababičky 

paní Márii LUKÁČIOVÉ.paní Márii LUKÁČIOVÉ.
S láskou pořád vzpomíná S láskou pořád vzpomíná 
manžel Štefan s rodinou.manžel Štefan s rodinou.

Život s Tebou byl krásný,Život s Tebou byl krásný,
měl jsi nás všechny rád,měl jsi nás všechny rád,

s láskou a vděčnostís láskou a vděčností
budeme vzpomínat.budeme vzpomínat.

Dne 9. března 2024Dne 9. března 2024
by se dožil 100 letby se dožil 100 let
pan Josef BUREŠpan Josef BUREŠ

z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

rodina Burešova.rodina Burešova.
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REALITY

Pronajmu garáž v ulici Krasická 
v Prostějově u kruhového objezdu, 
více na tel.: 732 215 683.

Pronajmu slunný byt 3+1 bez vyba-
vení na sídlišti Hlučela. S výtahem 
a s vlastním balkónem, více informací 
na tel.: 722 728 060. Rizikové kácení a řez stromů. 

Odborný řez ovocných stromů. 
Tvarování živých plotů.

Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778 743 093

Provádíme opravy 
a šití kožešinových 

a kožených výrobků, čalounění, 
úpravy starožitného nábytku. 
Více info na tel.: 775 561 007.

Výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358. 

FINANCE

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte tel.: 776 087 428.

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Miloš Hadra 1970  Kostelec na Hané
Zdeňka Urbančíková 1945  Pivín
Miroslav Kühr 1936  Prostějov
Zdeněk Šustek 1966  Vyškov
Ludmila Dohnalová 1945  Prostějov
Jitka Kličková 1942  Bílovice
Jaroslav Macháček 1938  Vrahovice
Vítězslav Müller 1944  Pěnčín
Břetislav Jančík 1937  Holubice
Bohumil Petržel 1940  Bousín

Markéta Krchňáková 1988  Uhřičice
Mojmír Buriánek 1947  Prostějov
Jarmila Dostálová 1951  Vrahovice

Bedřich Jorda 1943  Prostějov
Světluška Langrová 1935  Prostějov

Naděžda Nerádová 1943  Prostějov 

Středa 6. března 2024
Dagmar Doleželová 1932 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Zdenka Pelíšková 1943 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Mgr. Marie Greplová 1983 Hrochov 14.30 kostel Jednov 
Pátek 8. března 2024
Josef Hloušek 1944 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Vladislav Zdráhal 1941 Vrahovice 12.30 kostel Vrahovice 
Vlastimil Šmída 1954 Lipová 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Automechanik 30 000-45 000 pružná prac. doba střední odborné AUTO – PYTELA, Prostějov
Obsluha CNC stroje 35 000-45 000 dvousměnný ÚSO s maturitou LINAPLAST, Kralice na Hané
Šič / šička 28 000-30 000 jednosměnný bez vzdělání KENTAUR Saddlery, Domamyslice
Asistent / -ka RK 30 000 jednosměnný ÚSO s maturitou OKNO NEMOVITOSTÍ, Drozdovice
Řezníci uzenáři 25 560 jednosměnný základní+praktické MAKOVEC, Kostelec na Hané
Řidič / -ka 21 300 pružná prac. doba základní+praktické HOPI, Kralice na Hané
Zedníci 21 300 pružná prac. doba střední odborné POZEMSTAV Prostějov
Tech. pracovník / -ice 30 000 jednosměnný střední odborné Praktik Market, Prostějov 
Koordinátor /-ka skladů 21 300-30 000 pružná prac. doba ÚSO s maturitou ALIS Tech, Prostějov
Kontrolor / -ka 30 000-45 000 dvousměnný střední odborné BEXIM PALETTEN, Kostelec n/H

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Najde se milá paní, která
pohlídá v nočních hodinách

naši babičku v Přerově? 
Více info na tel.: 776 210 443.

Firma na šití kožené konfekce hledá šiče/
šičku, mzda 20 600-22 600 Kč, ranní 
směna. Stabilizační příspěvek 10.000 
Kč. Nástup možný ihned. 
Tel.: 603 834 529.

Hledám spolehlivou paní na úklid 
kanceláří v Prostějově. 

Pracovní doba 6:00-10:30, 
informace na tel. čísle: 601 559 862

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 2. března 2024 Dne 2. března 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
paní Ludmily LUŽNÉ paní Ludmily LUŽNÉ 

a dne 13. března 2024 a dne 13. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
paní Boženy VLKOVÉ. paní Boženy VLKOVÉ. 

Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
a nikdy nezapomenou a nikdy nezapomenou 

dcery a neteře dcery a neteře 
s rodinami. s rodinami. 

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 8. března 2024 Dne 8. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 2. výročí úmrtí 

paní Anny NEČASOVÉpaní Anny NEČASOVÉ

a dne 9. března 2024a dne 9. března 2024
vzpomeneme vzpomeneme 
2. výročí úmrtí2. výročí úmrtí

pana Bohumila NEČASE.pana Bohumila NEČASE.
Stále vzpomínají syn Bohoušek,Stále vzpomínají syn Bohoušek,

dcery Kateřina, Hana dcery Kateřina, Hana 
a Anna s rodinami.a Anna s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Vám na hrob můžeme dát. Vám na hrob můžeme dát. 

Chvíli postát a s láskou Chvíli postát a s láskou 
na Vás vzpomínat. na Vás vzpomínat. 

Dne 6. března 2024 Dne 6. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

4. smutné výročí od úmrtí 4. smutné výročí od úmrtí 
paní Jaroslavy PUPÍKOVÉ. paní Jaroslavy PUPÍKOVÉ. 

Dne 7. března 2024 Dne 7. března 2024 
vzpomeneme nedožité vzpomeneme nedožité 

72. narozeniny 72. narozeniny 
pana Vítězslava PUPÍKA. pana Vítězslava PUPÍKA. 

Dne 27. března 2024 Dne 27. března 2024 
uplyne 21 let od úmrtí uplyne 21 let od úmrtí 

pana Čeňka PUPÍKA. pana Čeňka PUPÍKA. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodinaděkuje rodina
Němcova.Němcova.
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 HÁDANKA

Správná odpověď: ...BUDU NAVŽDY

SUDOKU
Správná odpověď: 2, 2, 8, 1

Správné odpovědi: 1. tajenka:  Když je maso skoro měkké

2. tajenka: poloviční dávku hrášku

HÁDANKA
Správná odpověď: Umyjte okna

AORTA, 

ARCHAR, 

HORNA, 

HURON, 

JELEN, 

KOMÍN, 

NELSON, 

OBRNA, 

OCHOTA, 

OLEJE, 

OPAVA, 

OPTIK, 

PEPITO, 

POHROMA, 

PRORVA, 

PROTLAK, 

PRUTY, 

PŮVAB, 

SYPAČ, 

TRNOVÍ, 

UTÍKATI, 

ZBOJNÍK

SUDOKU

...

S desátým vydáním letošního roku vám přínášíme zbrusu novou podobu oddechové strany, 
při které můžete skvěle relaxovat.

Na této tradiční straně jsme ponechali všechny tři nejoblíbenější soutěže.
Nechybí tak velká křížovka, osmisměrka ani sudoku.

Milí čtenáři, věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období,
kdy svoje mozkové závity budete na této straně každého vydání procvičovat

už jen tak pro zábavu bez možnosti posílat správná vyluštění a získat během losování některou
z připravených výher. Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme
pro čtenáře jiné soutěže, jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Z mléka, droždí a cukru necháme 
vzejít kvásek. (1. tajenka) , roz-
puštěné máslo, žloutek a přidáme 
kvásek. Vypracujeme těsto, které 
necháme na teplém místě vykynout. 
Těsto rozdělíme na 20 stejně vel-
kých kousků, vyválíme dlouhé váleč-
ky, které (2. tajenka) . Přendáme 
na plech vyložený pečícím papírem, 
potřeme rozšlehaným vejcem a vlo-
žíme do předem vyhřáté trouby na 
160 °C. Pečeme asi 15 minut. Ještě 
horké potřeme medem.

350 g hladké mouky

150 g polohrubé mouky

70 g másla, 170 mléka

70 g krupicového cukru

1 žloutek

½ kostky čerstvého droždí

1 ČL soli

1 vejce

med na potření

Znám čtyři
dobré přátele.

Jsou nerozluční,
ale nevídají se.

Existují už
od počátku světa.

Kdo je to?

...cizopasník Toxoplasma gondii 

?



RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa 
od 8:30 do 11:30 a  od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen pro ob-
jednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zaří-
zení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušen-
ství ke sluchadlům (hadičky, čisti-
cí tablety či ušní tvarovky různých 
velikostí).

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Až do 17. března si můžete vy-
zkoušet STEZKU VEVERKY 
ZRZEČKY. Hloučelou od veverky 
k  veverce aneb samoobslužná "bo-
jovka" pro menší děti ve věku 2-6 let 
a jejich rodiny. Začátek: most u bis-
tra Hloučela, 9 stanovišť, drobná 
odměna na konci.

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 5. března
9:00 a 10:15 DOMA JE DOMA
Duhové dívánky pro MŠ a veřejnost
pásmo pohádek
sobota 9. března
16:00 KYTICE POHÁDEK
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 INVALIDA
slovenská komedie

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 4. března
14:00 ESA Z PRA LESA 2: SVĚTOVÉ
 DOBRODRUŽSTVÍ 
animovaná komedie Francie
18:00 LUCIE A MARVEL NA
 STEZCE ČESKEM
cestovatelská přednáška
20:00 PŘÍPAD GOLDMAN
historické drama Francie
úterý 5. března
16:30 DUNA: ČÁST DRUHÁ
akční sci-fi  USA
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný fi lm
středa 6. března
16:30 DUNA: ČÁST DRUHÁ
20:00 MANŽELÉ STODOLOVI
drama Česko / Slovensko
čtvrtek 7. března
15:00 JEDEN ŽIVOT
historické drama Velká Británie
17:15 A MÁME, CO JSME CHTĚLI
komedie Slovensko
19:15 DUNA: ČÁST DRUHÁ
pátek 8. března
16:00 PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
18:00 MATKA  V TRA PU
komedie Česko
20:00 PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY
komedie USA
sobota 9. března
14:00 KUNG FU PANDA 4
animovaná komedie USA
16:00 MATKA  V TRA PU
18:15 DUNA: ČÁST DRUHÁ
21:30 HLASY MRTVÝCH
horor Velká Británie
neděle 10. března
10:30 KUNG FU PANDA 4 
14:30 KOČKA  A PES: ŠÍLENÉ
DOBRODRUŽSTVÍ 
dobrodružná komedie Francie
16:30 DUNA: ČÁST DRUHÁ
19:45 A MÁME, CO JSME CHTĚLI

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

KDY: SOBOTA 9. BØEZNA, 17:00 HODIN 
KDE: HUSÙV SBOR CÈSH PROSTÌJOV, DEMELOVA ULICE 1
PROSTĚJOV „Co nevytvoříte v čase, který je Vám vyměřen, 
nikdo to za Vás již nevykoná,“ citát J. A. Komenského je mot-
tem hudebně divadelního představení Richarda Pachmana 
pro klavír, housle, pět hlasů a vypravěče. Skladatel a spisova-
tel jej vytvořil u příležitosti 400. výročí napsání první verze 
rukopisu slavného díla „Labyrint světa a ráje srdce“. 
V  roli vypravěče se představí známý herec Jan Přeučil, role 
Mámení a Fortuny se ujala Dita Hořínková, postavu Osudu 
ztvární sám Richard Pachman. V dalších rolích diváci uvidí 
a uslyší Filipa a Viktora Antoniovy či Kateřinu Jechovou. Na 
housle zahraje Petr Maceček. Letošní premiéra se konala 20. 
února v chebském muzeu. V pátek 8. března bude představení 
k vidění v olomouckém Konviktu a o den později dojde i na 
Prostějov. „Jedná se o  formu hudebního představení s  he-

reckými vstupy propojujícího hudbu duchovní, současnou 
i  hudbu z  doby J. A. Komenského v  podání klavíru, houslí 
a pěti sólových hlasů s průvodním slovem vypravěče, kterým 
je sám J. A. Komenský v podání Jana Přeučila,“ přiblížil Ri-
chard Pachman, jenž je známý jako spisovatel, malíř, skladatel, 
zpěvák a moderátor. Dosud napsal deset knih, mezi nimi na-
příklad historický román Útes a Notre Dame. Své olejomalby 
vystavoval na 114 výstavách u nás i v zahraničí. Od roku 1993 
vydal neuvěřitelných 40 hudebních alb, a kromě ČR koncer-
toval také v USA, Belgii, Holandsku, Francii, Německu, Ra-
kousku, Rusku, Izraeli a  Řecku. Dlouhodobě spolupracuje 
například s  houslovým virtuózem Jaroslavem Svěceným či 
sopranistkou Ditou Hořínkovou. Ta se ostatně ujala i  režie 
představení Komenský – Labyrint.

KOMENSKÉHO LABYRINT  

do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Druhý ročník loňského pilotního 
projektu RESTAUROVÁNÍ se zaměřuje 
na péči o  sbírky Muzea a  galerie 
v Prostějově. Letos návštěvníky seznámí 
s  obrazem Křížové cesty, autentické 
silně inzitní malby připomínající tvůrce 
sklomaleb přelomu 18. a 19. století.
do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Vlastivědné muzeum v Olomouci v  roce 
2017 připravilo zatím nejodvážnější 
výstavní počin ve své historii – výstavu, 
jejímž cílem je poodhalit návštěvníkům 
tajemství intimního života zvířat.  Autory 
výstavy jsou zoolog Peter Adamík 
a  entomolog Miloš Krist, kteří jsou 
pracovníky Přírodovědného ústavu VMO. 
do 26. května
RE-WOLKER: LUDĚK BÁRTA,
MILOŠ KA RÁSEK
U  příležitosti 100 let od básníkova 
úmrtí představuje veřejnosti Miloš 
Karásek bronzové plastiky Jiřího 
Wolkera a asambláže, k nimž je připojen 
plakátový cyklus Luďka Bárty s názvem 
Re-reinkarnace Wolkera. 
WOLKEROVÝ LÁSKY: MICHAL
ZAJAČEK, MILOŠ KA RÁSEK
Fotografi cká výstava Michala Zajačka 
představuje současnou podobu Jiřího dívek, 
které se těm původním co nejvíce podobají
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). Součástí 
výstavy jsou i nové digitální technologie, 
jejichž pomocí se každý na chvíli může 
stát Jiřím Wolkerem.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

sobota 9. března
20:00 1. ROCKOVÝ CHARITATIVNÍ PLES
K  tanci a  poslechu hraje legenda 
olomouckých zábav - kapela TRIFID, 
speciální host - Tanja Kauerová-Pořízková.
neděle 10. března
19:00 NA VÁNOCE BUDU GAY
Pikantní komedie o  nelehkém životě 
zadaných heterosexuálních mužů plná 
groteskních scén, které vyústí ve velmi 
překvapivý a nečekaný závěr. 
Účinkují: Martin Zounar, Martina 
Randová, Michaela Ditt richová, Filip 
Blažek, Zdeněk Maryška, Martin Pošta 
nebo Zdeněk Maryška. 

dùm
Komenského 6, Prostějov

od 5. března do 6. dubna
14:00 – 22:00 LOUTKOFEST
výstava loutek, kterou pořádá 
Loutkové divadlo Pronitka ve 
spolupráci se ZUŠ Vl. Ambrose 
a Střední školou ART Econ

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 5. března 
14:00 VÝROBA MISKY Z NOVIN
pokračování ve výrobě a zdobení pa-
pírových misek
Lektor: Bc. Markéta Macalíková, so-
ciální pracovnice

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 6. března
10:00 ZATOPENÝ LOM U DRYSIC
Vycházka nejen pro seniory. Z Dry-
sic se vydáme do Želče, cestou na-
vštívíme zatopený lom Drysice, kde 
se natáčely scény z  některých filmů 
i pohádek. Ráno společný odjezd au-
tobusem do Drysic v 10:00 hod (st. 
č. 8). Návrat ze Želče po 13:00 hod. 
Délka trasy asi 5 km.
čtvrtek 7. března 
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro ma-
minky na mateřské dovolené a  další 
rodinné příslušníky s  malými dětmi. 
V budově Ekocentra Iris bude připra-
vena herna s  Montessori hračkami, 
plyšáky, tvořivými aktivitami apod. 
Doporučený věk dětí 0-5 let.
sobota 9. března
8:25 PO STOPÁCH 
 DOLOVÁNÍ ŽELEZA
Netradiční putování okrajem vojenské-
ho újezdu (přístupným o  víkendech
a st. svátcích) povede ze Stínavy do Ha-
mer pod vedením Martina Synka. Ze
Stínavy se vydáme ke studánce Nad Stí-
navou, odtud pokračujeme lesní cestou
až k proslulé repešské štole, v minulosti
známé dolováním železné rudy a  ná-
lezy silurských břidlic s  graptolitovou
faunou, jediné lokalitě svého druhu na
Moravě. Odtud sejdeme dolů Repeš-
ským žlebem a  podél říčky Hloučely
dojdeme do Hamer. Ráno společný
odjezd autobusem do Stínavy v  8:25
hod (st. č. 11), návrat autobusem z Ha-
mer v  odpoledních hodinách (odjezd
autobusů z Hamer v 13:10 nebo 15:56
hod). Délka trasy 10-12 km.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s dětmi od 2 do 4 roků.
Usnadňuje přípravu na nástup do ma-
teřské školy, připravuje děti na separa-
ci od rodičů a navazovaní vztahů s vrs-
tevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí, ale také uspokojuje potřeby 
dítěte po kolektivu vrstevníků.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

www.vecernikpv.cz16

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 5. a středa 6. března
17:00 – 21:30 TANEČNÍ KURZY 
 PRO POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 7. března
8:45, 9:45 a 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova  (obřadní síň)
pátek 8. března
8:00 OKRESNÍ KOLO 
 RECITAČNÍ SOUTĚŽE 
Dětská scéna

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 5. března
20:00 QUEEN SYMPHONIC
 TRIBUTE
Největší hity Queen za doprovodu
 symfonického orchestru.
sobota 9. března
19:00 MIROSLAV DONUTIL
 – NA KUS ŘEČI vyprodáno
One man show populárního
českého baviče a herce.
do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
výstava fotografi í Petra Hrubana je přístupná 
při divadelních a koncertních představeních

Úterý 5. března
18.00 BCM Orli Prostějov – Tygři 
Brno „B“ (3. kolo play-out skupiny 
C ligy kadetů U17, Sportcentrum 
DDM 1, Prostějov)

BASKETBAL

sobota 9. března
9.30 zimní halové mistrovství 
republiky žactva 2024 (kvalifi kace, 
hala Sportcentrum – DDM Prostějov)
neděle 10. března
8.30 zimní halové mistrovství 
republiky žactva 2024 (eliminace, hala 
Sportcentrum – DDM Prostějov)

LUKOSTØELBA

sobota 9. března
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov 
– VK Prostějov C (33. a 34. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala u 
velodromu Prostějov)

VOLEJBAL

sobota 9. března
9.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
Handball club Zlín (turnaj 7. kola 
Zlínské ligy mladších žáků, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
10.00 Sokol II Prostějov – Házená 
Legata Hustopeče (16. kolo 2.  ligy 
mužů JM, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
11.40 TJ Sokol Centrum Haná – 
HC Zubří (turnaj 7. kola Zlínské ligy 
mladších žáků, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
14.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– Házená Uničov (16. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
16.00 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– SK Kuřim (16. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelec na Hané)
neděle 10. března
12.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Handball 
club Zlín (16. kolo 1. ligy starších 
dorostenců ČR, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
14.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Jihočeši (16. kolo 
1. ligy mladších dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Pátek 8. března
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Orli 
Znojmo (6. kolo skupiny o umístění 
regionální ligy juniorů, Zimní 
stadion Prostějov)
Neděle 10. března
13.00 SK Prostějov 1913 – HC 
AZ Havířov (8. kolo nadstavby 
regionální ligy dorostu, Zimní 
stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

středa 6. března
15:00 – 17:00 SLÁMOVÝ DEN
Naučtesepléstslaměnévelikonočníozdoby.
Workshop povede Miloslava Zatloukalová,
oceněná titulem Nositel tradice lidového
řemesla. Počet míst je omezen, rezervujte si
své místo osobně v knihovně (Vápenice 9)
nebo na telefonicky (582 329 673). Akce

je určena pro děti do 15 let (případně
v doprovodu rodičů).

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 5. března
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
 TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Další 
přednáška z  cyklu „Buddhistické umění 
Indie“. Koná se pod záštitou Provozně 
ekonomické fakulty České zemědělské 
univerzity v Praze.
středa 6. března
16:00 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Přednáška certifi kovaného trenéra paměti 
pro zájemce všech věkových kategorií. 
Vyzkoušíte si cvičení a  hry zlepšující 
paměť. Představíme si také praktické 
tipy, jak vylepšit své duševní schopnosti 
a  udržet si je co nejdéle. Navíc získáte 
informace o  plánovaných paměťových 
kurzech v knihovně.  (podkrovní sál)
čtvrtek 7. března
10:00 KURZ: JAK NA CHYTRÝ

TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v  ovládání telefonu 
nebo tabletu? Víte, jak správně a bezpečně 
tato zařízení používat? Umíte využívat 
všechny jejich dostupné funkce a aplikace? 
Přihlaste se na náš praktický kurz a během 
tří dvouhodinových lekcí se to naučíte. 
Akce se koná v  rámci projektu Digitální 
odysea Nadace Vodafone a  je určena 
seniorům od 65 let. Počet míst je omezen, 
zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, 
telefonicky (582 329 661) nebo na 
e-mailu citarna@knihovnapv.cz.  (učebna)

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

do 31. března
JAN SAUDEK – KRÁSA ŽENY
výstava fotografi í

Eden Garden 
Café

nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Kouzelná příroda v Konici 
Městské kulturní středisko Konice pořádá výstavu obrazů Jiřiny Jakubcové Kouzelná příroda. Vernisáž se bude 
konat v pátek 8. března od 17:00 hodin v Galerii zámku Konice. Výstava bude doplněna prodejními velikonočními 
výrobky řemeslníků z Hanácké ambasády.

Večer komorní
hudby v Němčicích

Večer komorní hudby v podání žáků ZUŠ Prostějov 
po dva dny zaplní sál kina Oko v Němčicích nad 
Hanou. První díl se bude konat v pondělí 4. dubna 
od 18:00 hodin, ten druhý pak ve čtvrtek 7. března 
rovněž od 18:00 hodin.

Jarní sešlost oslaví ženy
Městys Nezamyslice srdečně zve na Jarní sešlost s oslavou 
MDŽ. Akce se bude konat ve středu 6. března od 16:30 
hodin v  kulturním sále SRC. Vystoupí děti z  mateřské 
školky Nezamyslice, zahraje dechová kapela OB 
Litenčice pod vedením kapelníka Jindřicha Nováka. 
Občerstvení zajištěno.

KDE SE CO DÌJE?
NAPIŠTE NA

INFO@VECERNIKPV.CZ



 Foto: www.fotbal.cz

Naleznete
uvnitřRotariáni na plese 

rozdávali šeky

Foto: Michal Kadlec
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Deblové semifinále
Siniakové v San Diegu
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Prostějovský Rotary Club Prostějovský Rotary Club 

pomohl 70 tisíci korunami pomohl 70 tisíci korunami 

postiženým bratrům i dětempostiženým bratrům i dětem

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NÁCH 22 A 23!

PRAHA, PROSTĚJOV Fotbalisté 1. SK Prostějov se dostávají do stále prekérnější 
situace. Už po podzimní části Fortuna:Národní ligy ČR 2023/24 na tom byli velice 
špatně a uzavírali průběžnou tabulku. Hned na startu jara teď navíc schytali těžký 
debakl 0:4 na půdě Sparty Praha B, čímž své poslední místo v pořadí soutěže ještě 
„upevnili“. Premiéra dalšího nového kouče Radima Kučery tak hrubě nevyšla a na 
nesestupové čtrnácté místo už Hanáci ztrácejí tři body.

Marek SONNEVEND

DEBAKLEM NA SPARTÌDEBAKLEM NA SPARTÌ
SE SE ESKÁÈKUESKÁÈKU JEŠTÌ JEŠTÌ



LOUT OFEST

Na jednu z  největších klasik histo-
rie světového divadla do prostějov-
ského Národního domu zamířilo 
zhruba 440 platících diváků. Poměr-
ně překvapivě mezi nimi tentokrát 
nechyběli ani mladí lidé. Některé 
z  nich nalákala pohotově zařazená 
možnost uplatnit studentskou slevu. 
Přesto by to člověk v  případě více 
jak sto let staré hry psané ve verších 
přebásněné Jaroslavem Vrchlickým 
asi nečekal. „Seděla jsem hned vedle 
mladých lidí, a tak jsem se jich ze-
ptala, zda to pro ně není přece jen 
příliš velké ‚retro‘. Oni odpověděli, 
že jsou sami překvapeni, ale že je 
to opravdu baví,“ vyjádřila se jedna 
z divaček.  

Z  podobných reakcí je patrné, že 
hra o  odvážném a  nekompromis-
ním boji za vlastní čest, stejně jako 
o  nenaplněné lásce a  konfliktu 
mezi atraktivitou těla a duše zůstá-
vá stále aktuální i pro některé dneš-
ní mladíky a slečny. Ostatně se ne-
lze ani moc divit. Vždyť prostředí 
sociálních sítích, v  němž se oni 
sami zhusta pohybují, je až přepl-
něné „krásnými“, ale o to prázdněj-
šími virtuálními stíny lidí, jejichž 
schopnost vyjadřování se smrskla 
na psaní jednoslovných „statusů“ 
doplňovaných řadou přednastave-
ných piktogramů. 
Scéna historického dramatu byla 
v  případě brněnského Cyrana sku-

tečně minimalistická. Nejenže tím 
dala o  to více vyniknout výkonům 
velkého množství herců, spolu 
s nimi by se náročnější kulisy na pó-
dium prostějovského divadla už asi 
ani nevešly.  
V hlavní roli se představil Igor On-
dříček. Rodák z Prostějova po celou 
dobu prakticky „neslezl“ z  jeviště. 
Nejenže hýřil charismatem, které 
je pro roli typu Cyrana z Bergeracu 
naprosto nezbytné, navíc se mu po-
dařilo obrovské množství replik po-
dat s maximální sdělností. Přestože 
závěrečný dlouhý potlesk ve stoje pa-
třil celému souboru, bylo jasně znát, 
že právě při nástupu představitele 
Cyrana na děkovačku jeho intenzita 

výrazně zesílila. „Igor Ondříček zraje 
jako víno, až dozrál do této skutečně 
mimořádné role,“ konstatovala pro-
dukční divadla Hana Šprynarová, 
která mimo jiné ocenila také komič-
nost a lidskost Michala Isteníka v roli 
změkčilého herce Ragueneaua či pů-
vab a přirozenost Svetlany Janotové 
coby zbožňované Roxany.    
Nadcházející týden v Městském di-
vadle v  Prostějově bude patřit stu-
dentům, kteří zamíří na Čapkovu 
Bílou nemoc. V úterý 5. března pak 
také symfonici vzdají hold skupině 
Queen a v sobotu 9. března přijede 
Na kus řeči populární Miroslav Do-
nutil. Jeho talk show je již vyproda-
ná.  

PROSTĚJOV Pokud přijdete o peníze, ztratíte málo, pokud zahodíte čest, přijde-
te o hodně, ale jestliže ztratíte lásku a odvahu, pak ztratíte vše. Takto by se dala 
shrnout asi hlavní myšlenka hry o posledním z rytířů Cyranu z Bergeracu. Se sku-
tečnou klasikou k nám v úterý 27. února zavítalo Městské divadlo Brno známé ze-
jména svojí muzikálovou scénou. Právě její šéf a prostějovský rodák Igor Ondříček 
se představil v titulní roli romantické tragikomedie o promlčené lásce.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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Martin Martin ZAORALZAORAL
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IGOR Z BERGERACU IGOR Z BERGERACU 
VTÁHL DO HRY I MLADÉ  VTÁHL DO HRY I MLADÉ  

 Foto: Martin Zaoral 

výkonu prostějovského výkonu prostějovského 
rodákarodáka

VstupenkyVstupenky
na vystoupenína vystoupení

Štefana Margity!Štefana Margity!
Světoznámý tenorista Štefan Margita míří do Prostějova. 
Koncert, který navazuje na úspěšné CD Rež, rež, rež pro-
běhne 24. května v Městském divadle v Prostějově. Těšit 
se můžete nejen na známé a populární lidové písně jako 
Ach, synku, synku, Takú sem já frajárečku dostal, To ta 
helpa nebo na velice žádanou a diváky oblíbenou píseň 
Išel Macek do Malacek, ale také na další atraktivní me-
lodie, jako je Jaká to nádhera, Když mne stará matka
(A. Dvořák) nebo Sporting Life G. Gerschwina.

Co pro výhru udělat? Stačí do pátku 8. března 2024 do 12:00 hodin zaslat správnou odpověď 
na soutěžní otázku na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, do předmětu 

uveďte heslo „MARGITA“ a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. Odpověď 
nám můžete také zavolat nebo napsat formou SMS na tel. číslo 608 960 042.

A my jsme si pro vás ve spolupráciA my jsme si pro vás ve spolupráci
s AGENTUROU MT pøipravilis AGENTUROU MT pøipravili

A) B)
Jména dvou výherců budou zveřejněna v dalším vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

 Foto: Martin Zaoral 

Martin ZAORA L
„Dva dny v kuse nedá pokoj, oble-
tuje každý pokoj. Konečně pomoc-
ná sila! Matka by ho ze vší té lásky 
nejraději pokojila,“ rýmoval o  ro-
botickém vysavači Bedňa, který 
je navzdory slovenskému původu 
skutečným odchovancem Pointu. 
Tento stále ještě středoškolák se už 
za rok 2022 stal mistrem Slovenska 

ve slam poetry. Zvítězil i díky výše 
citovanému textu o mateřské lásce, 
rivalitě a  umělé inteligenci, která 
ovládne svět. 
Spolu s  Bedňou se v  Pointu 
představila také famózní im-
provizátorka Bradka, mladič-
ká a  vtipná Držgrešle či pan 
Tadeáš chrlící slova rychleji 
než „kalašnikov“ ostré střeli-
vo. Celým večerem pak neuvě-

řitelně pohotovým a  zároveň 
kultivovaným způsobem pro-
vedl Anatol Svahilec. Skutečná 
ikona tuzemského slamu na úvod 
mimo soutěž vystoupila s textem 
o Noemově lednici, která umož-
nila zmrtvýchvstání přemýšlivé-
ho dinosaura, jemuž však jeho 
inteligence nebyla v dnešní době 
mnoho platná. Vše pak zakončil 
koncert domácí skupiny Okap. 

Páteční slam poetry v Pointu byla 
prakticky vyprodaná. Přitom se 
hned na úvod ukázalo, že drtivá 
většina diváků byla na souboji 
básníků získávajících si publikum 
svým ostrovtipem vůbec poprvé. 
„Myslím, že tohle naše třetí setká-
ní ukázalo, že slam poetry v Poin-
tu má vzestupnou tendenci. Velký 
úspěch zaznamenal Anatol Sva-
hilec, jemuž snad výhledově tady 

u nás připravíme sólové vystoupe-
ní. Zároveň však již mám rozjed-
nané také další slamery. Dřív jak 
na podzim se ovšem nesejdeme,“ 
nastínila organizátorka Kateřina 
Suchánková z Vrahovic, která se na 
pódiu sama představila coby fina-
listka Mistrovství ČR Katuna, při-
čemž se přiznala, že při svých dvou 
dětech už poslední dobou neloví 
kluky, ale pokémony.  

PROSTĚJOV Vrátil se, rozesmál 
a zvítězil. Tak by se dal shrnout co-
meback Bedni na prkna Divadla 
Point. Mnohostranně talentovaný 
čipera je již roky pravidelným účast-
níkem filmového tábora Sobotín po-
řádaného právě divadlem usídleným 
na Husově náměstí. Uplynulý pátek 
1. března zvítězil ve třetím a  nepo-
chybně nejnabitějším klání ve slam 
poetry, které se tu zatím konalo. 

PROSTĚJOV V  neděli 3. března 
nabídly výstavní síně prostějov-
ského zámku vernisáž unikátní 
interaktivní výstavy loutek. Vý-
stava potrvá do soboty 6. dubna.
„Návštěvníci uvidí ukázky, jak se sta-
ví loutková pohádka, ukázky scén 
a loutek divadla Pronitka, mi-
nipohádky Zámek, Peklo, 
Strašidelný les a  Dračí jes-
kyně. Své umění předvede 
prostějovský řezbář Jaroslav 
Trnečka, diváci zhlédnou 
i přehlídku malých divadélek,“ 
přiblížila jen část programu 
Loutkofestu 2024 principál-
ka Pronitky Lucie Hlačíková.
Na vernisáž zavítala i první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová, 
a to hned dvakrát. Přinesla s sebou to-
tiž svou dvojnici, tedy panenku Mili: 
„Stejně jako Mili doufám, že si sem 
najde cestu co nejvíce návštěvníků.“ 
Reportáž z  vernisáže a  z  návštěvy 
Spejbla a Hurvínka přineseme v dal-
ším vydání.  (kib)

K



PLUMLOV Hanáci sobě! Tento 
podtitul by mohla nést veřejná 
sbírka, kterou první březnový 
den rozjela plumlovská radnice. 
Finance se budou vybírat na pod-
poru rekonstrukce plumlovského 
zámku. Jako vůbec první přispěli 
účastníci tradičního Zámeckého 
plesu města Plumlova, který se 
konal uplynulou sobotu 2. března 
v Kulturním domě v Žárovicích.  
Zámecký ples města Plumlova se 
koná již dlouhou řadu let. Letos při 
této příležitosti bylo opravdu co 
slavit. Nejenže se výjimečná domi-
nanta našeho regionu stala Národní 
kulturní památkou, zároveň bylo 
rozhodnuto o tom, že se v dohledné 
době rozběhne náročná i  nákladná 
rekonstrukce její bohatě zdobené 

fasády, která svým rozsahem nemá 
ve více jak 300leté historii zámku 
obdoby. „Podařilo se nám sehnat 
desítky milionů z  dotací, ale ani to 
nebude stačit. Proto jsme se rozhod-
li vypsat veřejnou sbírku. Na zásadní 
rekonstrukci tak bude moci přispět 
každý, kdo má zámek rád, nebo jej 
k  němu dokonce váže nějaké pou-
to,“ vysvětlila plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková s tím, že na účet 
jako první poputuje právě veškerý 
výtěžek ze zámeckého plesu. Na 
něj kromě stávajícího kastelána 
zavítal i  jeho předchůdce Robert 
Doleček. „My se známe dlouho, 
byl to právě on, díky němuž jsem 
se vůbec poprvé na zámek podíval. 
Tehdy jsem absolutně netušil, že 
s  ním spojím podstatnou část své-

ho života,“ svěřil se Pavel Zástěra. 
Oběma kastelánům stejně jako všem 
účastníkům plesu do tance hrála 
kapela No Problem, o  program se 
postarali také Hanáci z  Národopis-
ného souboru Mánes. Některé jeho 
členky roztáčely nádherně vyšívané 
sukně s takovým elánem, že to samé 

chodily činit ven, a to jen proto, aby 
se aspoň trošku zchladily. Zámec-
kým plesem sezóna v  kulturáku 
v Žárovicích rozhodně nekončí. Už 
nadcházející sobotu 9. března se zde 
bude konat oblíbený Maškarní ples 
Plumlovských nadšenců s  kapelou 
Tamdem.  (mls)  
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PROSTĚJOV Plesová sezóna na Prostějovsku se pomalu chýlí ke konci a březnový 
termín už několik let patří tradičně Plesu Rotary Clubu v Prostějově. A stejně tradič-
ně i sobotní bál Rotariánů měl charitativní nádech. Prezident RC Prostějov Petr Frgál 
předal hned tři šeky s celkovou finanční částkou 70 tisíc korun zdravotně postiženým 
bratrům Dostálovým z Čelechovic na Hané, dětem z Dětského domova v Plumlově 
a také dětem ze Střední školy, Základní školy a Mateřské školy v Komenského ulici. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC

V sobotu večer si cestu do Národ-
ního domu v Prostějově našlo přes 
dvě stě hostů, většinou z řad pros-
tějovských podnikatelů, kteří jsou 
logicky členy Rotary Clubu Pro-
stějov. Rotariánům na jejich bále 
vyhrávala k tanci a poslechu kapela 
Romantica Band. „Připravili jsme 
pro hosty kromě společenského 
programu i  spoustu občerstvení 
včetně prvotřídního bílého i červe-

ného vína z  Itálie, Chile, Španěl-
ska, a dokonce i Nového Zélandu,“ 
pochlubil se Večerníku MUDr. Petr 
Frgál, aktuální prezident Rotary 
Clubu Prostějov. Ples Rotariánů 
je ovšem již více než deset let také 
o něčem jiném než o tom, co se děje 
na parketu. Členové Rotary Clubu 
každoročně během vánočního jar-
marku na prostějovském náměstí 
prodávají punč a výtěžek z této akce 

putuje na charitativní účely. „Letos 
jsme si tak mohli dovolit věnovat 
tři sponzorské dary v  celkové výši 
70 tisíc korun. Nejvyšší částku 50 
tisíc korun předáváme bratrům Ivo 
a Davidu Dostálovým z Čelechovic 
na Hané. K  těmto dvojčatům se 
osud zachoval velice ošklivě. Trpí 
těžko léčitelným zdravotním posti-
žením a pohybují se na invalidním 
vozíku. Navíc nedávno přišli o oba 

rodiče, kteří se o  ně starali,“ uvedl 
Petr Frgál s  tím, že šek po deseti 
tisících korunách věnují tradičně 
Dětskému domovu v Plumlově a již 
jednou uvedené škole v Komenské-
ho ulici v Prostějově. „Tyto peníze 
jsou určené na činnost uvedených 
zařízení a  ředitelé si sami rozhod-
nou, na co je použijí,“ dodal prezi-
dent prostějovských Rotariánů Petr 
Frgál. 

PROSTĚJOV Když máte fantazii a šikovné ruce, 
může vám rozkvést i  papír! Důkazem je výstava 
Kvetoucí zahrada, která bude k vidění pouze jeden 
jediný den. Bude to ve středu 6. března od 9:00 do 
17:00 hodin v  sídle pořádajícího prostějovského 
zahrádkářského svazu v  ulici Daliborka. Organi-
zátorům se letos sešlo 450 prací z neuvěřitelných 
39 základních, mateřských, uměleckých či speciál-
ních škol z celého Prostějovska.  
Zaslané práce byly rozděleny do celkem pěti katego-
rií. Konkrétně se jedná o práce dětí z mateřských škol, 
žáků 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ a dále pak díla žáků 

ZUŠ či speciálních škol. Kromě kreseb a maleb mohly 
školy posílat také výtvory vzniklé z nejrůznějších ma-
teriálů jako například z keramiky či papíru. 
Přestože se letos sešlo opravdu obrovské množství 
skutečně krásných děl, mohlo jich být klidně i  více. 
„Museli jsme dát omezení, že každá škola může poslat 
pouze pět nejlepších výtvorů v dané kategorii, jinak 
bychom je už prostě neměli kam dát,“ vysvětlila Vlasta 
Ambrožová z pořádajícího Českého zahrádkářského 
svazu v Prostějově. Autoři děl, která vybere porota, se 
mohou těšit na odměnu. Všechna zároveň postupují 
do celostátního finále.  (mls)

Plumlov na plese rozjel 
sbírku na opravu zámku  

Starosta rozdával tulipány,

SMRŽICE Ve Smržicích pořádala obec v  sobotu 17. února jubilejní 
10. obecní ples. Všech 320 vstupenek se rychle vyprodalo, a protože 
byly slosovatelné, každý čtvrtý účastník mohl vyhrát některou z osm-
desáti cen bohaté tomboly.  Příchozí návštěvníci byli hned ve vestibulu 
sokolovny uvítáni. Kdo měl chuť, dostal od místostarosty obce štam-
prle něčeho dobrého a každá dáma od starosty obce kytičku tulipánů. 
Na příchozí už na každém stole čekala vázička a také dvě lahve vína a zá-
kusky. „Na úvod plesu zahrála první sérii skladeb hudební skupina Novios. 
Potom už starosta Ing. Aleš Moskal všechny hosty plesu přivítal a popřál jim 
skvělou zábavu. Několika vystoupeními ji zpestřil taneční pár z KST Qick 
Olomouc Simona Kulišťáková a Filip Martiník. Dvě vystoupení předvedla 
také taneční skupina Seniorky ze Slatinic,“ prozradil Večerníku Zdeněk Bal-
cařík, předseda Klubu českých turistů Smržice. 
Největším překvapením byl potom před půlnocí kouzelník Tomasiano, tedy 
Tomáš Juřík z  Vrbátek. Do svého vystoupení zapojil několik návštěvníků 
plesu a vyvrcholením byla mladá dáma vznášející se díky jeho magickému 
umění vzduchem. Zábava probíhala také v „pekle“, jak se ve Smržicích říká 
sklepním prostorám sokolovny. Bylo tam posezení, barový pult a DJ Kram-
pol. Občerstvení a jídlo pro návštěvníky zajišťoval sokolský tým s kuchařem 
Zdeňkem Jahodou.  (mik)

místostarosta zase
štamprle! 

Jak přispět na zámek v Plumlově?   
Název účtu:  Zámek Plumlov – poklad Olomoucka, oprava pro budoucí generace 
Číslo účtu: 131-2097450217/0100

opět rozdávali šekyopět rozdávali šeky



2x foto: www.mestoplumlov.cz 

www.vecernikpv.cz20

24
02

28
10

06
2

O zámku Plumlov budeme nadále informovat. 
V dalších vydáních PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 

se dočtete málo známé zajímavosti z jeho historie, 
o jedinečných freskách, o životě kastelána, 

zazděném kominíkovi, šatlavě…  

„Když to dobře půjde, dostavíme další křídla,“ tvrdí s úsměvem starostka Plumlova
PLUMLOV Říká se o něm, že 
je nejužším zámkem v Evropě, 
ne-li na světě. Je 16 metrů širo-
ký, 42 metrů vysoký a 61 met-
rů dlouhý. Má devět podlaží 
a snoubí se v něm renesanční 
architektura s barokní. Je na-
půl splněným snem šlechtice, 
kterému přezdívali geniální 
diletant. Napůl proto, že nikdy 
nebyl dostavěn. Za krátko mu 
bude 350 let a bezmála stej-
nou dobu se shlíží v hladině 
rybníka, nad kterým se tyčí. 
Před pěti lety začala jeho cesta 
mezi národní kulturní památ-
ky, nejvýznamnější součásti 
kulturního bohatství národa. 
Povedlo se. Zámek Plumlov se 
dočkal nejen pomyslného titu-
lu, ale také zasloužené odměny 
v podobě financí. Ty nutně po-
třebuje ke své rekonvalescenci. 
Ted je na lidech kolem něj, jak si 
s jeho novým životem poradí.

Starostka Plumlova Gabriela Jančíková 
má k zámku velké citové pouto. Spolu 
s rodiči totiž několik let bydlela v bytě 
v  nízkém zámku, rodina se pak pře-
stěhovala do nového domu u  hlavní 
zámecké brány. „Prožila jsem zde pře-
krásné dětství, znám tady podrobně 
každý kout.  Jsem moc ráda, že se nám 
daří na obnově zámku dlouhodobě pra-
covat, a  doufám, že se povede vzkřísit 
jeho dávnou krásu,“ říká současná první 
dáma Plumlova. Po pěti letech „boje“ 
o  uznání za národní kulturní památku 
ji těší další úspěch – z evropských fondů 
poputuje na opravu bezmála 57 mili-
onů korun. I když se to zdá jako slušná 
suma, podle Gabriely Jančíkové je zhru-
ba polovina předpokládaných nákladů. 

Pro architekta Zdenka Berana je rekon-
strukce severní fasády plumlovského 
zámku velkou ctí. „Věnuji se tomuto 
projektu už dvě desítky let. Je to krásná 

fasáda, ve které je zapracována řada stylů. 
Naším úkolem bylo podpořit autentič-
nost a nedokončenost celé stavby. Vychá-
zeli jsme z laboratorních rozborů omítek 
a také historických pramenů,“ vypočítal 
Beran. Jak dodal, půjde o restaurátorské 
dílo s minimem zednické práce.   
Pokud vše dobře půjde, s pracemi by se 
v Plumlově mohlo začít ještě letos.  

Podle současných odhadů přijde rekon-
strukce zámku na více než 110 milionů 
korun. Částí přispěje Olomoucký kraj, 
který podle radního Jana Žůrka hodlá 
investici rozdělit do čtyř etap. „Nemohu 
v této chvíli mluvit o konkrétní částce, tu 
musí projednat rada a zastupitelstvo kra-
je. O desítkách milionů to ale bude,“ uve-
dl na nedávné tiskové konferenci Žůrek.
Se zdroji z vlastní městské kasy počítají 
i  Plumlovští, podle starostky investice 
unese. „Budeme žádat o dotace z regi-
onálního operačního programu, osloví-
me podnikatele a také veřejnost formou 
sbírky,“ vypočítala Jančíková. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Na místě původního hradu začal v roce 
1680 majitel panství Jan Adam z Lich-
tenštejna se stavbou zámku. Nechal se 
přemluvit svým otcem Karlem Euse-
biem, který se dlouhá léta amatérsky 
zajímal o  architekturu a  podobu nové 
stavby sám navrhl. Chtěl v  Plumlově 
postavit nejkrásnější rezidenci v zemích 
koruny české – čtyřkřídlý zámek čtver-
cového půdorysu, bohatě zdobený 
z vnější i vnitřní strany štukami a sloupo-
vím. Postaveno bylo pouze jedno křídlo, 
ani to však nebylo dokončeno. 
Zámek nikdy nesloužil jako panské 
sídlo, zato se zde vystřídaly nejrůzněj-
ší instituce, včetně Vojenských lesů. 
V  roce 1994 byl zámek předán do 
majetku města Plumlova. Plumlov za 
tři desítky let, po které památku vlast-
ní, provedl řadu oprav, včetně nové 
střechy. Nyní plánuje tu největší, a  to 
v hodnotě více než stamilionu korun. 
Její součástí bude nesmírně stavebně 
náročná oprava venkovní fasády vyso-
kého zámku.  

Filmaøi hledají lidi do komparzu  
ČECHY POD KOSÍŘEM Něco 
takového zámecký areál v  Če-
chách pod Kosířem ještě neza-
žil. První dva červencové týdny 
se zámek i  zdejší park promění 
v  prostředí prvorepublikových 
Mariánských Lázní. Natáčet se 
zde bude hudební film Lázeňská 
sezóna. Z  tohoto důvodu bude 
hned první dva dny zámek pro ve-
řejnost uzavřen. 

Martin ZAORA L
Nebude to rozhodně poprvé, co do 
Čech pod Kosířem dorazí filmaři. 
V sedmdesátých letech se na zámku 
natáčel životopisný film Paleta lásky 

s  Petrem Kostkou v  hlavní roli. Ve 
snímku vzniklého podle románu 
Františka Kožíka si mimo řady dal-
ších tehdejších hvězd zahrála také 
mladičká Libuše Šafránková. Přede 
dvěma lety se zde natáčel rovněž 
podařený dokumentární film Dé-
moni Josefa Mánesa, který kromě 
poutavého líčení života a tvorby zná-
mého malíře ze strany znalců, malířů 
a  historiků obsahoval také několik 
hraných scén. 
Nyní se filmaři na zámek opět vrátí. 
Zápletka hudebního filmu se však 
tentokrát nebude točit kolem osob-
nosti romantického malíře, ale bude 
zasazena do prostředí Mariánských 

Lázní v  éře první republiky. „V  zá-
meckém areálu se bude natáčet prv-
ních čtrnáct dní v červenci. Bohužel 
po dva dny je nutno zámek úplně 
uzavřít z  důvodu natáčení v  jeho 
interiérech,“ uvedl kastelán zámku 
Martin Váňa. Před kamery by se 
měli postavit přední brněnští a olo-
moučtí herci. „Filmaři však aktuálně 
shánějí i  lidi do komparzu,“ dodal 
Martin Váňa. 
Po svém dokončení by měl film být 
premiérově uveden v  Olomouci. 
Hned poté zamíří do Čech pod Ko-
sířem. „Už je domluveno, že jej bu-
deme promítat v zámecké oranžerii,“ 
uzavřel Martin Váňa. 

PROSTĚJOV Za výjimečné 
počty odběrů dostanou dárci 
krve dárkové karty a  poukázky 
na transfúzní stanici Nemoc-
nice Prostějov. Dárkové karty 
na filmová představení v  kině 
a  permanentky do Aquaparku 
Koupelky, koupaliště Vrahovice, 
do městských lázní a  do sauny 
v hodnotě bezmála 154 tisíc ko-
run věnovalo město Prostějov. 
Předávání karet a  permanentek je 
tak podle Marie Jouklové, hlavní 
sestry Nemocnice Prostějov, pro 
dárce jednodušší. „Nemusí si je cho-
dit vyzvedávat na informační služ-
bu magistrátu, kde by navíc museli 
prokazovat totožnost a  podobně,“ 
vysvětlila. Na radnici se ale přesto 
podívají, a  to při slavnostním oce-
ňování.
Jak vrchní sestra doplnila, s  magis-
trátem se transfúzní oddělení ne-

mocnice dohodlo i  na další spolu-
práci. Jak  ve formě besed na školách 
v rámci Zdravého města Prostějo-
va, tak při jednání s velkými fir-
mami či propagací dárcovství 
na webu města a v Radničních 
listech. „Do výzvy k  darová-
ní krve se pravidelně zapojují 
také zaměstnanci magistrátu,“ 
sdělila Večerníku náměstkyně 
primátora Marcela Župková. 
Jak dodala, i ona v mládí nej-
cennější tekutinu na světě da-
rovala. „Dnes bych pomáhala 
ráda, bohužel z  důvodu pro-
dělané léčby již nejsem vhodným 
dárcem. To mě moc mrzí a o to více 
se snažím dárcovství propagovat 
a  jakkoliv pomáhat,“ doplnila 
Marcela Župková.  (kib)

BRNO, PROSTĚJOV Skoro dva a  půl 
měsíce čekaly prostějovské volejbalistky 
na venkovní vítězství v extralize žen ČR 
2023/24. Toto čekání razantně ukončily 
duelem 25. kola soutěže na palubovce 
Králova Pole. Středeční předehrávce 
kralovaly výbornou kolektivní produkcí 
od prvního do posledního míče, v  me-
tropoli jižní Moravy předvedly skuteč-
nou herní kvalitu.
Hanačky začaly výtečně. Milica Tošič i Klá-
ra Faltínová tlačily podáním, obě daly eso 
a stav rychle poskočil na 1:5. Úvodní převa-
hu se dařilo držet ještě chvíli (3:8), potom 
soupeřky průběh zahajovací části trochu 
vyrovnaly (6:9). Načež hostující tým zase 
přidal a ještě více zvýšil svůj náskok na 6:12. 
Zanedlouho musela kvůli zranění odstou-
pit Denisa Pavlíková, nicméně to bylo právě 
brněnské družstvo, které se mírně zvedlo 
(10:14). Aby hned vzápětí vékáčko kontro-
valo protiúderem na 10:18 při servisu Ve-
roniky Trnkové, což rozhodlo. Závěr měli 
lepší hosté pod kontrolou – 17:25.
Jihomoravanky doplácely na časté nevynu-
cené chyby, především v útoku. Prostějovské 
plejerky tato zaváhání trestaly a  samy hrály 
trpělivě i dostatečně kvalitně ve všech činnos-
tech. Což se promítlo také do povedeného 

startu druhé periody se šestibodovou sérií 
z 1:1 na 1:7. Mladé protivnice se pak vzpa-
matovaly z  nejhoršího a  částečně dotáhly 
(5:9, 7:11), leč jejich vzdor netrval dlouho. 
Faltínová vytáhla výborný servis, parťačky 
skvělé bloky a znovu nastal rozdíl třídy (7:15). 
I z tohoto propadu se kápéčko ještě vyhrabalo 
snížením na 11:16, ale větší problémy už fa-
voritky vůbec nepřipustily. Drtivou koncovku 
režírovalo smečované podání Tošič – 15:25.
Vedle této srbské univerzálky pravidelně 
a  rovnoměrně skórovaly též všechny další 
zakončující členky sestavy VK, čímž vzni-

kala celkově výrazná převaha Čadova sou-
boru. Nezhodovy svěřenkyně sice zkraje 
třetího dějství premiérově za celé střetnutí 
vedly, ovšem pouze 1:0. Navíc jejich vedení 
mělo jepičí život a vystřídala ho šňůra pěti 
hostujících bodů v řadě (1:5). Tím kolek-
tiv nahrávačky – kapitánky Simony Bajusz 
s  perfektně přihrávající i  polařsky bránící 
Michaelou Pállovou na liberu pokračoval 
ve své krasojízdě, viz trhák ze 4:7 na 4:13. 
A přes jediný dílčí výpadek (9:21 – 13:21) 
dospěl komplexní týmovou prací až k jed-
noznačnému triumfu – 15:25 a 0:3.  (son)

1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K

Bodový vývoj – první set: 1:1, 1:5, 3:6, 
3:8, 5:8, 6:9, 6:12, 8:14, 10:14, 10:18, 12:19, 
12:21, 13:23, 15:23, 17:25. Druhý set: 1:1, 
1:7, 3:7, 3:9, 5:9, 7:11, 7:15, 9:15, 11:16, 
11:18, 12:20, 13:21, 15:21, 15:25. Třetí set:
1:0, 1:5, 2:7, 4:7, 4:13, 6:13, 7:14, 7:18, 8:20, 
9:21, 13:21, 14:22, 14:24, 15:25.

jak se utkání vyvíjelo...

komu se nejvíce daøilo?
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Prostějov (son) – Ke svému závěru 
se již hodně přiblížil krajský přebor žen 
2023/24, v  němž jak známo působí 
volejbalistky VK Prostějov C (klubové 
kadetky) i  TJ OP Prostějov. Oba týmy 
trvale patří do spodních pater tabulky.
Céčko vékáčka mělo na programu do-
hrávky na půdě UP Olomouc B, odkud 
přivezlo dvě vítězství po výsledcích 2:3 
(24, -10, -20, 20, -11) a  0:3 (-23, -20, 
-20). Dvojzápas proti Uničovu byl na-
opak odložen na 16. března, aktuálně 
jsou kadetky VK stále na osmé pozici.
Ženy ópéčka nejprve ve svých dohráva-
ných střetnutích nestačily venku na Lito-
vel, která je smetla 3:0 (14, 12, 20) a 3:0 
(17, 13, 18). Následně svedly vyrovna-
nější souboje na hřišti UP Olomouc B, 
kde urvaly dva bodíky za těsné porážky 
3:2 (15, -22, 19, -22, 11) a 3:2 (21, -20, 
-24, 18, 13). Únik z poslední desáté příč-
ky to ale nepřineslo.
Krajský přebor žen 2023/24 – pořadí po 32. 
kole: 1. Přerov B 84, 2. Litovel 65, 3. Šumperk 
63, 4. Loštice 54, 5. Bohuňovice 53, 6. Uni-
čov 41, 7. UP Olomouc B 39, 8. VK Prostějov 
C 26, 9. Kojetín 22, 10. TJ OP Prostějov 14.

Praha, Prostějov (son) – Český sport do-
stává zajímavý impuls. Nová televizní stani-
ce SPORTY TV, která odstartovala v pátek 
1. března, bude vysílat řadu českých soutěží 
a  v  mnohem větší míře nabídne u  vybra-
ných sportů včetně volejbalu dění v  play-
-off. Velký prostor dostane i ženský sport.
SPORTY TV si může naladit každý, kdo 
přijímá TV signál terestricky. Vysílání za-
hájilo v  první březnový den odpoledne 
vlastním diskusním pořadem, v  němž šéf-
redaktor nové televizní stanice Jiří Kalemba 
představil celé programové schéma včetně 
magazínů vlastní tvorby. Následoval přímý 
přenos volejbalového derby Šelmy Brno – 
Královo Pole z extraligy žen ČR 2023/24.
„Nechceme konkurovat velkým sportovním 
stanicím. Naší největší snahou je podpořit 
a  popularizovat český sport. Zejména ten, 
který nemá z různých důvodů na televizních 
obrazovkách dostatečný prostor. Zaměříme 
se na domácí ligové soutěže, ženský a mlá-
dežnický sport. Součástí vysílání budou ale 
i  soutěže zahraniční,“ vysvětlil Jan Smíšek, 
výkonný ředitel společnosti Perinvest Group, 
která je vlastníkem SPORTY TV.
„Divákovi chceme nabídnout maximál-
ní servis a v rámci současných trendů na 
poli sportovních přenosů ho vtáhnout 
do dění. Sport je o emocích a příbězích. 
Ty chceme co nejvěrněji zprostředkovat 
a předat. Chceme si budovat důvěru jed-
notlivých diváckých komunit, ať už jde 
o basketbal, florbal, házenou, nebo volej-
bal,“ doplnil šéfredaktor Jiří Kalemba.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?

3 : 0

pomohly rozdrtit

Olt a Vachutka.
: 130.0 : 30 : 3

ERIK NEZHODA  

„Dnes to byl těžký zápas a  těžko se dá 
hledat post, na kterém bychom se Pros-
tějovu vyrovnali. V utkání jsme měli pár 
dobrých pasáží a úsekově se nám občas 
dařilo na soupeře vyvinout tlak, dva zá-
kladní atributy – přihrávku a útok – jsme 
ale nezvládli. Což vycházelo z vysokého 
bloku soupeře i z naší špatné přihrávky.“

MIROSLAV ÈADA 

„Jsem spokojený, odehráli jsme dobré 
utkání – dařilo se nám zejména na ser-
visu a v útoku. Naše útočná síla byla roz-
ložená na všechny hráčky, což rozhodlo. 
Povedl se nám navíc začátek všech tří 
setů a družstvo tak mohlo hrát klidněji. 
Bylo to zejména tím, že mladý tým KP 
špatně přihrával.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Derniérou dlouhodobé 
fáze extraligy žen ČR 2023/24 se pro 
volejbalistky VK Prostějov stane utkání 
27. kola soutěže na hřišti TJ Sokol Štern-
berk. Souboj už jistě posledního družstva 
tabulky se druhým se hraje ve čtvrtek 
7. března od 19.00 hodin.

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND
Sokolky byly před začátkem sezóny pova-
žované za asi největšího outsidera, ale vstup 
jim docela vyšel a poměrně dlouho se drže-
ly mimo poslední příčku průběžného pořa-
dí. Dokonce to vypadalo, že mohou útočit 
na postup do play-off. Místo toho se však 
postupně zhoršovaly a nyní je proto s před-
stihem jasné, že po roce znovu půjdou do 
baráže o záchranu proti vítězkám 1. ligy.
Přesto svěřenkyně Miroslava Jehláře dosud 
získaly aspoň 15 bodů, když vybojovaly 
celkem čtyři vítězství (venku Olomouc 3:1, 

doma KP Brno i Liberec 3:2 a Královo Pole 
3:1). Ovšem na vékáčko ve vzájemných du-
elech neměly, zrodily se hladké výsledky 0:3 
(-13, -15, -19) a 3:0 (9, 15, 19).
V  dost úzkém hráčském kádru šternber-
ské ekipy je největší bodovou tahounkou 
polská univerzálka Martina Kloda, po 
ní kapitánka a  prostějovská odchovan-

kyně Aneta Weidenthalerová či rovněž 
na smeči mladá Nikola Látalová, jež se 
vrátila v  zimě. Nahrávku obhospodařuje 
Ksenia Kurerova z  Kazachstánu, na blo-
ku je Izraelka Dana Cohen a  povedlo se 
na hostování z  Liberce získat talentova-
nou střeďačku Karolínu Úradníkovou.
Každopádně ve čtvrtečním měření sil bude 

jasným favoritem hostující kolektiv. „Chce-
me pokračovat ve zlepšených výkonech 
z posledních zápasů a dobrým výkonem jít 
do následného play-off se sérií jednoznač-
ných výher na kontě. Je však potřeba Štern-
berk nepodcenit, od začátku do konce hrát 
koncentrovaně,“ řekl směrem k nadcházejí-
címu mači hlavní kouč VK Miroslav Čada. 

 Jaké to bylo střetnutí z vašeho po-
hledu?
„Mohlo by se zdát podle výsledku, že to 
byla celkem jednoznačná záležitost, ale 

úplně nebyla. Ve druhém i třetím setu hrál 
Přerov do nějakých patnácti bodů vyrov-
naně, teprve pak se zasekl v určitém posta-
vení a my to v něm dohrály až do konce. 
Takže o jasné utkání šlo jen částečně.“

 Proč jste ve druhé i třetí sadě dost 
dlouho ztrácely?
„Nepomáhaly naše nevynucené chyby. Ve 
druhém setu jsme zkazily hodně podání, 
ve třetím tam několikrát byla diskomuni-
kace a taková nedůsledná hra z naší strany.“

 Pak jste vždy zabraly?
„Ano. Pokud jsme na servisu nedělaly 
chyby, tak se nám dařilo jím hodně tlačit 
a dělat dlouhé série bodů. Přerov měl pak 
problémy na přihrávce, následně i  s  na-
hrávkou a útokem.“

 Jak se vám líbí vaše lepší týmová 
hra za poslední tři duely?
„Já si myslím, že tohle budeme moct plně 
zhodnotit až v  play-off, kdy začne jít do 
tuhého. Samozřejmě atmosféra v  týmu 

nebyla předtím ideální a  přišla 
změna trenéra, pro někoho to 
bylo snazší, pro někoho těžší. 
Ale celkově se mi zdá – pokud 
budu hodnotit poslední zápa-
sy – že se v  našich výkonech 
už neobjevilo nic vyloženě 
špatného.“

 Ladíte tedy formu na 
vyřazovací boje. Co protiv-
ník pro čtvrtfinále?
„Upřímně nevím přesně, na 
koho půjdeme. Na Olomouc, 
nebo Královo Pole? Tak uvidíme. Těž-
ko říct, který z těchto soupeřů by pro 
nás byl lepší, asi nejde si vybírat. Ex-
traliga je letos tak vyrovnaná, že něko-
ho preferovat ani není možné.“

 Bude nejvíc záležet na vašich 
kvalitních výkonech?
„Přesně tak, o tom to samozřejmě celé 
bude především.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovorrozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Léčba prostějov-
ských volejbalistek Miroslavem 
Čadou zatím zabírá. I když napl-
no její fungování prověří teprve 
úplný závěr sezóny v  podobě 
play-off, neboť od návratu tre-
nérského barda na lavičku hrály 
ženy VK zatím jen proti papírově 
slabším soupeřům. Po sobot-
ním zpacifikování Zubřic 25:15, 
25:14 a 25:16 jsme položili ně-
kolik otázek zkušené blokařce 
Veronice Trnkové.

 Foto: internet

druhé
místomísto

BRNO, PROSTĚJOV Nejvydařenější 
duel za hodně dlouhou dobu s naprosto 
jasným výsledkem ve vlastní prospěch 
odehrály volejbalistky VK Prostějov 
ve středečním podvečeru na půdě KP 
Brno. Domácí družstvo tam předčily 
opravdu výrazným rozdílem a  potvr-
dily, že se pod vedením ostříleného 
trenérského navrátilce Miroslava Čady 
celkově zvedají.
Hanačky získávaly kontrolu nad přede-
hrávkou pětadvacátého extraligového 
dějství zejména výbornými nástupy do 
jednotlivých setů. Maximální koncentra-
cí, z níž pramenil značný herní tlak, vždy 
rychle utekly do většího náskoku: v první 
sadě na 3:8, ve druhé na 1:7 a ve třetí na 
2:7. „Povedly se nám začátky všech tří setů, 
potom jsme mohli hrát klidněji,“ kvitoval 
Čada bleskové starty svých svěřenkyň.

Ty pak navíc nenechaly Královo Pole vlast-
ně nikdy přiblížit na menší bodový rozdíl, 
který by hrozil obratem jednoznačného 
vývoje. Protivnicím totiž neumožnily zís-
kat více než dvě výměny za sebou, jedinou 
výjimku tvořila čtyřbodová série Jihomora-
vanek ve třetím dílu z 9:21 na 13:21. Tedy 
ve chvíli, kdy už bylo střetnutí rozhodnuto.
„Stejně jako minule s  Frýdkem-Místkem 
jsme se vyvarovali větších újezdů, pořád 
drželi Brno pod tlakem a zůstávali nahoře. 
Byla to velice dobrá práce od všech hráček, 
od celého týmu,“ chválil Čada. „Dařilo se 
nám hlavně na servisu a v útoku, ofenzivní 
sílu jsme rozložili na všechny hráčky. Na-
opak mladé družstvo KP špatně přihrá-
valo,“ viděl zkušený kouč klíčové rozdíly 
mezi oběma kolektivy.
Jeho slova dokládají zápasové statistiky, 
neboť vékáčko mělo pronikavě navrch veš-

kerými činnostmi. Na příjmu (úspěšnost 
29:45 procentům), v  útoku (úspěšnost 
28:37 procentům), na podání (esa 2:7), 
při obraně na síti (bloky 5:7) i z hlediska 
souhrnného počtu chyb (26:13).
Jak už bylo řečeno, rovnoměrně bodovaly 
všechny zakončující plejerky hostujícího 
mančaftu, tedy univerzálka Milica Tošič 
(11), smečařky Klára Faltínová (10) s Jo-
sefínou Smolkovou (8) i  střeďačky Ve-
ronika Trnková (11) a  Raquel Löff (9). 
Navíc nahrávačka Simona Bajusz skvěle 
tvořila hru a Michaella Pállová na liberu 
tradičně vynikala precizní defenzivou. 
Chytila se i  v  závěru střídající blokařka 
Julie Bažó.
„Jsem spokojený, holky zaslouží pochva-
lu,“ konstatoval Miroslav Čada s tím, že je 
však potřeba kvalitní výkony samozřejmě 
opakovat v každém dalším utkání.  (son)

vsvs..
VOLEJBAL
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Viditelná proměna se udála s prostějovskými volejbalistkami po 
nedávném třesku na místě hlavního trenéra. Zatímco pod vede-
ním mladého slovenského kouče Michala Matušova upadaly ženy 
VK do čím dál většího herního trápení i křeče, po jeho odvolání 
a nástupu ostříleného stratéga Miroslava Čady výrazně ožily.
Matušov přitom dělal pro úspěch naprosté maximum: s týmem 
co nejvíc, moderně a kvalitně trénoval, v přípravě i při zápasech 
dbal na detaily a žil s kolektivem, snažil se překonávat veškeré pře-
kážky. Přesto bylo čím dál víc patrné, jak mu spolupráce s hráčka-
mi (hlavně některými) proklouzává mezi prsty.
Jak správně řekl Čada, mančaft evidentně nefungoval. A situace 
dospěla tak daleko, že ji bylo potřeba razantně řešit, aby zůstala 
zachována reálná šance na medailový úspěch. Vhodný krok za 
daných okolností se sám nabízel, proto se trenérský doyen znovu 
vrátil na lavičku. Ačkoliv loni tvrdil, že po sedmdesátce už koučo-
vat nikdy nebude.
V zájmu věci svá slova porušil – a jde mu to pěkně od ruky, jak 
jsme ze spousty předchozích let už zvyklí. Především na někte-
rých plejerkách je patrná obří proměna k lepšímu, a co je podstat-
né, pronikavě šlo nahoru celkové fungování party na palubovce. 
Prostě psychika, no... Rozhodující však bude až play-off a  jeho 
zvládnutí.

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Zatím naposledy, kdy dotační podvody s  financemi do sportu 
pronikly masivním způsobem na veřejnost, to bylo již před něko-
lika lety v rámci úspěšného honu na tehdejšího faktického vládce 
české kopané Romana Berbra i jeho nohsledy. Fotbalový Sauron 
byl svržen a doteď se táhnou soudy, při nichž je prokazována jeho 
široká vina.
Nyní tu máme další kauzu, ve které na čelním místě figuruje rov-
něž dost kontroverzní prezident Českého tenisového svazu Ivo 
Kaderka se svým věrným parťákem Vojtěchem Fléglem i několi-
ka dalšími. Je nabíledni, že pánové zneužívali dotace a podváděli 
s jejich přečerpáváním pro své vlastní obohacení.
Co mají případy Berbra a Kaderky společného? Oba si byli natolik 
jistí svou arogantní a nekale nabytou mocí, že v mnoha ohledech 
ztráceli zábrany utiskováním nepohodlných oponentů. Až se ucho 
utrhlo. Do hry vstoupily policejní složky včetně odposlechů, jež 
pomohly rozkrýt kriminální činnost i přinést nezbytné důkazy.
V  daném ohledu mě však trochu děsí jedna věc. Dlouhodobě 
podfinancovaný sport v ČR neustále usiluje o to, aby do něj prou-
dilo od státu více peněz, které potřebuje a zaslouží si je. Bohužel 
kauzy Berbra či Kaderky na něj házejí temný stín, jenž může fa-
tálně uškodit i všem poctivým sportovcům, kterých je (drtivá?) 
většina.
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zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
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Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
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ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
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konce února mít nebude...

Zlaté časy teď prožívá světově nejpopulárnější sport v České re-
publice na klubové úrovni. Obě pražská S nabrala neobyčejnou 
sílu ekonomickou, herní i trenérskou a vysokou kvalitou dominují 
prvoligové soutěži, v jejímž čele se působivě přetahují o nejvyšší 
post prostřednictvím ostře sledovaných vzájemných derby.
Pronásledovat Spartu i Slavii se snaží plzeňská Viktoria, jež vy-
řešila nedávné existenční problémy a  také zvedá svou úroveň 
po všech stránkách k dřívějšímu top levelu. Navíc zkvalitňující 
procesy jsou patrné rovněž u většiny dalších prvoligistů, neboť 
do F:L teče mnohem více peněz než dříve z televizních i strea-
movacích práv.
Nesmírně příjemnou nadstavbou pak je, nakolik se tři prvoli-
goví lídři dokázali prosadit v aktuálním ročníku mezinárodních 
pohárů. Sparta vyřadila Galatasaray Istanbul a postupem do os-
mifinále Evropské ligy se přidala k rivalské Slavii, Plzeň je pro 
změnu mezi nejlepší šestnáctkou Konferenční ligy.
Všemu pozitivnímu odpovídají též rostoucí divácké návštěvnos-
ti, když na obou S i na Viktorii, ale třeba také v Hradci Králové 
vždy bývají fanoušky zaplněná hlediště, tím pádem skvělá atmo-
sféra. Teď by to ještě chtělo, aby se tento boom aspoň trochu 
přelil jak do nižších tuzemských soutěží, tak do českého repre-
zentačního výběru.

Marek
SONNEVEND

Nejlépe o  tom svědčí, že Hanačky po 
Frýdku-Místku porazily hladce 3:0 i KP 
Brno a Přerov během uplynulého týdne. 
Jak ve čtvrtek v Králově Poli, tak v sobo-
tu proti Zubřicím přitom své soupeřky 
doslova zválcovaly rozdílem třídy, mož-
ná spíše dvou. Vždyť oponentky v obou 
duelech jen výjimečně přelezly patnáct 
získaných bodů na set.
„Pro nás je důležité, že jsme zdravotně 
v pořádku. Jsou tam sice nějaké drobnos-
ti a  Karin Šunderlíková ještě není plně 
k dispozici, ale jinak hrajeme v nejsilnější 
možné sestavě. Což je základní předpo-

klad, aby vše fungovalo. Cítím, že hráčky 
jdou nahoru a v týmu je teď výborná at-
mosféra,“ potvrdil ostřílený trenérský na-
vrátilec Miroslav Čada růst výkonnosti.
Díky vítězné sérii si jeho svěřenkyně s před-
stihem pojistily druhé místo po dlouhodobé 
části soutěže. Ve čtvrtek 7. března ji zakon-
čí na palubovce šternberského outsidera, 
a potom už budou žhavit motory na čtvrt-
finálovou sérii. V  ní narazí buď na rivalky 
z Olomouce (stejně jako loni), nebo na KP 
Brno. Vyřazovací boje propuknou úvod-
ním zápasem doma ve středu 13. března od 
18.00 hodin.

2x foto: 

PROSTĚJOV Do slunné Itálie už řadu posledních let 
tradičně vyrážejí cyklisté TUFO PARDUS Prostějov 
na zahraniční soustředění. Každoročně vždy první v ci-
zině a  termínově spadající do konce zimy, respektive 
začátku jara. Letošní sezóna není žádnou výjimkou.
Proto má desítka mužů hanáckého týmu již za sebou 
úvodní tréninkový kemp v  malebném Toskánsku, 
kde během druhé poloviny února pobývali Wojciech 
Pszczolarski, Jan Voneš, Petr Vávra, Martin Chren, 
Matyáš Koblížek, Radovan Štec, Ondřej Pokorný, 
Vojtěch Soukup, Martin Rafaj a  Franciszek Kocur.
„Kluci jako obvykle najížděli potřebné tréninkové kilo-

metry na silnici za většinou nádherného počasí v krás-
ném prostředí a  ideálních podmínkách k  přípravě,“ 
stručně Večerníku prozradil sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.
Prostějovští cyklisté se následně do Toskánska vrátili 
od soboty 2. března v rámci druhého přípravného blo-
ku. A tentokrát jsou na místě nejen členové mužského 
kádru, ale také už i kluboví mládežníci. „Přímo z Itálie 
se pak naši borci přesunou do slovinského Izole, kde 
je v neděli 17. března čeká první letošní silniční závod 
Grand Prix Slovenia Istra 2024,“ připojil Mráček důle-
žitou informaci.  (son)

Prostìjov bude o víkendu dìjištìm zimního

PROSTĚJOV Téměř každý rok 
pořádá oddíl Lukostřelba Pros-
tějov alespoň jednu opravdu vý-
znamnou akci (mezi)národního 
formátu. Letos budou takové hned 
dvě, a tou první se stane o nejbliž-
ším víkendu 9. a 10. března zimní 
mistrovství republiky žactva v ter-
čové lukostřelbě 2024. Dějištěm je 
hala Sportcentrum – DDM Prostě-
jov v Olympijské ulici.
„Jsme moc rádi, že po necelých 
dvou letech můžeme v našem krás-
ném městě znovu přivítat nejlepší 
lukostřelkyně i lukostřelce ČR v ně-
které z  věkových kategorií. Tento-
krát půjde o  starší a  mladší žákyně 
i  žáky, kteří budou bojovat o  me-
dailové sady jak v jednotlivcích, tak 
v družstvech,“ informovala Večerník 
Magda Robová, předsedkyně orga-
nizačně velmi aktivního hanáckého 
klubu.
Jaký program bude halový šampio-
nát mít? „V sobotu 9. března začne-
me od 9.30 hodin prvním blokem 
kvalifikace, po poledni bude ná-
sledovat druhý blok kvalifikačních 
bojů a později odpoledne pak přijde 
na řadu úvodní fáze eliminace, tedy 

vyřazovací části jednotlivců. Hodně 
nabitý úvodní den večer završí vlo-
žený závod dospělých a  dorostu,“ 
přiblížila Robová.
„V neděli 10. března potom odstar-
tujeme už v  8.30 hodin pokračo-
váním eliminace jednotlivců, která 
přinese bitvy o  cenné kovy později 
dopoledne. V poledne pak zahájí vr-
chol mistrovství v podobě eliminace 
družstev, slavnostní vyhlášení vý-
sledků s předáváním medailí plánu-
jeme na úplný závěr okolo patnácté 
až šestnácté hodiny,“ prozradila šéfka 
prostějovské lukostřelby.
Uskutečnění každého republikového 
mistrovství je pořadatelsky nemálo 
náročné. „Přípravy, vlastní organizace 
i uklízení obnáší spoustu práce a času, 
ale rozhodně to stojí za to. Budeme 
mít velkou radost, když s  podporou 
našich partnerů v čele se statutárním 
městem Prostějov i  Olomouckým 
krajem proběhne šampionát po 
všech stránkách na vysoké úrovni 
a  všichni účastníci si z  něj odvezou 
kromě krásných cen i neméně hezké 
zážitky a dojmy. Samozřejmě zveme 
do hlediště také sportovní příznivce,“ 
doplnila Magda Robová.  (son)

PROSTĚJOV VRozhodující fáze této sezóny se rychle 
blíží volejbalistkám VK Prostějov. A pozitivní zprávou je, 
že před nadcházejícím play-off extraligy žen ČR 2023/24 
tým pod vedením (staro)nového kouče Miroslava Čady 
nabírá zpět poztrácenou formu, jistotu i pohodu.

ze druhé příčky
ze druhé příčky

PROSTĚJOV Kdo se podívá na výsle-
dek utkání 26. kola extraligy žen ČR 
2023/24 mezi prostějovskými a  pře-
rovskými volejbalistkami, bude si my-
slet, že šlo o naprosto hladkou záleži-
tost. Druhá i třetí sada ale byly více než 
polovinu zcela rovnocenné, Zubřice 
dokonce vedly. Načež favoritky poka-
ždé udeřily masivní bodovou šňůrou 
a zápas v součtu ovládly rozdílem tří-
dy, možná i dvou.
Začátek střetnutí byl vyrovnaný do stavu 
3:4, kdy přišla na podání Milica Tošič. 
Smečovaným servisem dala dvě esa za 
sebou a  nastartovala šestibodovou sérii 
domácího týmu, který tím získal uklidňu-

jící náskok (9:4). Navíc jej rovnoměrně 
zvyšoval, neboť výborně podával a mohl 
se opřít rovněž o kvalitu všech ostatních 
činností. Až od stavu 15:7 hosté tuto pře-
vahu mírně otupili, ale zahajovací část 
měla i tak velkou jednoznačnost – 25:15.
Zubřice se však v závěru přece jen chytily, 
což následně přenesly do úvodu druhé 
periody. Tu otevřely v hodně obměněné 
sestavě, zatímco vékáčko párkrát nevynu-
ceně zachybovalo. Nicméně při skóre 2:4 
Tošič opět pomohla svým dělem zpoza 
zadní čáry a rychle bylo otočeno na 5:4, 
posléze 7:5. Leč soupeřky si už v tu chvíli 
více věřily, tudíž okamžitě předvedly dal-
ší obrat (7:9). Kromě servisu a přihrávky 

zvedly především útok, naopak Hanačky 
dál vršily zbytečné hrubky, a to zejména 
podáním. Než za stále nepříznivých cifer 
12:14 zabraly a  pronikavým zlepšením 
hry v podobě třinácti získaných výměn za 
sebou (!) při super servisu Kláry Faltíno-
vé suverénně převzaly kontrolu – 25:14.
Prostějovský mančaft se tím vrátil zpátky 
nahoru, kde ovšem nesetrval do konce 
duelu. Sice si pohlídal vstup do třetího 
dějství (3:1), avšak od vedení 6:4 nastal 
nečekaný propad. Přerovanky dost při-
tvrdily, pomohly si zkvalitněnou obra-
nou a vysekly obrat na 7:10. Z problémů 
se parta VK postupně vyhrabala (9:10, 
12:12), načež šla mírně nahoru 14:13. 
A v  jasném finiši se pak i zásluhou nové 
drtivé série (15:15 – 24:15!) již absolut-
ně neohlížela zpět – 25:16 a 3:0.  (son)

Původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Ale pojďme zpět k prostějovskému týmu. 
Ten v Národním sportovním centru PV 
pohodově získal úvodní sadu, kterou 
převzal do své moci obratem z 3:4 na 9:4 
a  následným zvyšováním převahy až na 
24:12. „Ze začátku nám pomohla Milica 
Tošič nejen servisem, ale i útokem. Cel-
kově jsme velice dobře podávali, taky 
všechny ostatní činnosti byly v pořádku,“ 
glosoval vydařený nástup do střetnutí 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
V první polovině druhého i třetího dějství 
se však vývoj duelu vyrovnal. V části číslo 
dva za to mohlo především několik zka-

žených servisů za sebou, čehož hostující 
družstvo využilo k dvoubodovému vedení 
od stavu 7:9 až do 12:14. Ve třetím dílu 
Hanačky pro změnu hůř bránily a  znovu 
ztrácely 7:10, pak ještě 10:12. Leč v jejich 
prospěch rozhodly následné bodové šňů-
ry nebývale dlouhého trvání: nejprve tři-
náct získaných výměn za sebou na 25:14, 
potom série devíti z 15:15 na 24:15!
„V rozhodujících chvílích jsme byli mno-
hem jistější a celkově lepší ve všech čin-
nostech, dostali jsme soupeře hodně pod 
sebe. Nešlo přitom jen o kvalitní podání 
Kláry Faltínové ve druhém setu, respek-
tive Simony Bajusz ve třetím. Během těch 
dlouhých sérií bodů jsme totiž domino-
vali i útokem, obranou a mezihrou,“ viděl 
Čada pronikavě rostoucí nápor svých 
svěřenkyň.
Ty po jeho opětovném návratu na post 
hlavního trenéra zatím porazily Frýdek-
-Místek, KP Brno i  Přerov shodně 3:0. 

„Pro nás je důležité, že jsme zdravotně 
v pořádku. Jsou tam sice nějaké drobnos-
ti a  Karin Šunderlíková ještě není plně 
k dispozici, ale jinak hrajeme v nejsilnější 
možné sestavě. Což je základní předpo-
klad, aby vše fungovalo. Cítím, že hráčky 
jdou nahoru a v týmu je teď výborná at-
mosféra,“ popsal Čada o poznání radost-
nější situaci než před pár týdny.
Do play-off tak ženy VK půjdou ze dru-
hé příčky a  ve čtvrtfinálové sérii narazí 
na sedmý celek tabulky. Tím bude buď 
Olomouc, čímž by došlo k  zopakování 
loňské konfrontace z úvodního kola vy-
řazovací fáze, nebo Královo Pole, se kte-

rým hanácká družina vypadla před ro-
kem v semifinále. Momentálně je sedmá 
Šantovka (28 bodů), jež uzavře základní 
část v Ostravě. Šesté KP Brno (30 bodů) 
na závěr přivítá Liberec.
„Možnosti soupeřů pro čtvrtfinále jsme 
dosud nijak nesledovali. Pokud máme 
natolik velké ambice, tak si musíme na 
začátku play-off poradit s  každým, ať už 
to bude nakonec kdokoliv. Měli bychom 
mít určité sebevědomí, soustředíme se 
zejména na sebe, na naši co nejlepší vý-
konnost. A s kým se utkáme v play-off, na 
to si počkáme po posledním kole,“ odtu-
šil Miroslav Čada.

Co zatím předvedly ženy VK Prostějov 
pod opětovným vedením trenérského na-
vrátilce Miroslava Čady? Rostoucí herní 
i  výsledkovou dominanci nad papírově 
slabšími protivníky. Při jeho obnovené 
premiéře předchozí sobotu ještě měly dílčí 
problémy s  Frýdkem-Místkem, který ve 
všech třech setech přemohly se skóre oko-
lo dvaceti inkasovaných bodů (21, 19, 18).
Tato částečná vyrovnanost však vzala 
během uplynulého týdne za své. Nejprve 
Hanačky naprosto kralovaly na půdě KP 
Brno 3:0 (17, 15, 15), doma proti Přero-
vu to pak bylo z  hlediska rezultátu ještě 
jasnější (15, 14, 16). Ano, Královo Pole 
nehrálo vůbec dobře, a jakmile se začalo 
trochu zvedat, tak hned samo chybovalo.
Ano, při konfrontaci se Zubřicemi se ve 
druhém i  třetím setu vyskytly znatelnější 
potíže, když do jejich poloviny hostující 
družstvo pokaždé vedlo o dva body. Roz-
hodující ale je, co ten který tým dokáže 

v součtu celého utkání. A současné vékáč-
ko toho zase evidentně svede víc než dost.
Jihomoravanky drželo celou dobu vý-
razně pod sebou komplexním a  velmi 
kvalitním výkonem, dařilo se úplně všem 
hráčkám vítězného kolektivu. O dva dny 
později během krajského derby platilo 
o  domácích plejerkách totéž. A  jakmile 
šlo ve zmíněných sadách dvě i tři trochu 
do tuhého, dokázaly vyvinout skutečně 
drtivý tlak.
Byl to opravdový prostějovský válec jako 
za starých zlatých časů. Přesto je pocho-
pitelně nutné zohlednit, že Brno i  Pře-
rov mají své limity a  nemohou být pro 
nejvyšší ambice Čadových svěřenkyň 
reálným měřítkem. Zrcadlo plně nastaví 
teprve blížící se extraligové play-off, kde 
bude cíl mančaftu kapitánky Simony Ba-
jusz zřejmý: porvat se o mistrovský titul.
Byť o tom po dříve prodělaných trablech 
raději nikdo moc otevřeně nemluví.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

MANÈAFT ZNOVU PROKAZUJE SÍLU,

3
Třikrát za sebou zvítězily ženy VK Prostějov 3:0. Příjemnou 
sérii nastartovaly už v předchozím týdnu proti Frýdku-Míst-
ku (25:21, 25:19, 25:18), během uplynulého pak hladce vy-
hrály i v Králově Poli (25:17, 25:15, 25:15) a nad Přerovem 
(25:15, 25:14, 25:16). Výkonnostní a  výsledkový vzestup 
přišel po návratu kouče Miroslava Čady na lavičku.

MILICA TOŠIÈ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Tentokrát nebyla žádná z  prostějovských volejbalistek v  součtu 
obou střetnutí minulého týdne výkonnostně ustřelená směrem 
nahoru. Všechny hrály velice dobře, až výborně, každé se dařilo. 
My oceňujeme, jak se po svém nedávném příchodu postupně 
zlepšuje srbská posila na univerzálu Milica Tošič. Ve 
čtvrtek venku i  v  sobotu doma byla nejčastěji bodující 
plejerkou, přestala tolik kazit své smečované podání 
a naopak jím začala mnohem více skórovat. Hodně sol-
idní navíc je v útoku i při obraně na síti.

PROSTĚJOV Po sobotním šestadvacátém dějství extraligy 
žen ČR 2023/24 mají volejbalistky VK Prostějov jednu jistotu. 
Díky suverénnímu skolení Přerova 3:0 a zároveň dílčí ztrá-
tě Liberce s Frýdkem-Místkem (3:2) bylo kolo před koncem 
dlouhodobé části soutěže potvrzeno, že v ní obsadí druhou 
pozici! Prvenství si s přehledem pohlídaly Šelmy Brno rozbor-
kou Králova Pole 3:0 v jihomoravském derby.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K

Do posledních tří zápasů nastoupily prostě-
jovské volejbalistky s kompletním hráčským 
kádrem, jenž v současnosti čítá třináct členek. 
Nechyběla tedy ani slovenská univerzálka 
Karin Šunderlíková, která však pokaždé byla 
připravená pouze na lavičce jako druhé libero 
a do žádného střetnutí zatím nezasáhla.
Všech jejích dvanáct parťaček je teď zdra-
vých, podle hlavního trenéra Miroslava 
Čady se průběžně řeší jen drobnější pro-
blémy. Co Karin? Po menším lednovém 

operačním zákroku v  bolavém kolenu 
nejprve jen rehabilitovala, potom se po-
stupně zapojovala do přípravy a  nyní již 
trénuje společně s týmem.
Prý už také zkusila jít několikrát do smečař-
ských či blokařských výskoků, leč zatím to 
pocitově nebylo úplně ono, proto se opět 
vrátila k  režimu bez skákání. Její využitel-
nost zkraje extraligového play-off tudíž asi 
nebude taková, spíš až později během vyřa-
zovacích bojů elitní české soutěže.

Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 
3:2, 3:4, 9:4, 11:5, 13:6, 15:7, 15:9, 
17:9, 19:10, 22:11, 24:12, 25:15. 
Druhý set: 0:2, 2:4, 5:4, 7:5, 7:9, 12:14, 
25:14. Třetí set: 1:1, 3:1, 6:4, 6:7, 7:8, 
7:10, 9:10, 10:12, 12:12, 14:13, 15:15, 
24:15, 25:16.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024
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„Čtvrteční utkání v Brně jsme měly celou dobu pod kontrolou. Ve všech setech 
jsme si udělaly náskok, hlavně sériemi na servisu. Spokojenost se třemi hladce zís-
kanými body. V  sobotu proti Přerovu sice výsledek vypadal jednoznačně, ale utkání takové 
rozhodně nebylo. Soupeř ve druhém i  třetím setu dlouho kladl odpor, vždy do stavu okolo 
15:15, protože jsme dělaly chyby – nejdřív podáním, později i jinak. Pokaždé jsme však udělaly 
vzápětí dlouhou sérku bodů na servisu, což nás vyšvihlo do hodně velkého náskoku. Tyhle 
odskoky rozhodly o našem vítězství 3:0, ale zápas nebyl tak jednoduchý, jak možná zpětně 
vypadá. Celkově se poslední dobou zvedáme, jdeme herně nahoru a vítězíme, i když je to také 
trochu lehčími soupeři. Každopádně je dobré teď nastartovat vítěznou vlnu a co nejdéle se na ní 
vézt, úspěšně pokračovat. Jestli by pro čtvrtfinále play-off bylo lepší narazit na Olomouc nebo 
Královo Pole? Podle mě není radno spekulovat ani si vybírat. Nějak to dopadne a my se s tím 
pak popereme.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

MIROSLAV ÈADA 

„Utkání se z  hlediska výsledku může 
jevit jako jednoduché, ale opak je prav-
dou. Až do poloviny druhého i třetího 
setu byl totiž jejich průběh velmi vyrov-
naný. V první sadě nám hodně pomohla 
Milica Tošič, ve druhé Klára Faltínová 
a ve třetím Simona Bajusz vždy dlouhý-
mi sériemi bodů na podání. Celkově se 
mi moc líbila Pepina Smolková, která to 
zvládla na přihrávce i útočně. Zápas to 
byl z naší strany vydařenější, i když jsme 
v  něm nezůstali bez chyb. Ve druhém 
setu jsme zkazili hodně servisů a  ve 
třetím přestali být plně koncentrovaní, 
dělali v obraně chyby.“

RADIM VLÈEK

„Mé hodnocené bude jednoduché 
a rychlé, protože jsme tady nepředvedli 
víceméně nic. Domácí hráli koncentro-
vaně, akorát ve druhém setu měli chvíli 
výpadek a  ještě ve třetím to pro nás 
vypadalo nadějně. Pak nás ale soupeř 
jasně přehrál a já jsem dnes hodně zkla-
maný. Za vyrovnaného stavu vždy přišla 
panika, udělali jsme jednu dvě blbosti 
na úplně jednoduchých věcech, pak se 
to s námi vleče. A pod rostoucím tlakem 
s tím nedokážeme nic udělat. Trochu to 
možná chápu, protože za sebou máme 
řadu zápasů, kdy jsme pořád museli. 
Tentokrát jsme jen mohli, ale nepřed-
vedli fakt nic.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

Koutník a Hladišová.
75 minut.   350.

tincová.  

3 : 03 : 0

pomohly rozdrtitpomohly rozdrtit

ZÁPAS KP BRNO – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – PØEROV

Ženy vékáčka vyhrály už třikrát
za sebou bez ztraceného setu

a v extraligovém čtvrtfi nále naraz
 asi na Olomouc

 Foto: Jan Steiner

Foto: Jan Steiner
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Marek SONNEVEND

rozhovor

Marek SONNEVEND

místo
vs.



„Až na začátek zápasu, který jsme 
nezachytili, to z naší strany dlouho 
nebyl úplně špatný zápas. Od ně-
jaké dvacáté minuty to byl slušný 
výkon. Spartě jsme se vyrovnali, 
přišly i šance. Ale ukázalo se, že 

potřebujeme ještě více přidat v sou-
bojích, urvat to silou, když to nejde 
fotbalově. Musíme se zvednout. 
Okamžitě, protože nemáme času 
nazbyt,“ prohlásil trenér 1. SK Pros-
tějov Radim Kučera.

Především ve druhé části prvního 
poločasu byli hosté na žižkovském 
hřišti o kousek lepší, na sparťanské 
mladíky přesto nevyzráli. I kvůli 
tomu, že v některých situacích měli 
být ještě dravější.
„Několikrát se nám podařilo dob-
rým napadáním získat míč. Jenže 
v  tom okamžiku se nepovedlo při-
dat něco navíc. Po zisku jsme o ba-
lon zase většinou přišli, protože do 
následujícího souboje soupeř vletěl 
s větším nasazením než my. V tom 
ještě potřebujeme přidat,“ všiml si 
Kučera.
Do jarní premiéry nastoupili Hanáci 
s  výrazně obměněnou defenzivou. 
Hned tři obránci hráli za Prostě-

jov poprvé. Podle kouče ale nebylo 
důvodem vysoké porážky menší 
sehrání zadní řady. „V tom bych 
největší problém neviděl. První 
góly jsme dostali po ztrátě na útoč-
né polovině. Třetí a čtvrtý ve chvíli, 
kdy jsme se tlačili dopředu a hráli na 
poměrně velké riziko při snaze dát 
kontaktní gól. Na defenzivě se musí 
podílet všichni, není to jen práce 
obránců,“ poznamenal kouč.
První jarní kolo přineslo několik 
překvapivých výsledků, větši-
nou nehrály Prostějovu do karet. 
Největší senzací bylo vítězství 
Kroměříže nad lídrem soutěže 
z  Vyškova. Nečekala se ani výhra 
Vyškova v  Líšni. „Tyto výsledky 
nám nepomohly. Týmy z  konce 
tabulky bodovaly, to je nepříjemné. 
Musíme na to rychle reagovat,“ 
uvědomuje si Kučera, kterého čeká 
s týmem regionální derby s béčkem 
olomoucké Sigmy. „Tohle utkání 
musíme zvládnout. Další zaváhání si 
nemůžeme dovolit.“

FOTBAL www.vecernikpv.cz22

„Derby už musíme zvládnout,“ 
uvědomuje si kouč Radim Kučera

PROSTĚJOV Teď se ukáže, jak je prostějovská kabina odol-
ná. Vstup do jara fotbalisté eskáčka nezvládli a z výjezdu 
do Prahy si přivezli čtyři branky, těžší než desetimetrákové 
závaží. I z takového debaklu se dá otřepat. Jednoduše tím, 
že svůj výkon proloží ještě větší dávkou zarputilosti bez 
ohledu na to, jak takový způsob boje bolí. Jen herně to 
nepůjde, což souboj s rezervou Sparty jasně ukázal.

Po vysoké prohře se ve zklamaném týmu jen obtížně vybírá 
nejlepší hráč utkání. V týmových sportech se individuality vy-
zdvihují při oslavách výher a smetanu slízne autor hattricku, 
nebo střídající žolík. Přesto byl přínos fotbalisty pro prostějovský 
ofenzivu nadějný. Po jeho centrech se spoluhráči dostali do 
šancí, třeba Malcovi k radosti chyběly centimetry.

RADEK LÁTAL

                                                      

PODLE

ZNÁMKA

MINIŠPÍL

ZNÁMKA

Vysoká porážka rozhodně nejde za 
brankářem Prostějova. Při první brance mohl jen 
čekat, jestli jej soupeř netrefí, při druhé doufat, že 
se míč odrazí od břevna. Možná při třetím gólu 
mohl rychleji reagovat před dorážkou. Ovšem co 
mohl, chytil. Chyběl mu ale výjimečný zákrok, od 
něhož by se spoluhráči mohli odrazit. Takový, ja-
ko jeho protějšek ukázal ve 26. Minutě po gólové 
hlavičce Malce. 77

LUDĚK LUDĚK 

VEJMOLAVEJMOLA

JAKUB
SUROVČÍKSUROVČÍK

33

Z prvních pěti týmů tabulky nedo-
kázal ani jeden naplno bodovat. 
Dukla se rozešla smírně po pře-
střelce s  Brnem. Bezbrankovou 
plichtu uhrálo Táborsko s Chrudimí 
a  Příbram prohrála v  Opavě. 
Největší senzací byla porážka 

vedoucího Vyškova na hřišti
 zachraňující se Kroměříže.

F:NL

               

Opravdu není jedno, jestli tým proh-
raje o jeden, nebo čtyři góly. Každá vy-
soká porážka je  zásahem do křehkého 
sebevědomí hráčů, proto i  ta žižkovská 
musela bolet a zpáteční cesta z Prahy byla 
hodně dlouhá a  neuvěřitelně tichá. Ta-
kovou všichni sportovci z  duše nenávidí. 
Přitom mohlo být hodně věcí jinak. Stačilo 
v první půli proměnit alespoň jednu ze tří 
dobrých šancí. Nestalo se. Vstup do jara se 
nepovedl. Tři body zmizely v nenávratnu. 
Je třeba zatnout zuby a přidat. A hlavně vy-
hrát. A bude jedno, jestli o gól nebo o čtyři, 
úleva bude stejná. 

Zatnout zuby

a pøidat

LadislavVALNÝ

GLOSA GLOSA 

Ostatní výsledky 17. kola:
37. Blecha.  25. Málek, 33. Pejša, 

Diváci:

: 
Diváci

Diváci

Di-
váci

Diváci: 

Diváci: 555.

PRAHA, PROSTĚJOV Dva týmy 
z  chvostu tabulky na sebe narazily 
v prvním jarním utkání druhé nejvyšší 
soutěže. Na Žižkově, kde hraje své 
domácí zápasy rezerva pražské 
Sparty, vstoupil do bojů o  záchranu 
1. SK Prostějov. Hostům zápas vůbec 
nevyšel, přestože si Hanáci v prvním 
poločase vypracovali několik šancí. 
Střelecky však vyšli naprázdno, nově 
složená obrana navíc hned čtyřikrát 
inkasovala. Výsledkem je debakl, 
který prostějovský celek dostal do 
ještě větších starostí. V tabulce zůstal 
poslední, Sparta naopak opustila se-
stupové příčky.

Ladislav VALNÝ
Mladí hráči Sparty od začátku hráli 
aktivně a vysokým napadáním získali 
převahu. První střelecký pokus zapsal 
hned v úvodu Rus, Vejmola byl ovšem 
na místě. V 7. minutě už domácí před-
vedli ukázkový brejk. Šiler získal míč 
na vlastní polovině a po třicetimetro-
vém sprintu našel přesnou přihrávkou 
volného Ševčíka. Ten měl dostatek 
času zamířit a přízemní střelou na zad-
ní tyč pohodlně otevřel skóre.
S  fotbalisty Prostějova inkasovaný gól 
zamával a  o  chvíli později se Šiler ří-
til sám na branku. Vejmola tentokrát 
šanci zlikvidoval s  pomocí dobíhají-
cích obránců. Přetížená defenziva byla 

přesto pod neustálým tlakem a Pražané 
povedený vstup do zápasu využili na 
začátku 15. minuty. K odraženému míči 
se na hranici pokutového území dostal 
Ševčík a  přesnou střelou trefil pravý 
horní kout prostějovské branky a mohl 
se podruhé radovat.
Hráči eskáčka se z  těžkého úderu 
dokázali postupně zvednout a  začali 
zaměstnávat sparťanskou obranu. Ve 
25. minutě si po centru Látala našel 
míč Malec a jeho gólovou hlavičku na 
brankové čáře skvěle vyrazil brankář 
Surovčík. O  sedm minut později měl 
Prostějov další velkou příležitost. Po 
odvráceném centru napřáhl ze šestnácti 
metrů Slaměna, jeho pokus ovšem po 
včasném vyběhnutí opět výborně zasta-
vil brankář Sparty. Z protiútoku zahrozil 
technickou střelou Ševčík, Vejmola byl 
ale opět na místě a další kvalitní zákrok si 
na své konto připsal v závěru poločasu, 
když zlikvidoval dělovku Ruse. Dorážka 
Šilera šla těsně nad břevno. V nastavení 
spálil tutovku Bartolomeu, který v dob-
ré pozici těsně minul domácí branku.
Také do druhého poločasu vstou-
pila aktivněji Sparta, vytěžila z  toho 
pouze tečovaný přímý kop, s  nímž 
si poradil Vejmola. Hosté se dlou-
ho nedokázali dostat k  zakončení, 
podařilo se to až po hodině hry, 
kdy Látal o kousek přestřelil bran-
ku soupeře. Lépe vzápětí mířil Sla-

měna, tomu zase chyběla razance. 
Domácí obrana jinak bez větších 
problémů sbírala nakopávané míče 
a rychle přenášela hru na útočnou po-
lovinu. Po jednom z brejků chyběl Ši-
lerovi krok k zakončení. Devět minut 
před koncem Hanáci kopali rohový 

kop a dostali se i k zakončení. Pokus 
Rudzana o umístění zakončení skon-
čil těsně vedle levé tyče. V 85. minutě 
domácí definitivně rozhodli, když 
Horák trefil břevno a  při dorážce se 
nemýlil Michl. Rozhozený Prostějov 
dorazil střelou z velké dálky Penxa.

Bitva o Hanou a další

Eskáčko na Žižkově
nezvládlo začátek a konec

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Šli jsme do zápasu s  tím, že potřebujeme přežít prvních dvacet minut, přesně to 
se však nepodařilo. Dostali jsme dva góly, byly po zbytečných chybách na útočné 
polovině. Postupně jsme ale srovnali krok a přišly i šance. Malcovu hlavičku skvěle 
zlikvidoval Surovčík, v nastavení se Bartolomeu bohužel netrefil. Mohlo to být jiné. 
Po přestávce se nám nedařilo, zkusili jsme jít do většího rizika, což soupeř dokázal 
potrestat. Výsledek je pro nás krutý, je to nepříjemná facka.“

Luboš LOUÈKA – AC Sparta Praha B
„Věděli jsme, že vstup do jara bude nesmírně důležitý, tomu jsme podřídili přípravu na utkání. 
Chtěli jsme být od začátku aktivní, to se povedlo. Rychle se nám podařilo dát dvě branky, to 
týmu hodně pomohlo. Získal sebevědomí, byl lepší na míči. V obraně sice byly nějaké chyby, 
dvakrát nás zachránil brankář Surovčík. Druhý poločas jsme kontrolovali, hráli daleko od 
naší branky a za předvedený výkon byli kluci v závěru odměněni, když přidali další góly.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

AC Sparta Praha B – 1 

4 : 04 : 0
: 5. 

: 7:5. 
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PROSTĚJOV První domácí duel čeká na fotbalisty Prostějova v sobotu 9. 
března, kdy od 10.30 přivítají ve svém azylu v Holici nedalekého soupeře, 
a to rezervu Sigmy Olomouc. Paradoxně to tak budou mít hosté blíže než 
domácí celek. Po duelu na půdě rezervy pražské Sparty to však bude další 
důležitý souboj o body, které mohou hrát v konečném důsledku velkou roli 
ve spojení se záchranou. Pikantní souboj to bude i pro nového lodivoda Pro-
stějova Radima Kučeru, jenž v Sigmě strávil řadu skvělých let své kariéry. 
Ve vyrovnané tabulce potřebuje pra-
videlně body i rezerva Sigmy. V jejím 
dresu by se po odchodu z Prostějova 
mohl objevit Jakub Elbel, pro ně-
hož by tak šlo o speciální zápas. Na 
opačné straně bude hrát proti svým 
kamarádům zase Jakub Matoušek či 
Patrik Slaměna. Do zápasu by naopak 
neměl zasáhnout Adam Bednár, kte-
rý je v Prostějově na hostování a proti 
Sigmě si sám nepřál hrát. 

V  podzimní části se utkání na sta-
dionu Sigmy odehrálo v  deštivém 
počasí a diváci byli svědky dvou 
odlišných podzimů, kde se v  prv-
ním všichni bavili a ve druhém to 
byla velká nuda. Po utkání se body 
spravedlivě dělily a po třetím kole 
nebyl s remízou spokojen ani jeden 
celek. V  rámci přípravy se mužstva 
potkala ještě po skončení podzimu, 
kde to skončilo remízou. V průběhu 

Tipsport ligy se pak eskáčko postavi-
lo „A“ mužstvu. 
Zůstává také otázkou, zda se sestava 
rezervy nějakým způsobem nezmě-
ní po konci kouče hlavního mužstva 
Václava Jílka. Na tyto otázky však 
můžete znát odpovědi, pokud do-
razíte na stadion 1. HFK Olomouc, 
kde eskáčko našlo svůj azyl. Výkop 
je jako tradičně naplánován na so-
botních 10.30 hodin  (jaf)

VS.VS.

Foto: Sparta Praha

Foto: Sparta Praha



„Prakticky jsme spali na stadionu. Na-
příklad posledního hráče jsme defi-
nitivně získali až v  deset hodin večer. 
Bylo to hodně náročné období. Chtěli 
jsme přivést fotbalisty, kteří by přinesli 
zkušenost, rychlost, výšku i  soubo-
jovost, což není jednoduché,“ ohlédl 
se za hektickým obdobím těsně před 
startem jarní části soutěže sportovní 
ředitel 1. SK Prostějov Jiří Balcárek.
Z  Líšně přestoupil Marek Matocha, 
z olomoucké Sigmy Jakub Matoušek 
a  z  Hradce Králové Ondřej Ševčík. 
Ze slovenské Skalice přišel jako volný 

hráč Ondřej Rudzan. V  pěti přípa-
dech dorazili fotbalisté na hostování. 
Adam Bednár ze Sigmy Olomouc, 
Jan Štěrba z  Brna, Jaroslav Harušťák 
z  Chrudimi a  Filip Mucha z  Teplic. 
Posledním hostujícím hráčem je Ja-
miu z  ostravského Baníku. „Dotáh-
nout hostování útočníka bylo těžké, 
protože ani ligové týmy ofenzivní 
hráče nemají,“ poznamenal Balcárek.
Díky velké aktivitě prostějovského 
klubu bude mít tým k dispozici ex-
trémně vyrovnanou dvojici brankářů. 
K Luďkovi Vejmolovi přišel Filip Mu-
cha z Teplic, který se tak vrací zpět do 
klubu, z něhož se dostal až do nejvyš-
ší soutěže. Přesně to si přál nový tre-
nér hlavního výběru Radim Kučera.
„Jsme v  těžké situaci, dva kvalitní 
a vyrovnané brankáře jsme potřebo-

vali. Musíme myslet na to, že může 
přijít zranění, karty nebo pokles for-
my. Na tyto možnosti jsme teď při-
praveni,“ těší Kučeru.
Prioritou bylo rovněž získání čis-
tokrevného útočníka k  Tomáši 
Malcovi. Proto přišel Jamiu z Ostravy. 
„Je to mladý kluk, který má potřebné 
parametry. Splňuje mé představy 
o tom, jak má hráč do útoku vypadat,“ 
uvedl prostějovský kouč. V  úvodu 
jara bude přesto první volbou Malec. 
„Daří se mu na tréninku, vypadá, že 
je v  dobré formě. Doufám, že se to 
v mistrácích potvrdí,“ přeje si Kučera.
Některé posily přišly až na poslední 
chvíli a nebyl prostor na delší sehrání 

s ostatními hráči. Škoda že třeba Jan 
Štěrba a  Jaroslav Harušťák nepřišli 
dřív, bylo by to lepší. Na druhou 
stranu jsem rád, že se je vůbec po-
dařilo přivést a mám kam sáhnout,“ 
uvedl prostějovský kormidelník, 
kterého více mrzí zranění Ondřeje 
Ševčíka, dalšího defenzivního hráče. 
„Snad bude rychle zpátky.“
Celkově eskáčko posílilo a  v  kádru 
bude větší konkurence. „Navíc přišli 
variabilní hráči, kteří mohou nastoupit 
na více postech. Mužstvo je dravější, 
i v kabině je jiné klima. To jsme chtěli, 
protože psychika týmu bude v nejbliž-
ších měsících důležitá,“ říká sportovní 
ředitel Balcárek.
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PROSTĚJOVSKO Poslední 
utkání v  přípravě čekalo na di-
vizní Kostelec na Hané. Utkání 
proti účastníkovi jihomoravské-
ho krajského přeboru i přes pro-
hru bylo v  konečném výsledku 
hodnoceno trenérem Lubomí-
rem Kelucem pozitivně. Teď už 
se bude Kostelec připravovat na 
vstup do jarní části divize, kdy 
ho čeká venku Rýmařov. Naopak 
první přátelské utkání odehrála 
rezerva Kostelce na Hané. Sou-
peřem jí byl Sokol Vícov, kte-
rý loni postoupil do I.B třídy. 
Utkání přineslo celkem 4 branky 
a spoustu šancí, hlavně na straně 
Vícova. Šťastnější byl ale nako-
nec Kostelec. V  rámci zimního 
soustředění pak čekal poslední 
přípravný duel na Určice, kte-
ré poslední zkoušku zvládly 
úspěšně. Bez úspěchu v důsled-
ku posledních minut dopadly 
naopak Otaslavice, které nesta-
čily na Lužice.

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané

FC BoskoviceFC Boskovice5:3
(4:2)

Branky Kostelec: Škrabal, Skalník, 
Holub
Sestava Kostelce: Hradečný – Fajs-
tl, Popelka, Zbožínek – Ondroušek, 
Klimeš, Gábor, Škrabal, Skalník – 
Preisler, Holub.

„Podle hráčů, co jsme měli k dispo-
zici na utkání, jsme zkusili hrát na tři 
obránce a musím říct, že to bylo nej-
spíš nejpovedenější utkání. Dařilo se 
nám hrát hodně nahoře, a to i přesto, 
že jsme se střetli s asi nejkvalitnějším 
soupeřem v rámci přípravy, který by 
se rozhodně neztratil ani v  divizi. 
Měl výborně nacvičené herní a stan-

dardní situace. Po jedné takové jsme 
inkasovali, kdy musím smeknout, 
jak standardku Boskovice sehrály 
a naše hráče postavily pouze do role 
komparzistů. Následně jsme opět po 
chybě v komunikaci obdrželi druhý 
gól. Navzdory dvěma obdrženým 
brankám se ale kluci zvedli a vzápě-
tí se nám podařilo srovnat. Pak ale 
opět přišla chyba v  koncovce, kdy 
jsme měli dát na 3:2 z našeho pohle-
du po brejkové situaci. To se nestalo 
a z následného brejku soupeře jsme 
vzápětí inkasovali. A  za minutu to 
bylo 4:2 pro Boskovice. Druhý polo-
čas jsme se vrátili ke hře na 4 obrán-
ce. Padly ještě dvě branky, jedna na 
každé straně, hrálo se nahoru – dolů. 
Kdyby to ve finále skončilo 6:6, ni-
kdo by se nemohl divit. Ale se hrou 
a  pojetím zápasu jsem byl velice 
spokojený. Jediné, co bych zmínil, je 
občasná nevyrovnanost jednotlivců, 
kdy své výkony často nejsou schopni 
zopakovat a jsou nekonzistentní, pak 
určitá měkkost našich hráčů, kdy 
nejsou kolikrát schopní dát soupe-
řům najevo, kdo je na hřišti pánem. 
Tady bych, ač to nedělám často, vy-
píchl výkony Jakuba Ondrouška, 
který nastavuje laťku v  týmu velice 
vysoko. A pokud se ostatním podaří 
se k němu dorovnat, o budoucnost 
v divizi strach nemám.‘

TJ Sokol BernarticeTJ Sokol Bernartice
4:6

Sestava Určic: Sohlich – Horák, 
Rus, Vaverka, Mariánek, Halouzka, 
Piňos, Valina, Bureš, Mašek, Got-
twald, Menšík, Němčík, Krajíček, 
Navrátil, Slezák.

Trenér: Petr Gottwald.

„Zápas jsme brali jako součást 

soustředění. Nevěděli jsme, co nás 
čeká, ale jisté pro nás bylo, že se 
jednalo o poslední přátelské utkání 
před začátkem jarní části krajského 
přeboru. Utkání se neslo v  duchu 
divoké přestřelky, zejména první 
poločas byl celkem divočina, kdy 
nám to trochu skřípalo v  obraně, 
ale ve druhém poločase si to všech-
no sedlo, soupeře jsme pak již k ni-
čemu nepouštěli a mohli jsme při-
dat ještě spoustu gólů. Splnilo to 
svůj účel, vyhrálo se a  vytíženost 
hráčů byla na maximum.‘‘

TJ Sokol VícovTJ Sokol Vícov

FC Kostelec n. H. „B“FC Kostelec n. H. „B“3:1 
(1:0)

Branky: Doležel, Grulich, Kučera – 
Dostál.
Sestava Kostelce na Hané „B“:
Drčka – Tichý, Chytil, Světlík, Sy-
nek, Lužný – Doležel, Tinka, Piňos, 
Vymazal, Kučera – Kastner, Grulich, 
Pírek, Něnička. Trenér: David Pírek.
Sestava Vícova: Drexa – M. Pliska, 
Rajnoha, Baránek, Lasovský – Ježek, 
Dostál, Humpolíček, Bošek – P. Pliska, 
Pagáč. Trenér: Miroslav Krutovský. 

„Utkání jsme výsledkově zvládli. 

I  přes hodně absencí jsme před-
vedli slušný výkon a mužstvo uká-
zalo, že příprava k  něčemu byla. 
První poločas byl ale určitě lepší 
Vícov, byl více na míči, dostával 
se do šancí, které ale neproměnil. 
Naopak po jeho chybě jsme šli do 
vedení my. Do druhého poločasu 
jsem udělal pár změn a vrátil hrá-
če na svoje obvyklé pozice. Ten 
byl z  naší strany herně lepší a  za-
čali jsme místy i tlačit. Pak se nám 
podařilo vstřelit i  druhou branku. 
Soupeř to více otevřel a  v  závěru 
snížil. Šancí měl ale více než dost. 
A kdybychom tento zápas prohrá-
li, asi by se ve finále nikdo nedivil. 
Fotbal to byl ale od obou mužstev 
dobrý a koukatelný.“

„Z  naší strany to bylo po výsled-
kové stránce nepovedené utkání. 
Herně to ale špatné nebylo. Při ob-
držených brankách mi tam chyběl 
větší důraz při zakládání soupeřo-
vých akcí. V obou poločasech jsme 
si vytvořili dost příležitostí na to, 
abychom tento zápas dotáhli do ví-
tězného konce. Soupeř byl po této 
stránce více efektivní. Taková utká-
ní bychom ale měli zvládat.‘‘

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice3:5 
(1:1)

Branky Otaslavic: Vogl, Chvojka, Hon.
Sestava Otaslavic: Drábek – L. Ka-
láb, M. Kaláb, Maňák, Šoc – Chvoj-
ka, Dreksler, Vogl, Tkáč – Hon, 
Drmola. Střídali: Pospíšil, Kolařík, 
Glouzar, Žárský, Sokele.

Trenér: Jiří Hon. 

„Čekal nás další přátelský duel na 
konci soustředění, které jsme absol-
vovali v  Petrově nad Desnou, kde 
nás čekala především fyzická přípra-
va, na niž jsme využili tamní kopce 
a  krásné okolí. Řekl bych, že proti 
kvalitnímu soupeři jsme se i  přes 
tréninkové dávky dokázali dlouho 
po fyzické stránce držet a vedli o dvě 
branky. Posledních dvacet minut už 
na nás ale dolehla únava a  soupeř 
trestal naše zbytečně chyby, kterých 
se musíme v  soutěžních zápasech 
vyvarovat. I  přes výsledek jsem ale 
velmi spokojený s  celým soustře-
děním, kdy se dobře potrénovalo 
a utužil se i kolektiv. Snad se aspoň 
v  podobných počtech budeme do 
konce přípravy pravidelně scházet.“ 

(jaf, dap)

PROSTĚJOV Po půl roce prožil kádr fotbalového eskáčka dal-
ší zemětřesení. Do kabiny přišlo hned devět nových fotba-
listů, s rovnou desítkou hráčů se klub rozloučil. Čtyři přestou-
pili do jiných klubů a Jakub Elbel s Karlem Spáčilem dokonce 
zamířili do nejvyšší soutěže. Dalším třem skončilo hostování. 
S brankářem Volodymyrem Krynským byla rozvázána smlou-
va, Jan Schaffartzik ukončil profesionální kariéru. Klub věří, že 
změny přinesou záchranu druhé ligy, i kvůli tomu byli na přestu-
povém trhu v zimní přestávce do poslední chvíle velice aktivní.

PROSTĚJOV Už téměř třicetiletou tradici mají v našem regionu 
okresní soutěže v  malé kopané, řadu uplynulých ročníků hrané 
pod křídly České unie sportu Prostějovska. Nová sezóna 2024 
těchto mužských ligových bojů v rámci okresu se přitom již poma-
lu blíží, do jejího zahájení zbývají dva měsíce.
„Další ročník okresních lig v  malé 
kopané ČUS Prostějovska začne 
někdy v  závěru dubna, takže na 
přípravy je ještě dostatek času. 
Chceme opět zachovat stejný hrací 
systém formou sobotních turnajů, 
přičemž jarní část by se znovu ko-
nala ve dvou územně rozdělených 
skupinách Severozápad a  Jihový-
chod,“ prozradil Večerníku místo-
předseda prostějovské malé kopané 
Bohuslav Krátký.
„Na podzim se pak bude pokračo-
vat v obou těchto skupinách včetně 
prolínací fáze, na úplný závěr potom 
přijdou na řadu zápasy o  konečné 

umístění včetně semifinále, utkání 
o bronz i rozhodujícího finále. Sou-
částí sezóny se tradičně stane také Po-
hár ČUS Prostějovska,“ sdělil Krátký, 
jenž je zároveň šéfem tohoto spolku.
„Zatím jsou to ale všechno jen před-
běžné informace. Teprve během 
března dodám bližší a  konkrétní, 
týmy se budou oficiálně přihlašo-
vat a následně vytvoříme společně 
s  nimi zápasový program jarních 
turnajů. Rádi bychom dali zase do-
hromady aspoň čtrnáct až šestnáct 
mužstev, to znamená sedm nebo 
osm kolektivů v každé skupině,“ do-
plnil Bob Krátký.  (son)

Foto: Jan Frehar    

2023. 

Chystá se nová sezóna okresníchChystá se nová sezóna okresních
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původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA:
18. kolo, sobota 9. bøezna, 10.30 
hodin: 1. SK Prostìjov – SK Sigma 
Olomouc „B“ (høištì Olomouc-
Holice, rozhodèí nehlášeni)

MS DIVIZE, SKUPINA „E“: 
16. kolo, sobota 9. bøezna, 14.30 
hodin: TJ Jiskra Rýmaøov – FC 
Kostelec na Hané.

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
16. kolo, nedìle 10. bøezna, 
14.30 hodin: SK Lipová – TJ Sokol 
Urèice, Sokol Èechovice – Tatran 
Litovel, Sokol Bohuòovice – Sokol 
Konice.

MSDL starší dorost:
16. kolo, støeda 6. bøezna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov – Baník 
Ostrava „B“.

MSDL mladší dorost:
16. kolo, støeda 6. bøezna, 12.15 
hodin: 1. SK Prostìjov – Baník 
Ostrava „B“.

MSDD-E starší dorost
16. kolo, pátek 8. bøezna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov – HFK 
Olomouc.

MSDD-E mladší dorost
16. kolo, pátek 8. bøezna, 12.15 
hodin: 1. SK Prostìjov – HFK 
Olomouc.

„Kvůli přestupům jsme na stadionu spali,“ popsal hektické období Jiří Balcárek 



BŘECLAV Druhé semifinálové 
utkání play-off Krajské ligy mužů 
Jižní Moravy a Zlína opět nezačalo 
špatně pro prostějovské eskáčko. 
Jeho hokejisté měli až do 14. minu-
ty první třetiny převahu a  domácí 
obranu zaměstnávali povedenými 
kombinacemi i brejky. 
Po vedoucí brance Prostějova se ale 
paradoxně situace obrátila a  domá-
cí Břeclav v  dalším průběhu zápasu 
prokázala, že v boji o finále play-off to 
bude nadmíru těžký soupeř.
Prostějovští útočníci se v  úvodu 
zápasu v Břeclavi tlačili před domá-
cího gólmana Chvátala, překonat 
se ho ovšem podařilo až ve 14. mi-
nutě Korhoňovi. Od této chvíle ale 
převzali otěže zápasu Lvi z  Břecla-
vi, kteří o  minutu později srovnali 
Pappem, sedm minut před koncem 
první části hry přidal druhý úspěch 
domácích Směřička. Na začátku 
druhého dějství se Prostějovští opět 

tlačili do útoku, bohužel ale zane-
chávali výrazné „díry“ v obraně. Po 
gólech Gabrišky a Lokaje ve 24. a 25. 
minutě opustil branku Prostějova 
Sedlář a  své místo přenechal Mic-
kovi. Do zápasu se dostalo eskáčko 
ještě jednou, když Čuřík na začát-
ku 29. minuty zužitkoval přihrávku 
Zabloudila a ve 33. minutě snížil na 
rozdíl pouhého jednoho gólu výbor-
ný Korhoň. Bohužel eskáčko opět 
obdrželo další gól do šatny, tento-
krát Micku překonal čtyři vteřiny 
před sirénou Hrbatý a upravil skóre 
po dvou třetinách na 5:3 pro Břeclav. 
Závěrečná třetina se už nesla v opa-
trnějším tempu a  branky padaly až 
v jejím samém závěru. V 59. minutě 
zvýšil domácí vedení na 6:3 Lokaj, 
ve stejné minutě pak kontroval čtvr-
tým gólem Prostějova Beutl.   
Lvi z  Břeclavi tak svým domácím ví-
tězstvím vyrovnali stav série na 1:1. 

(mik)

Michal KA DLEC
Pokud v pátek 8. března prostějovští 
hokejisté uspějí v Břeclavi, bude roz-
hodnuto a mohou se připravovat na 
finálovou sérii proti Kroměříži. Jestli 
ne, odehrají pátý rozhodující zápas 

semifinále Krajské ligy mužů Jižní 
Moravy a Zlína v pondělí 11. března. 
„Uděláme všechno pro to, abychom 
už v pátek onen rozhodující třetí bod 
udělali. Všechno samozřejmě záleží 
také na tom, jak kluci budou zdraví 
a jak se budu cítit. V Břeclavi budeme 
chtít hrát zodpovědně dozadu a  vy-
užívat chyb domácích. Je tam velké 
kluziště, rychleji ubývají síly. Věřím 
ale, že to zvládneme,“ ujistil Večerník 
lodivod mužstva SK Prostějov 1913 
Michal Janeček. To hostující trenér 
byl i po prohraném utkání v Prostě-
jově jiného názoru. „Naši kluci si ve 
čtvrtfinále proti Uherskému Ostrohu 
ověřili, že hokej hrát umí a umí také 
vyhrávat. Teď trápíme favorita celé 
soutěže a já jsem přesvědčen, že v do-
mácím prostředí najdeme v  pátek 
ještě dostatek sil k  tomu, abychom 
uspěli. Chceme se do Prostějova ještě 
jednou vrátit,“ řekl Večerníku s úsmě-
vem trenér HC Lvi Fosfa Břeclav Mi-
chal Kuba. 
Uvidíme, série s  Břeclaví ale kaž-
dopádně vůbec neztrácí potřebný 
náboj.  

PROSTĚ JOV  Hokejistům 
prostějovského esk áčk a 
dává tento soupeř pořádně 
zabrat. Na jeho ledě naši 
hokejisté ještě v dané sou-
těži nezvítězili, s  břeclav-
skými Lvy prohráli na jihu 
Moravy i  v  základní části 
této krajské soutěže. To 
ale nyní svěřenci trenérů 
Michala Janečka a  Lukáše 
Krajíčka hodlají  změnit. 
„Jedeme tam vyhrát, pá-
tý zápas semifinále by už 
byl hodně nervózní,“ bur-
cuje domácí tým útočník 
Lubomír Korhoň. Trenér 
Břeclavi Michal Kuba je ale 
jiného názoru. 

V PÁTEK DO BØECLAVI. V PÁTEK DO BØECLAVI. ROZHODNEME? 
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Nedìlní maè rozhodla kanonáda v první tøetinì

Michal KA DLEC
Lubomíre, jak jste vy sám viděl 

tento třetí duel semifinále? 
„Musím pochválit všechny kluky. 
K  tomuto utkání jsme přistoupili 
velice zodpovědně, rozhodně tedy 
zodpovědněji než o  dva dny dříve 
v Břeclavi. Dalo by se říct, že po první 
třetině už soupeř odpadl, naopak nám 
po čtyřech vstřelených gólech narost-
lo sebevědomí. Dnes jsme na tom byli 
rozhodně líp než Břeclav.“ 

Pro diváky to vypadalo tak, že se 
rozhodlo už v první třetině a pak už 
nebylo o co hrát. Souhlasíte? 
„Z konečného pohledu ano, první tře-
tina rozhodla. Ale v žádném případě se 
nedá říct, že dále už nebylo o co hrát. 
Vždyť soupeři stačilo dát kontaktní gól 
a mohlo být zle. Naštěstí byla hra od 
druhé třetiny hodně rozkouskovaná, 
a to i na základě častých vyloučení na 
obou stranách. Zápas ztratil tempo, 
což vlastně v konečném důsledku hrá-
lo pro nás.“ 

Vracíte se znovu do Břeclavi, 
kde se prohrálo i  v  základní části 
soutěže. Čím to, že se na jihu Mora-
vy nedaří vyhrát? 
„To vůbec netuším. V soubojích jeden 
na jednoho jsme určitě lepší jako Břec-
lav, navíc disponujeme daleko zkuše-
nějším týmem. Oni ale hrají chytře 
zezadu a pouští se do rychlých brejků. 
My jsme ve druhém semifinálovém 
zápase v Břeclavi hráli špatně dozadu, 
čehož se musíme už vyvarovat. Teď 
už ale snad proboha víme, jak na ně! 
V pátek u nich budeme chtít rozhod-
nout, pátý rozhodující zápas by byl už 
moc nervózní.“ 

Trenér Janeček vás chválil, že 
jste v  play-off proti Břeclavi chytil 

takzvaně druhou mízu a je těžké vás 
dostat z ledu... 
„Je pravda, že se mi teď daří, navíc se 
cítím po fyzické stránce velice dobře. 
K tomu mám v lajně samé vynikající 
bruslaře, takže já sám se tolik pohybo-
vat nemusím!“ 

Nechci předbíhat, ale pokud se 
postoupí do finále, jak vidíte sou-
boje s Kroměříží? 
„Tam si myslím, že to bude hodně 
vyrovnané. Kroměříž sice nemá 
tak hokejový tým, ale má ten kádr 
mnohem mladší. Oni se od začátku 
soutěže netají tím, že ji celou chtějí 
vyhrát. Ovšem to my taky, kdo by 
nechtěl? Myslím si, že s  Kroměříží 
to bude řežba!“ 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Břeclavští na nás byli po prvním zápase velice dobře připraveni, navíc jsou na své obrovské kluziště 
zvyklí, to bylo jejich výhodou. Nám vůbec nešly přesilovky, naopak soupeř trestal naše chyby. 
A mnohé z nich byly opravdu hodně zbytečné. Budeme si muset před dalším domácím utkáním 
toho hodně říct. Kluci se snaží hodně útočit a dát spoustu gólů. Jenže na obranu často zapomínají. 
Nedá se nic dělat, v neděli se vlastně hraje znovu jakoby od nuly.“  

HODNOCENÍ TRENÉRA

PRVENSTVÍ PO ZÁKLADNÍ ÈÁSTI OBHAJUJÍ HOKEJISTÉ SK PROSTÌJOV 1913 V PLAY-OFF

PROSTĚJOV Semifinálový protivník v Prostějově dokázal, že bude mno-
hem silnějším soupeřem, než by si snad prostějovští hokejisté a jejich fa-
noušci původně dokázali představit. Lvi z Břeclavi drželi po celý zápas s SK 
Prostějov 1913 krok a o výsledku se rozhodlo až v samém závěru utkání. 
Výsledek byl do posledních minut na vážkách, pečetil ho až během dvojná-
sobného oslabení Zabloudil střelou do prázdné brány Lvů z Břeclavi. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
První šanci úvodního středečního 
utkání semifinále play-off Krajské ligy 
mužů Jižní Moravy a  Zlína měl hos-
tující Svoboda, ale ve druhé minutě 
z  bezprostřední blízkosti před prostě-
jovským gólmanem Sedlářem mířil 
nad. Do týmu eskáčka se po zraněních 
vrátily opory Kolouch s kapitánem Du-
bou, takže trenér Janeček měl příjemné 
starosti, jak pomíchat sestavu. Naši ho-
kejisté se tak pár minut na ledové ploše 
hledali, hra byla rozháraná, přihrávky 
nepřesné. Ovšem na konci 7. minuty 
to tam konečně spadlo! Korhoň našel 
skvělou přihrávkou mezi kruhy osa-

moceného Čuříka a ten střelou švihem 
propálil břeclavského strážce svatyně 
Chvátala. Gól to byl překrásný, puk 
se do sítě odrazil postupně od obou 
tyček. V dalším průběhu první třetiny 
oba soupeři spálili několik tutových 
střeleckých příležitostí. Hostující obra-
nu nejvíce zaměstnávala útočná řada 
Fiala, Kolouch a  Berčák. Obranu pak 
držel nadstandardními zásahy gólman 
Sedlář. Prostějované ale bohužel vedení 
do přestávky neudrželi, ve 20. minutě 
hosté po rychlém brejku přečíslili naši 
obranu a Hrbatý v souboji z očí do očí 
proti Sedlářovi uspěl – 1:1. 
Druhou část hry sice Lvi z  Břeclavi 
začali náporem, ovšem první šanci 
měl domácí Novosad. Ten se s pukem 
ocitl sám před gólmanem Chvátalem, 
ovšem kotouč pod jeho betony se mu 
propasírovat nepodařilo. Hra se dlou-
hé minuty přelévala ze strany na stra-

nu, tempo a nasazení bylo na krajský 
přebor skutečně enormní. Ve 27. mi-
nutě nedokázal Korhoň blafákem pře-
konat břeclavského brankáře, na dru-
hé straně Sedlář v jasné šanci bravurně 
vychytal Pappa. Když světelná tabule 
ukazovala čas 37.00, více než tři sta 
diváků si opět zakřičelo gól! Po krásné 
kombinaci Duby s  Korhoněm zůstal 
před brankářem hostů opět nepokry-
tý Novosad, který tentokrát svoji šanci 
zkušeně proměnil – 2:1. Do konce 
druhé třetiny stejný hráč ještě netrefil 
odkrytou bránu Břeclavi, podobnou 
tutovku neproměnil ani Černý. 
Ani ve třetí třetině se nijak netaktizovalo, 
obě mužstva útočila a brankáři tasili je-
den povedený zákrok za druhým. Hned 
ve 43. minutě se ovšem eskáčku povedla 
ve vlastním oslabení další kombinační 
akce, kdy Čuřík našel v útočném pásmu 
volného Zabloudila a  ten se prudkou 
ránou nemýlil. Vedení 3:1 se v tu chvíli 
mohlo zdát pohodlné a rozhodující, to 
však byl velký omyl. Hosté se nevzdávali 
a jejich snahu zúročil v 55. minutě Ling 
gólem à la Pastrňák. Po tomto momen-
tu byli břeclavští Lvi hodně nepříjemní 

a několikrát viselo vyrovnání na vlásku. 
Dvě minuty a dvě vteřiny před závěreč-
nou sirénou to vypadalo pro prostějov-
ské barvy hodně nebezpečně. Berčák 
byl vyloučen a  hosté navíc odvolali 
gólmana. Při hře šesti proti čtyřem ale 
hosté vyrobili hrubku v  pásmu eskáč-
ka a Zabloudil takřka přes celé kluziště 
trefil prázdnou bránu! Ani vedení 4:2 
však nebylo konečné, domácí hokejisté 
neudrželi soustředěnost a dvanáct vteřin 
před koncem ještě upravil na 4:3 hostu-
jící Gabriška. To ale bylo naštěstí vše, SK 
Prostějov 1913 si tak v semifinále připsal 
první vítězství. 

Branky a nahrávky:

4 : 34 : 3
(1:1, 1:0, 2:2)

Branky a nahrávky:

6 : 46 : 4
(2:1, 3:2, 1:1)

5 : 25 : 2
(4:1, 0:0, 1:1)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Bylo to velmi těžké utkání. Břeclav je teď v laufu, protože ve čtvrtfinále vyřadila Uherský Ostroh, což byl jeden z favoritů soutěže. Navíc 
disponuje širokým kádrem, takže má ještě sil dost. Dnes zřejmě o výsledku rozhodla trocha toho štěstíčka, které se přiklonilo na naši stranu. 
Bylo to vyrovnané utkání a budeme muset v dalším průběhu semifinále napnout všechny síly, abychom se přes Břeclav dostali do finále. Díky 
návratu Petra Koloucha a Lukáše Duby jsem musel dnes trochu přeskládat sestavu, takže mladí hráči nedostali tolik příležitostí.“  

Michal KUBA – HC Lvi Fosfa Bøeclav:
„Myslím, že pro diváky to byl hodně koukatelný zápas. My máme za sebou velice těžkou sérii s Uherským Ostrohem, ve které jsme byli sice 
úspěšní, ale stála nás hodně sil. Naopak domácí Prostějov neměl tak těžké čtvrtfinále, tudíž těch sil měl mnohem víc. A to podle mě dnes 
rozhodlo, nám postupně docházela šťáva. Jsem ovšem rád za to, že jsme s daleko zkušenějším Prostějovem sehráli naprosto vyrovnanou 
partii, což je příslibem pro další zápasy semifinále. Teď se z výsledku oklepeme a nejen v pátek doma to budeme chtít Prostějovu vrátit.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Na tento zápas jsme se hodně podrobně připravovali a chtěli jsme oproti pátečnímu utkání v Břeclavi více věcí změnit. Přesilovky nám 
sice stále nejdou podle našich představ, ale dnes jsme hráli velice zodpovědně do obrany. Kluci se snažili dodržovat veškeré taktické pokyny 
a některé nedostatky se budeme snažit ještě odstranit. Dnes naštěstí rozhodla už první třetina, i když do konce utkání byli kluci naštěstí pořád 
ve střehu a nedopustili žádné drama.“     

Michal KUBA – HC Lvi Fosfa Bøeclav:
„Mrzí mě ta první třetina. Přestože jsme důsledně bránili, soupeř nás před brankářem přetlačil a střílel góly. Ale je to play-off, takové zápasy 
prostě jsou. Nesouhlasím ale s názorem, že po první třetině bylo rozhodnuto. Snažili jsme se ve druhé části hry vstřelit kontaktní branku, po 
které by se naše mužstvo chytilo. Nepodařilo se a v závěrečné části hry už bylo na obrat pozdě. Doma se budeme snažit navázat na předchozí 
výkon a věřím, že se do Prostějova ještě jednou vrátíme.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV V semifinálové sérii proti Břeclavi se mu nebývale da-
ří střelecky, ovšem i z pozice nahrávače. Lubomír Korhoň byl výraz-
nou oporou týmu SK Prostějov 1913 i v nedělním zápase, kdy jsme 
soupeře z jihu Moravy přestříleli hlavně v úvodní části hry. Lubomír Korhoň 

PROSTĚJOV A  vedeme 2:1 na zápasy! Hokejisté SK Prostějov 
po výpadku v Břeclavi nenechali v domácím prostředí nic náhodě 
a  v  neděli porazili svého semifinálového soupeře 5:2. I  když na 
to panují různé názory, o výsledku se rozhodlo už v úvodní třeti-
ně, kdy prostějovští hokejisté zatížili konto Lvů z Břeclavi čtyřmi 
úspěšnými zásahy. Slušná divácká návštěvnost opět viděla otevře-
ný hokej z obou stran, i když hlavně domácí už ve zbytku zápasu 
mysleli spíše na udržení příznivého výsledku. 

Michal KA DLEC
Všechno podstatné se v  neděli na 
prostějovském zimním stadionu udá-
lo v první třetině. Lépe začali hosté, 
když brankář Sedlář měl nejprve 
potíže s  prudkým nahozením Dory 

od modré čáry, poté mu ve druhé 
minutě zápasu vyprášil plastron Hr-
batý. Od té chvíle ale začali přebírat 
otěže zápasu hokejisté prostějov-
ského eskáčka. Na vedoucí branku 
Pěchy, který zužitkoval příkladnou 
spolupráci Pokorného s  Korhoněm, 

dokázal odpovědět ještě břeclavský 
Hrbatý, když blafákem překonal gól-
mana Sedláře. Remíza 1:1 ovšem 
netrvala dlouho. Třemi střeleckými 
úspěchy z holí Koloucha, Zabloudila 
a v oslabení z hokejky Čuříka se Pros-
tějované ujali vedení 4:1. 
Prostřední část hry nepřinesla nic, co 
by diváky na tribunách zahřálo. Hra 
byla přerušovaná poměrně častým 
vylučováním na obou stranách. Ve 31. 
minutě podržel tým eskáčka skvělý 
gólman Sedlář, který v  oslabení dva-
krát za sebou vychytal šance hostů, 
nejprve Hrbatého a posléze Směřičky. 

Ve třetí třetině už obě mužstva 
hrála celkem otevřeně, hostům se 
naštěstí nepodařilo vstřelit kon-
taktní gól. Prostějované nejdříve 
spalovali jednu šanci za druhou, 
nejvíce v této disciplíně „vynikali“ 
Černý a  Čuřík. V  51. minutě po-
jistil vítězství pátou brankou Kor-
hoň, snižující branka hostujícího 
Gabrišky na 5:2 byla už pouze uza-
vřením střeleckého účtu na obou 
stranách.
Prostějované se tak ujali vedení v se-
mifinálové sérii proti Lvům z Břeclavi 
v poměru 2:1.  

Branky a nahrávky:



KOSTELEC NA HANÉKOSTELEC NA HANÉ Výraz-Výraz-
ný nárůst kvality zaznamenala ný nárůst kvality zaznamenala 
v posledních letech mládežnická v posledních letech mládežnická 
házená v  chlapecké kategorii na házená v  chlapecké kategorii na 
území našeho regionu. Zásluhou území našeho regionu. Zásluhou 
dlouhodobě fungujícího oddílu dlouhodobě fungujícího oddílu 
TJ Sokol Centrum Haná a  pře-TJ Sokol Centrum Haná a  pře-
devším novější Házenkářské devším novější Házenkářské 
akademie Olomouckého kraje, akademie Olomouckého kraje, 
což je společný projekt tří klu-což je společný projekt tří klu-
bů – právě Centra Haná, Házená bů – právě Centra Haná, Házená 
Velká Bystřice a  HBC Olomouc Velká Bystřice a  HBC Olomouc 
1966. Prvně jmenovanému od-1966. Prvně jmenovanému od-
dílu i  HAOLK šéfuje Petr Kud-dílu i  HAOLK šéfuje Petr Kud-
láček, od předloňska navíc před-láček, od předloňska navíc před-
seda Olomouckého krajského seda Olomouckého krajského 
svazu házené. S  tímto sportov-svazu házené. S  tímto sportov-
ním funkcionářem a  nadšencem ním funkcionářem a  nadšencem 
jsme podrobně rozebrali, jak na jsme podrobně rozebrali, jak na 
tom dynamické týmové odvětví tom dynamické týmové odvětví 
s dlouhodobou tradicí u nás mo-s dlouhodobou tradicí u nás mo-
mentálně je i do budoucna může mentálně je i do budoucna může 
být. Dnes rozsáhlý rozhovor do-být. Dnes rozsáhlý rozhovor do-
končujeme druhou částí.končujeme druhou částí.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
 Proč vlastně loni přibyl 

coby zmíněná nadstavba mužský 
HAOLK tým Velká Bystřice/
Olomouc?
„Původně jsme při vzniku Házen-
kářské akademie Olomouckého 
kraje deklarovali, že nemáme am-
bice provozovat muže z finančních, 
organizačních i  koncepčních dů-
vodů. Hlavním cílem jednoznačně 
bylo mít tady první ligy starších 
i  mladších dorostenců, protože 
jsme už tenkrát měli v reprezentač-
ních výběrech České republiky 
napříč věkovými kategoriemi pat-
náct hráčů jakožto oddílových od-
chovanců z  Olomouckého kraje, 
přičemž ale všichni nastupovali za 
kluby z  jiných krajů. Tahle situace 
se díky HAOLK výrazně změnila 
a už se zdaleka v takové míře nestá-
vá, že zde umíme vychovávat kvalit-
ní házenkáře, aby tahle vynaložená 
práce i  energie přicházely pro náš 
region vniveč. Podobný problém 
však postupně začal nastávat u  vě-
kově starších hráčů. V  tom smys-
lu, že výkonnostně nejlepší kluci 
vycházející z naší akademie museli 
hledat uplatnění v mužské kategorii 
na vyšší ligové úrovni znovu mimo 
Olomoucký kraj. Hráči za námi 
sami chodili, ať s tím něco uděláme 
a pomůžeme jim, proto jsme se roz-
hodli vytvořit HAOLK tým Velká 
Bystřice/Olomouc působící v prv-
ní lize mužů. Základem byla vstříc-
nost klubu Házená Velká Bystřice, 
který tuhle soutěž hrál, a  propojili 
jsme jej i  s  Olomoucí, kde snaha 
postoupit ze druhé ligy loni těsně 
nevyšla. Teď máme týmový prostor 
na uplatnění aspoň části kluků, co 
každoročně vyjdou ze staršího do-
rostu naší akademie. Tenhle projekt 
v  dospělé kategorii funguje něco 
přes půl roku od loňského léta, po 
logicky náročnějších začátcích se 
slibně rozjel. Trenérsky si ho vzal 
pod svá křídla šéftrenér HAOLK 
Radek Flajsar, současně jsme mu-
seli trenérsky vyřešit starší dorost, 
k němuž jsme získali posilu na post 
kouče Vladana Táborského. A díky 
dotvoření ucelené struktury klubo-

vé péče o  všechny věkové katego-
rie jsme od Českého svazu házené 
získali status Regionální klubové 
centrum, které máme jako jediní 
v mužské kategorii z Olomouckého 
kraje. Neustále se tedy posouváme, 
nezůstáváme stát na místě.“

 Co získaný status Regionál-
ního klubového centra přináší?
„Mimo jiné mají naši trenéři přístup 
k  tréninkovým plánům i  dalším 
materiálům českých reprezentací 
včetně metodických pokynů. A ně-
kteří vybraní hráči našeho klubu 
pak jezdí každých čtrnáct dní na 
přípravné srazy, kde trénují pod ve-
dením koučů národních týmů ČR. 
Což je obrovská výhoda a pro kluky 
možnost se ještě více výkonnostně 
zlepšovat. Samozřejmě s  tím záro-
veň máme i  dost práce, například 
naši trenéři musí vyřizovat hodně 
administrativy, navíc ani z  ekono-
mického hlediska nejde o  nic vý-
hodného. Ale děláme tím opět krok 
dál a výš, svou prací i metodikou se 
přibližujeme reprezentaci, jejíž tre-
néři častěji vidí naživo naše hráče, 
jsou s nimi v pravidelném kontaktu. 
A třeba Tomáš Vomáčka z HAOLK 
momentálně v  nároďáku dané vě-
kové kategorie opravdu vyčnívá, 
kromě toho jako starší dorostenec 
už pravidelně nastupuje za extrali-
gové muže Brna.“

 Dá se tedy říct, že v Házen-
kářské akademii Olomouckého 
kraje děláte velké posuny?
„Přesně tak. Za poslední roky se 
tady udělala hromada práce, díky 
tomu se naše dorostenecké výběry 
mohou vyrovnaně měřit i s republi-
kově špičkovými kluby jako Plzeň, 
Karviná, Zubří, Lovosice a podob-
ně. Náš posun je vidět také na vý-
sledcích, i když některé ročníky bý-
vají třeba silnější a jiné trochu slabší. 
Tak to v mládežnickém sportu cho-
dí. Pro nás je podstatná fungující 
struktura po ose první liga mladších 
dorostenců, první liga staršího do-
rostu a první liga mužů s co nejlepší 
vzájemnou návazností. Optimální 
by teď bylo, kdyby v regionu přiby-
la k  Hranicím ještě jedna extraliga 
mužů, kam má Litovel momentálně 
dobře našlápnuto. Myslím si, že pro 
házenou v našem kraji těžko může-
me my dělat v současnosti ještě víc. 
Mám radost, co se nám za relativně 
krátkou dobu podařilo vybudovat. 
Všechno to pochopitelně stálo, stojí 
i bude stát ohromné finanční nákla-
dy, nemluvě o obrovském množství 
odvedené práce všech našich trené-
rů, dalších lidí i  hráčů s  podporou 
jejich rodičů. Všem včetně partnerů 
a sponzorů patří velké poděkování.“

 S  momentálně dosahova-
nými výsledky jste spokojeni?
„Teoreticky bychom mohli útočit 
ještě výš, kdybychom stahovali 
špičkové hráče odjinud, kteří už 
v  současnosti mají v  některých 
případech zájem sem jít. Ale tohle 
není náš cíl ani záměr, nehodláme 
za každou cenu tlačit na výsledko-
vou pilu. Chceme stabilně hrát nej-
vyšší dorostenecké soutěže i  první 
ligu mužů, k tomu kvalitní žákovské 
soutěže a  všude se pohybovat ví-
ceméně nahoře s  našimi vlastními 
kluky, to znamená s  odchovanci 
a hráči z Olomouckého kraje. Tako-
vé jsou priority, za jejichž naplňová-
ním zatím úspěšně jdeme.“

 Klíčovým člověkem z  po-
četného štábu koučů je šéftrenér 
mládeže HAOLK Radek Flajsar?
„Jednoznačně ano. On je takovým 
naším vizionářem, který neustále 

tlačí všechno dopředu. Má obrov-
ské ambice, pořád hromadu energie 
a ohromnou pracovitost. My ostat-
ní, co vedle působení v házené ještě 
máme klasické zaměstnání, ho ně-
kdy musíme trochu krotit a usměr-
ňovat, aby se pohyboval v  rozum-
ných mezích.  Na druhou stranu 
bez Radkových odvážných vizí, jež 
společně uskutečňujeme, bychom 
dnes nebyli tam, kam se nám poda-
řilo dostat. A pokračujeme dál.“

 Jak vnímáte dlouhodo-
bou snahu Českého svazu háze-
né progresivně posouvat tento 
sport v ČR?
„Tím, že jsem byl na podzim 2022 
zvolen předsedou Olomouckého 
krajského svazu házené, jsem se 
automaticky stal členem Rady Čes-
kého svazu házené, současně jsem 
i  předsedou svazové Komise pro 
rozvoj regionů. Už od jara 2021 je 
přitom šéfem ČSH Ondřej Zdráha-
la, bývalý špičkový hráč a dlouholetý 
reprezentant, který hned od svého 
zvolení začal nastavovat nový směr 
s řadou změn směrem k modernější-
mu pojetí. Já mám s Ondrou v tomto 
smyslu podobné názory, dá se říct, 
že jsme na stejné vlně. A proto mám 
radost, že se s  postupujícím časem 
daří víc a  víc měnit dřívější zkost-
natělé pořádky. Rozjela se spousta 
nových projektů tak, aby se efektiv-
něji využívaly vynaložené finance 
a hlavně byla v péči o všechny věko-
vé kategorie odpovídající kvalita. Na 
mysli mám například nový koncept 
české házené v práci s mládeží, kde 
jsme v  souladu s  mezinárodními 
trendy měnili velikosti míčů pro 
jednotlivé kategorie, přestali s  lepe-
ním u přípravek i žactva a podobně. 
Zatím vše probíhá formou doporu-
čení, kdy většina krajů tyhle změny 
akceptovala i  zavedla okamžitě, za-
tímco některé kraje ještě pokračují 
postaru. Každopádně od léta 2025 
bude tento koncept závazně platit 
již všude v ČR. My v Olomouckém 
kraji vidíme, že okamžitým zavede-
ním daných novinek jsme udělali 
jednoznačně dobře. Už teď zde hra-
jeme žákovské soutěže 4+1 i  5+1, 
Házenkářský desetiboj atd. Samo-
zřejmě s tím byla spousta práce, ale 
stojí za to. Nový svěží vítr naše háze-
ná opravdu potřebovala. Ačkoliv se 
vždy objeví odpůrci či kritici, pokud 
se snažíte něco měnit a  dělat jinak, 
nově. Zkoušíme tyhle lidi přesvěd-
čovat o  správnosti i  nutnosti jiné, 
moderní cesty.“

 Daří se dobře také oddílu 
TJ Sokol Centrum Haná?
„Určitě ano. Máme dostatečně ši-
rokou i kvalitní členskou základnu, 
díky čemuž můžeme hrát se starší-
mi i  mladšími žáky hned dvě sou-
těže zároveň – Ligu Olomouckého 
kraje a  Zlínskou ligu. Navíc starší 
žáci působí ještě v  celostátní Žá-
kovské lize ČR, mladší žáci pro 
změnu postoupili do národního 
finále v  Házenkářském desetiboji. 
Kde naši kluci přede dvěma lety 
vybojovali bronz. Výsledky pocho-
pitelně nejsou v  těchto věkových 
kategoriích rozhodující, ale naše 
vysoká úspěšnost odpovídá tomu, 
jak se o mládež v Centru Haná sna-
žíme pečovat. Dobře pracují s kluky 
v TJ Sokol Kostelec na Hané – HK, 
v  Sokolu II Prostějov i  v  Čechách 
pod Kosířem, kde nedávno vznikl 
nový klub. A  my na tuto kvalitní 
práci dál navazujeme. Při vysoké 
početnosti hráčských kádrů sice 
řešíme každý týden hodně starostí, 
všechno je o neustálé komunikaci, 

ale jestli chceme 
jít nahoru a  zlep-
šovat se, není jiná 
možnost než cesta 
vyšší náročnosti. 
To znamená mít co 
nejvíce soutěží, aby 
si každý z našich mládežníků mohl 
zahrát na základě míry svých spor-
tovních ambicí. Bez party výbor-
ných trenérů a  současně skvělých 
lidí jak v  Házenkářské akademii 
Olomouckého kraje, tak v TJ Sokol 
Centrum Haná by to absolutně ne-
šlo. Díky nim pokrýváme absolutně 
všechny věkové kategorie, trénuje-
me v Kostelci na Hané, v Prostějo-
vě, v Olšanech, v Olomouci 
i ve Velké Bystřici, dá-
váme odpovídající 
prostor k uplat-

nění v házené úpl-
ně každému z na-
šich hráčů. Proto 
všem těmto tre-
nérským srd-
cařům – stejně 
jako partnerům, 
kteří nám pomá-
hají – ještě jed-
nou velké díky!“

www.vecernikpv.cz

Petr Kudláček přibližuje poslání Házenkářské akademie a TJ Sokol Centrum Haná

„Za poslední roky 
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Regionální liga juniorù – 5. kolo
SK Prostìjov 1913 – Velké Meziøíèí

5:0 (2:0, 1:0, 2:0)
Branky a nahrávky:

Svoboda

Regionální liga dorostu – 5. kolo
Opava - SK Prostìjov 1913

4:2 (3:0, 1:0, 0:2)
Branky a nahrávky:

HK Opava:

Liga 9. tøíd – 32. kolo
HC Olomouc - SK Prostìjov 1913

10:1 (3:0, 5:0, 2:1)
Branky a nahrávky:

HC Olomouc:

Liga 9. tøíd – 33. kolo
SK Prostìjov 1913 – HC Unièov

3:12 (2:2, 0:7, 1:3)
Branky a nahrávky:

SK Prostìjov 1913 – HC Èerní Vlci
8:4 (5:1, 2:2, 1:1)

Branky a nahrávky:

HC Unièov – SK Prostìjov 1913 
1:7 (0:3, 0:2, 1:2)

Branky a nahrávky

3:10 (1:3, 0:3, 2:4)
Branky a nahrávky

. 

HC Spartak Uherský Brod

HC Zubr Pøerov – SK Prostìjov 1913 
4:4 (0:0, 2:3, 2:1)

Branky a nahrávky:

                                                                                najdete také na www.vecernik.pv.cz

NOVÉ DILLÍ, PROSTĚJOV Na svém druhém turnaji v  Indii se Dali-
bor Svrčina probojoval do čtvrtfinále. Čtvrtý nasazený hráč challengeru 
v Novém Dillí dokázal porazit i bývalého tenistu světové dvacítky Bernarda 
Tomice z Austrálie, v utkání o postup do semifinále nestačil na Tristana 
Boyera ze Spojených států.
„Čtvrtfinále bylo v  obou setech po-
každé vyrovnané až do tie-breaku. Ve 
zkrácených hrách se mi ale nedařilo. 
Soupeř rychle vedl a už jsem to nesta-
čil zachytit,“ uvedl Svrčina, který v kon-
covkách uhrál dohromady jen tři míče.

Přes porážku může být prostějovský 
tenista s  posledními turnaji v  Asii do-
cela spokojený. V prvním kole prohrál 
pouze v Manamě v Bahrajnu, nejlepším 
výsledkem je naopak postup do 
semifinále v indickém Čénnai  (lv)

„Pořád jdeme pomalu nahoru, 
potvrdilo se to i  v  Dubaji. Potře-
bovali bychom ještě jeden oprav-
du velký výsledek, abychom se 
přiblížili ke světové třicítce. Cítí-
me, že se to může brzy podařit,“ 
věří Pavlásek, který po turnaji 

poskočil na 41. místo světového 
pořadí a  o  dvě pozice si vylepšit 
své maximum.
Nejlepší světový pár porazil s  Be-
harem 3:6, 6:3 a 10:8, když v závě-
rečný super tie-break ovládli čtyřmi 
vyhranými výměnami v  úplném 
závěru utkání. Přes semifinále se 
dvojice s prostějovským tenistou ne-
dostala, protože nestačila na Tallona 
Griekspoora a Jana-Lennarda Struf-
fa. Nizozemsko-německý pár vyhrál 
7:6, 7:5, když lépe zvládl  závěry 
obou setů. 

DUBAJ, PROSTĚJOV Na předchozí kva-
litní výsledky navázal také v Dubaji deb-
lový specialista Adam Pavlásek. Společně 
se svým uruguayským parťákem Arielem 
Beharem dokázali porazit nejlepší pár 
světa, když ve čtvrtfinále udolali Inda 
Rohana Bopannu a Australana Matthewa 
Ebdena. Jejich cesta turnajem skončila 
až v semifinále.

pro Večerník

PŮVODNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

DUBAJ, PROSTĚJOV Společný osud měli na prestižním turnaji v Dubaji 
Jiří Lehečka a Jakub Menšík. Oba tenisté prostějovského TK Agrofert mu-
seli odstoupit kvůli problémům s pravou rukou. Jejich start na následují-
cím megapodniku v Indrian Wells by však neměl být ohrožený.
Menšík navázal na úspěch v  Dauhá 
a v úvodu přetlačil ve třech setech ne-
příjemného Chorvata Bornu Čoriče. 
Kvalitní první sadu odehrál také s Alej-
andrem Davidovichem-Fokinou, na 
začátku druhého setu ale z utkání proti 
španělskému hráči odstoupil. 
„Hlavním důvodem skreče byla 
celková únava organismu v  kombi-
naci s problémem, který Kubu pro-
vází od loňského podzimu. Jedná 
se o  nadloktí hrající pravé paže. Už 
v New Yorku hrál Kuba zatejpovaný 
a  od té doby se ruka více či méně 
ozývá. Týká se to téměř výhradně 
servisu, u  úderů ho to nelimituje,“ 
přiblížil důvody odstoupení Menší-
kův trenér Tomáš Josefus, jehož svě-
řence čeká premiéra v Indrian Wells, 

kde dostal od pořadatelů divokou 
kartu.
Do zámoří se chystá také Lehečka, 
který v Dubaji postoupil přes Martona 
Fucsovicse z Maďarska a ruskou nasa-
zenou čtyřku Karena Chačanova po 
velké bitvě, v níž prostějovský tenista 
odvrátil pět mečbolů. „Byl to výkon na 
vysoké úrovni,“ těšilo Lehečku, který 
po posledním míčku neměl ani sílu 
postup oslavovat. „Vydal jsem ze sebe, 
co šlo,“ ulevil si tenista.
Ve čtvrtfinále s  Kazachem Alexande-
rem Bublikem měl od poloviny prvního 
setu problémy s pravou rukou, která jej 
limitovala při úderech. Česká jednička 
se snažila, přesto utkání nedohrála. 
„Nechtěl jsem riskovat nějaký větší 
problém,“ uvedl Lehečka.  (lv)

NOVÉ DILLÍ

 Foto: www.dubaidutyfreetennischampionships.com

Foto: www.dubaidutyfreetennischampionships.com

PROSTĚJOV Zlepšující se vý-
konnost volejbalových kadetek 
VK Prostějov potvrdil domácí 
turnaj 5. kola tohoto ročníku ex-
traligy ČR U18. Ve skupině B o 5. 
až 8. místo bojovaly mladé Hanač-
ky na zrekonstruované palubovce 
Národního sportovního centra 
PV o postup do elitní čtyřky nej-
vyšší české soutěže své věkové ka-
tegorie!

Prostějovský tým zahájil úspěšné 
tažení v  sobotním dopoledni půso-
bivou rozborkou favorizovaného 
Králova Pole jednoznačně 3:0! „To 
byl opravdu výborný zápas. Holky 
podaly skvělý výkon a Brno přehrály, 
navíc před fanoušky hodně zaplně-
ným hledištěm v bouřlivé atmosféře,“ 
popisoval s  nadšením kouč kadetek 
vékáčka Aleš Novák.

Týž den večer navíc jeho svěřenky-
ně smázly 3:0 i Havlíčkův Brod, tedy 
čtvrté družstvo průběžného extrali-
gového pořadí! „Holky navázaly na 
předchozí vydařené utkání. Znovu 
zahrály výborně a ukázaly, na co mají 
v  dostatečně kompletní sestavě bez 
chybějících opor v důsledku zdravot-
ních problémů,“ konstatoval Novák.
Také do závěrečného nedělního due-
lu s Lanškrounem, což byl přímý sou-
boj o posun nahoru do áčkové grupy, 
vstoupila děvčata VK parádně. Po-
tom jim však super forma postupně 

odešla, podlehnutí 1:3 tak znamenalo 
druhou pozici v  turnajové tabulce – 
i tak stále cennou. „Řekl bych, že nám 
trochu došla energie,“ všiml si trenér.
V  celkovém hodnocení soutěže dvě 
kola před jejím skončením Prostějo-
vanky upevnily desátou příčku, která 
jim už takřka jistě zůstane. „Důležité 
je, že jsme se s předstihem zachránili. 
A poslední dobou předvádíme kvalit-
ní výkony, jež potvrzují herní poten-
ciál tohoto našeho týmu. Příště v Kra-
lupech půjdeme zase bojovat o další 
vítězství,“ ujistil Novák. (son)

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Další hodně náročný duel, kdy téměř neslezl z pa-
lubovky, odehrál Jakub Nosek, dlouhodobě nejvytíženější hráč 
prostějovských Orlů. Společně se svými spoluhráči se snažili pře-
tlačit rezervu USK Praha a šanci na úspěch drželi téměř do kon-
ce, přestože prakticky celý zápas prohrávali. „Byly pasáže, kdy to 
z naší strany vázlo a to rozhodlo,“ mrzela porážka Noska.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

 Po zápase proti vysokoško-
lákům máte v  nadstavbě bilanci 
dvou výher a  stejného počtu po-
rážek. Stačí to?
„Není to tak, jak bychom si to 
představovali. USK jsme chtěli po-
razit a mít na kontě tři výhry. To by 
bylo pro nás mnohem příznivější 
i vzhledem k dalším zápasům, které 

nás do konce sezony čekají.“
 Poměrně složitě jste se prosa-

zovali v útoku. Čím to bylo?
„Potkaly se dva podobné týmy. Oba 
soupeři hráli rychle, byl to basketbal 
mladých soupeřů. Nechci se vy-
mlouvat, ale vysokoškoláci byli vyšší 
a při nájezdech z první vlny to bylo 
náročnější. Museli jsme se stavět do 
postupného útoku a  doufat, že vy-
jde nějaká střela nebo nájezd. Bodů 
z rychlých útoků moc nebylo.“

 Prakticky celý zápas jste dohá-
něli ztrátu. Nechyběly pak trošku 
síly v úplné koncovce, kdy jste se 
ve dvou případech přiblížili až na 
rozdíl pěti bodů?
„Asi to tak bude. V  závěru bylo 
vidět, že už síly ve druhé polovi-
ně poslední čtvrtiny docházely. 
Nebyli jsme včas v  obraně a  ani 
v útoku nebylo z naší strany přes-
né. Soupeř nás v  koncovce pře-
jel.“

 Čeká vás souboj proti SP Pra-
ha. Dostali se Orli do situace, kdy 
už prostě musí zvítězit?
„Bude to hodně důležité utkání. 
Dokázali jsme je porazit venku. Hra-
jeme doma, kde to známe. Víme, na 
co si musíme dát pozor a jak máme 
hrát. Věřím, že se na zápas dobře 
připravíme a všechno dopadne jako 
v  předchozím vzájemném soubo-
ji. Je to náš poslední domácí zápas, 
chceme to zvládnout.“¨

„Padesáti procentní úspěšnost by 
nebyla špatná, kdybychom měli po 
základní části alespoň pět výher. Jen-
že my jsme měli tři a museli se dota-
hovat na soupeře nad námi. Z tohoto 
pohledu je škoda, že se nám nepoda-
řilo získat alespoň jedno utkání navíc. 
Musíme to brát, jak to je. O záchranu 
se bude bojovat až do posledního 
kola,“ vnímá aktuální situaci v tabulce 
trenér Orlů Michal Pešta.

Prostějov na výhru na palubovce 
SP Praha dokázal navázat v  domá-
cím utkání proti chomutovským 
Levhartům. Pak ale přišly porážky 
s Polabím a béčkem USK. Oba týmy 
měli k dispozici hráče z Kooperativa 
NBL, Orlům naopak citelně chyběl 
zraněný pivot Radim Havel. „To byla 
škoda. S  Radimem bychom určitě 
měli větší šanci některý zápas vy-
hrát,“ posteskl si Pešta.

Na konci tabulky jsou srovna-
né tři týmy s  bilancí pěti výher 
a  sedmnácti porážek, na sedm-
náctém místě se Zlín, který zís-
kal o  jedno vítězství více a  má 
utkání k  dobru. „Je to hodně 
vyrovnané, závěr sezony bude 
dramatický pro několik klubů. 
Je škoda, na spodku ligy je také 
Ostrava a  Olomouc, odráží to 
ale současný stav basketbalu 

na Moravě,“ všímá si situace 
v  tabulce prostějovský kouč.
Orly čeká ve středu klíčový zápas 
proti SP Praha a půjde o poslední 
domácí duel Prostějova v  sezoně. 
Hrát se bude ve středu 6. března od 
18 hodin. „Tohle prostě musíme 
zvládnout. Soupeře jsme porazili 
i na jeho palubovce, určitě je v na-
šich silách výsledek zopakovat,“ 
věří svému týmu Pešta.
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Ostatní výsledky 4. kola: BK Levharti Cho-
mutov – Fastav Zlín 95:72 (24:29, 48:38, 
68:52), SP Basket – Snakes Ostrava 82:64 
(10:26, 36:38, 62:51), Basketbal Polabí – Bas-
ketbal Olomouc 129:73 (27:19, 57:39, 94:64).

TABULKA SKUPINY
13. Praha B  22  10  12  1666:1629  32
14. Chomutov  22  8  14  1772:1843  30
15. Polabí  22  7  15  1958:1969  29
16. SP Basket  21  7  14  1482:1638  28
17. Zlín  21  6  15  1781:1962  27

19. Ostrava  22  5  17  1595:1962  27
20. Olomouc  22  5  17  1694:2115  27

BK Levharti Chomutov – Fastav Zlín (1.3., 19:00), 
SP Basket – Snakes Ostrava (1.3., 19:30), Bas-
ketbal Polabí – Basketbal Olomouc (3.3., 17:30).

Povedená premiéra 

Prostějov (lv) – První utkání 
v  prostějovském dresu odehrál 
Vítězslav Rýgl, který v  průběhu 
sezony stačil odehrát sedm pr-
voligových utkání za Brno a pak 
hostoval v  SK Žabovřesky. Před 
zápasem proti rezervě USK se 
stačil akorát pozdravit s  nový-
mi spoluhráči a  šel do utkání, 
v  němž nakonec odehrál před 
čtyřiadvacet povedených minut. 
Pod košem získal pět doskoků 
a  šest faulů a  zaznamenal jede-
náct bodů. Naznačil, že může 
Orlům v  závěru sezony hodně 
pomoci. „Víťa odehrál vážně 
dobrý zápas. Během utkání se 
pořád zlepšoval, jeho přítomnost 
na palubovce soupeř pocítil,“ po-
chválil novou posilu prostějov-
ský trenér Michal Pešta.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník

původní 
zpravodajství 

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Jakub Nosek

11  PODLEPODLE 

Opět neúnavně běhal od koše ke koši, 
táhl ofenzivu a  současně se příkladně 
vracel do obrany. Na střídače strávil 
pouze dvě minuty a  na palubovce 
byl pořádně vidět. Přestože se mu 
procentuálně při zakončení příliš 
nedařilo, zaznamenal dvaadvacet 
bodů a proměnil tři trojky. Přidal stejný 
počet doskoků a asistencí. Třikrát fau-
loval a zapsal jednu ztrátu, to napravil 
ziskem a čtyřmi získanými fauly. Basketbalisty Prostějova čeká klíčový duel proti SP Praha

PROSTĚJOV S  bilancí dvou výher 
a dvou porážek zakončili první polovi-
nu prvoligové skupiny o 13. až 20. místo 
prostějovští basketbaloví Orli. Porazili 
Chomutov a  SP Praha a  nestačili na 
posílené týmy Basketbalu Polabí a USK 
Praha B. Ve zbývajících čtyřech zápa-
sech potřebují přidat další výhry, aby si 
zajistili start ve druhé nejvyšší domácí 
soutěži i v příštím ročníku.

Ráz střetnutí výrazně ovlivnil 
začátek, kdy domácí už na kon-
ci čtvrté minuty nabrali dvou-
cifernou ztrátu, střetnutí se 
přesto definitivně zlomilo až po 
střele hostujícího Ježka z dálky 
tři minuty před koncem. Orli 
se v závěru nadechli k velkému 
náporu a  snížili svoji ztrátu až 
na čtyři body, trojka nejlepšího 
střelce Pražanů jim ale vzala na-
ději na senzační obrat.

hodnotil souboj s USK Jakub Nosek

6:9.  Fauly: 20:24. 
24/15 – 22/17. Doskoky: 35:47.

77:9077:90

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Pochopitelně tato porážka hodně mrzí. V  některých okamžicích se nám 
bohužel nedařilo, jak bychom si přáli. Měli jsme krátké úseky, kdy jsme 
neproměnili některé nadějné příležitosti a současně se nám nepodařilo ubránit 
útok soupeře. Nevyšel nám ani začátek utkání, chvíli nám trvalo, než  jsme 
se dostali do tempa. Ale kluci bojovali, v tom jim nemůžu nic vytknout. Zase 
ukázali charakter, to má svoji cenu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Na hodně silného soupeře narazili basketbalisté BCM Orli Pros-
tějov ve čtvrtém kole skupiny o záchranu první ligy. Na palubovku Sportcent-
ra DDM dorazila rezerva USK Praha, důrazně hrající celek, který od začátku 
vedl a přes velkou snahu domácí sestavy náskok udržel až do konce. Orli pro-
hráli 77:90, což znamená, že Pražané soutěž uhájili, Hanáci naopak o prvoli-
govou příslušnost budou bojovat i v dalších zápasech.

Ladislav VALNÝ
NZ prvního koše se sice radovali domácí, pak ale 
udeřili vysokoškoláci, kteří od stavu 4:3 zazname-
nali sérii dvanácti bodů v řadě. Jejich nápor zasta-
vila až tříbodová akce Kaštila, a tak odstartovala 
lepší pasáž domácího výběru. Orli přidali přede-
vším v obraně a začali manko stahovat. V poslední 
minutě snížili až na 19:23, když svůj nájezd a ná-
sledný trestný hod proměnil Klepač.
Domácím nevyšel ani začátek druhé čtvrtiny. 
Ve 13. minutě ztráceli jedenáct bodů (19:30) 
a  v  dalších okamžicích nebyli schopni manko 
stáhnout. Podařilo se to až v  závěru poločasu. 

Po trojce Noska prohrávali o osm, 
v  poslední minutě dokonce záslu-
hou další střely z dálky v podání Jen-
číka to bylo dokonce 41:45. Závěrečný 
útok vysokoškoláků proměnil Palas a Pro-
stějov se dostal do šestibodového deficitu.
Vyrovnaná sestava hostujícího výběru si další 
ofenzivu schovala na první minuty třetí dese-
timinutovky. Po patnácti minutách se propra-
covala k vedení 58:43 a zdálo se být rozhodnu-
to. Vysoké vedení Pražané drželi až do konce 
periody. Po třiceti minutách vedli 72:57, když 
těžkou střelu z dálky současně s klaksonem pro-
měnil opět Palas.

Hanáci opět ukázali, že neskládají zbraně za jaké-
hokoli výsledku a  usilovali o  zázrak. Šest minut 
před koncem se po sérií deseti bodů v řadě přiblí-
žili na 67:72 a ještě o chvíli později drželi naději 
na obrat, když prohrávali o  šest bodů. Úplnou 
koncovku si přesto USK pohlídal, když proměnil 
klíčové trojky a byl úspěšný i z trestných hodů po 
taktických faulech prostějovských hráčů.

USKrezervy



Důležitost téměř osudového mače 
hosty naštěstí nijak nesvázala, hned 
od začátku předváděli velmi kva-
litní sport. „V  úvodu to bylo chvíli 
vyrovnané, ale od stavu 2:2 jsme šli 
do vedení a  celý zbytek utkání jej 
drželi, později i zvyšovali. V prvním 
poločase se nás však Budějky ještě 
držely, rozdíl tak pořád zůstával o je-
den až tři koše,“ popisoval Večerníku 
průběh střetnutí kouč moravského 
týmu David Konečný.
Po přestávce Hanáci pokračovali 
v  nadmíru dobré herní produkci, 

hlavně po ofenzivní stránce. A s při-
bývajícím časem získávali nad zá-
pasem větší kontrolu neustálým 
zvyšováním svého náskoku. „Od 
startu druhé půle se nám dařilo 
rovnoměrně zvětšovat odstup ve 
skóre tak, že někdy čtvrt hodiny 
před koncem už jsme měli navrch 
o nějakých osm košů. A závěr jsme 
pak s přehledem dohráli do jasného 
konce v  náš prospěch,“ radoval se 
Konečný.
Co podle něj přineslo tak přesvěd-
čivou výhru na půdě jinak neoblí-
beného soupeře, proti kterému to 
prostějovskému družstvu převážně 
nejde? „Měli jsme naprostou vět-
šinu doskoků a  díky tomu druhé 
střely, z  nichž se nám dařilo často 
trefovat. Podstatné taky bylo, že 
jsme zbytečně nepřehrávali útoč-

né situace, nevymýšleli složitosti. 
A pokud byla šance na volnou stře-
lu, tak jsme většinou hned zakončo-
vali,“ všiml si Konečný stěžejního 
faktoru.
Odměnou se stalo velice solidní 
procento palby, potažmo čtyřiatři-
cet nasázených košů. Což je krásné 
číslo. „Hráli jsme výborně, celý man-
čaft musíme i s trenérským kolegou 
Martinem Uherkou moc pochválit. 
Hodně nám přitom pomohl plno-
hodnotný návrat Saši Vyroubala do 
sestavy, ve čtyřce s Peťou Šnajdrem 

i  s  holkama byli velmi silní. Koše 
ale dávali úplně všichni, někdo víc 
a  někdo trochu míň. Každopádně 
jsme z  Českých Budějovic přivezli 
nesmírně důležité vítězství.“
V  neděli 17. března Vosy přivítají 
Modré Slony YMCA Znojmo, po-
zvánku přineseme v  příštím vydání 
Večerníku i s podrobným rozborem 
tabulkové situace v soutěži před vy-
vrcholením její základní části.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: Facebook
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IVANČICE, PROSTĚJOV Vyple-
nit horkou ivančickou palubovku 
se podaří jen málokdy. Házenká-
řům TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK se to v  15. kole 2. ligy mužů 
JM 2023/24 nepovedlo, když 
je soupeř na svém hřišti porazil 
34:28 (15:14). Ačkoliv loňští vítě-
zové soutěže v aktuálním ročníku 
zatím nijak nezářili.
Ostatně Hanáci odstartovali sobotní 
mač velice dobře. Počáteční stav 2:0 
rychle otočili čtyřmi trefami za se-
bou na 2:4 a vedli až do 15. minuty 
(8:9). Kromě obvyklé opory Mar-
tina Popelky se střelecky prosazoval 
také Dušan Knápek.
Následně však svoji otočku na 13:10 
předvedli též domácí, palebně ta-
žení obrovitým Martinem Slaným. 
Přesto hosté ještě do přestávky srov-
nali (14:14), nicméně přelom obou 
poločasů znovu vyšel mnohem lépe 

Ivančickým. Ti utekli na 17:14 a  od 
té doby měli střetnutí pod kontrolou.
Byť se za Sokol výborně rozjel mla-
dičký Tomáš Vaněk (hostující z Vel-
ké Bystřice, respektive HAOLK), 
zůstával soupeř v  minimálně dvou-
gólovém vedení, jež mezi 38. a  41. 
minutou bleskově zvýšil z 20:18 na 
24:19. O  něco později to bylo už 

29:23, aby Ševčíkovi svěřenci osm 
minut před koncem ještě slibně do-
táhli (29:26).
Leč naděje potom definitivně zhasla 
novým náporem na 33:27. Zrodila 
se tedy kostelecká porážka rozdílem 
šesti branek, příště hákáčko přiví-
tá doma Kuřim (sobota 9. března, 
16.00 hodin).  (son)

TELNICE, PROSTĚJOV Utkání 
15. kola 2. ligy mužů JM 2023/24 
je čtrnáctou porážkou v  sezóně 
pro házenkáře Sokola II Prostě-
jov. Tentokrát padli na hřišti Telni-
ce, kde navzdory velmi okleštěné 
sestavě dlouho drželi vyrovnaný 
průběh. Přesto nakonec prohráli 
vysoko 35:24 (14:12).
Hanáci jeli k  nedělnímu zápasu bez 
svých obvyklých brankářů, mezi tyče 
tak musel Jiří Sladovník. Ani do pole 
nebyli hosté zdaleka v  optimálním 
složení, přesto vstoupili do střetnutí 
výborně. V 9. minutě vedli 4:6 a sou-
peř měl s nimi nemalé problémy.
Ty zcela nevymizely ani poté, co Ji-
homoravané otočili na 11:8, neboť 
Hanáci v  čele s  tradičně nejvíc pro-
duktivním Jiřím Kosinou hned od-
pověděli dotažením na rozdíl jediné 
trefy (11:10). A po přestávce se děly 
ještě zajímavější věci, protože oslabený 

Sokol II pokračoval ve svém vzdoru.
Srovnal z 16:13 na 17:17, ještě zkra-
je 39. minuty prohrával nejtěsnějším 
poměrem (20:19). Od té chvíle však 
domácí zlomili mač bleskově ne-
kompromisním způsobem na svou 
stranu. Prostějovským hráčům totiž 
docházely síly, tím pádem nestíhali 
bránit natolik dobře jako předtím. 

A  jejich manko narůstalo až na ko-
nečný výsledek tvořící jako obvykle 
menší debakl.
Příště má ovšem tým Sokola II jedi-
nečnou možnost podruhé v  tomto 
soutěžním ročníku bodovat, protože 
v  sobotu 9. března od 10.00 hodin 
hostí Hustopeče, které jediné jsou 
v tabulce ještě pod ním.  (son)

34:2834:28 35:2435:24

PRAHAA,,, PPPRRRROOOSSTTTĚĚĚJJOOOVVVV Žákovská 
liga starších žáků ČR 2023/24 
měla na programu pět turnajů 
svého již třetího kola. Mládežnič-
tí házenkáři TJ Sokol Centrum 
Haná tentokrát cestovali až do 
pražského Chodova, kde se pre-
zentovali ve výborné formě a kva-
litní výkonností.
Vyhráli totiž všechny své čtyři zápa-
sy, když postupně porazili Liberec 
jasně 26:17, Nové Veselí vysoko 
29:18, Strakonice drtivě 27:11 a do-
mácí Chodov po vyrovnanějším boji 
21:17.
Maximální počet osmi získaných 
bodů vynesl talentované Hanáky na 
sedmé místo průběžného pořadí ce-
lostátní soutěže, když na medailové 

pozice momentálně ztrácejí pouhé 
čtyři bodíky. A  čtvrté dějství absol-
vují už v neděli 10. března v Zubří.
Nejbližší víkend přitom bude do-
slova nabitý házenou také na území 
našeho regionu. Doma hrají druho-
ligoví muži Sokola II Prostějov (v so-
botu 9. března od 10.00 hodin proti 
Hustopečím) i TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK (týž den od 16.00 hodin 
s Kuřimí).
Sobota 9. března bude v kostelecké 
sportovní hale patřit rovněž turnaji 
Zlínské ligy mladších žáků (od 9.00 
hodin) a duelu 2. ligy mladších do-
rostenců JM mezi Centrem Haná 
a  Uničovem (od 14.00 hodin). 
V neděli 10. března pak též v Kos-
telci na Hané nastoupí prvoligoví 

dorostenci Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje: nejprve star-
ší proti Zlínu (12.30) a  následně 
mladší proti Jihočechům (14.30). 

(son)

Skok ze čtvrtého místa na druhé znamená krok blíž k postupu do play-off 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 

PROSTĚJOV Zásadní du-
el pro celý zbytek sezó-
ny – špíl takzvaně o bytí 
a  nebytí – hráli korfba-
listé Vosíme.cz Prostějov 
v nedělním odpoledni na 
palubovce KC Crocodile 
Sokol České Budějovice. 
Aby neskončili s  největ-
ší pravděpodobností až 
na poslední čtvrté pozici 
extraligy dospělých ČR 
2023/24, museli tam mi-
nimálně remizovat, v lep-
ším případě zvítězit. Což 
se jim skvělým výkonem 
povedlo, z  kraje rybníků 
odvezli jednoznačný tri-
umf 25:34 (12:15)!

25 : 3425 : 34
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„V  roce 1950 jsem absolvoval devate-
náct závodů, většinu z nich v Prostějově. 
Právě doma i v Olomouci se konala dvě 
utkání proti ATK, při jednom z  nich 
jsme soupeře porazili ve sprinterské šta-
fetě na 4x100 metrů. Začátkem červen-
ce jsem závodil na utkání Polsko – ČSR 
ve Varšavě, 12. srpna na mistrovství 
ČSR (bronz na 110 metrů překážek), 
potom na Velké ceně Náchoda i na tře-
tím ročníku domácí Velké ceny města 
Prostějova. Tam jsem si zkusil desetiboj 
a dosáhl 5663 bodů za tyto jednotlivé 
výkony: 100 metrů 11,3 sec, dálka 633 
cm, koule 10,75 m, výška 166 cm, 400 
metrů 53,5 sec, 110 metrů překážek 
15,6 sec, disk 22,85 m, výška 315 cm, 
oštěp 44,60 m, 1500 metrů 5:23,8 min.
V práci jsem byl spokojen. Se dvěma 

spolupracovníky (Hřebíček a  Fidra) 
jsme se přihlásili na dálkové studium 
Vysoké školy ekonomické v  Praze. 
Oni oba uspěli a získali titul inžený-
ra. Pro mě však osud připravil další 
překvapení. Armáda propustila vět-
šinu důstojníků, kteří byli ve válce na 
Západě i na Východě. A dle nějakého 
zákona byli povoláni do tříleté vojen-
ské služby především studenti ŠDZ. 
Proto jsem byl odveden s tím, že jako 
nabídku nové práce jsem dostal mís-
to tělocvikáře na Leteckém učilišti 
v Prostějově. Za což jsem byl šťastný, 
mohl jsem se pracovně vrátit domů, 
a ještě učit tělesnou výchovu!
Od 2. ledna 1951 jsem tak byl znovu 
v armádě a jako jediný závodník ATK 
trénoval mimo Prahu v  Prostějově. 

Během tohoto roku jsem nastoupil 
do dvaceti čtyř závodů, z nichž jediný 
byl mezinárodním utkáním, a to ČSR 
– Rakousko v  Partizánskem, kam 
jsem letěl letadlem. Za ATK jsem 
startoval v  Olomouci, Opavě, Brně, 
Žilině i  jinde, nechyběla ani tradiční 
účast na Velké ceně Náchoda a samo-
zřejmě na čtvrtém ročníku domácí 
Velké ceny města Prostějova. Také 
jsem se stal mistrem republiky na 
110 metrů překážek za 15,1 sekundy 
a hned dvakrát překonal národní re-
kord na 200 metrů překážek: nejdřív 
24,7 a pak 24,5 sekundy.
Služba na Leteckém učilišti však byla 
náročná. Zřizoval jsem kurty odbíjené, 
na školním dvoře atletickou dráhu a vy-
bavení tělocvičny, k tomu samozřejmě 

cvičil se studenty. Nejlepší sportovce 
z nich i z vojáků základní služby zabez-
pečujícího praporu jsem umisťoval do 
civilních oddílů atletiky, kopané, boxu 
či plavání. Co se týká mých vlastních 
výsledků, atletický svaz prohlásil, že ví-
tězové mistrovství ČSR budou nomi-
nováni na Letní olympijské hry 1952 
v Helsinkách. Přesto jsem nakonec na 
olympiádu znovu nejel...
Během roku 1952 pokračovala moje 
služba na Leteckém učilišti. Vždy večer 
před setměním jsem na okraji letiště 
střílel malorážkou králíky vylézající 
z děr. Nácvik vytrvalostního běhu tří 
skupin studentů byl náročný, druhý 
den ráno jsem pokaždé vstával velmi 
unaven. V září 1952 se pak konala pře-
hlídka k  zakončení studia nejvyššího 

ročníku. Na náměstí před radnicí jsem 
vyměřoval prostor, kde budou seřaze-
ny jednotlivé čety, když za mnou přišel 
bývalý důstojník letectva z Anglie, vy-
hozený z armády jako spousta jiných. 
Znal jsem ho a byl i za něj smutný. Bě-
hem následné přehlídky jsme s dvaceti 
studenty předváděli cvičení s puškou, 
což kamarád Mirek Kravák doprovázel 
hrou na klavír. A já nesl vlajku ČSR.
Pravidelně každé ráno jsem na ná-
dvoří kasáren vedl cvičení důstojníků, 
kteří v Leteckém učilišti dělali kurzy. 
Na plavání se chodilo do bazénu ve 
Vrahovicích, kde jsme obdivovali 
Milenu Dvorskou. Velitelem Letec-
kého učiliště byl generál Orel, kolem 
našeho domu zase chodil směrem 
k  přehradě bývalý velitel Stichovic 

plukovník Duda. Také jsme vyrazili 
na lyžařský výcvik do Karlova, uby-
továni tam byli v chatkách národního 
podniku OP. Obdržel jsem šavle bý-
valé německé armády a lyže – běžky 
z Finska. Dále jsem v rámci svého pů-
sobení na Leteckém učilišti organizo-
val Armádní sportovní hry a vydával 
odznaky PPOV 1, 2, 3.
Po závodní stránce jsem absolvoval 
šestadvacet startů, například Festival 
mládeže NDR v Lipsku, Spartakiádu 
NDR v Berlíně, utkání ATK – Hon-
véd Budapešť, opět Velkou cenu Ná-
choda i pátý ročník Velké ceny města 
Prostějova. A obhájil jsem titul mistra 
ČSR na 110 metrů překážek výko-
nem 15,1 sekundy.“
 Pokračování příště! 

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlep-
ších sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek 
(na snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 110 metrů 
překážek, svého času národní rekordman nejen v této disciplíně 
a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysoké-
ho věku sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulu-
jící vlastní život. Dcera Jana Mrázka nesmírně cenný text ochotně 
poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete v našem seriálu pře-
číst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského 
sportu vzpomínal.

ŠESTÁ ČÁST: PODRUHÉ ODVEDEN DO ARMÁDY, PŮSOBENÍ 
NA LETECKÉM UČILIŠTI A MISTREM I REKORDMANEM ČSR

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Our Hope Boxing 
Club Prostějov zařadil do svého 
závodního programu jednu mi-
mořádnou akci. Byl to velký me-
zinárodní turnaj v  ukrajinském 
městě Jablunicya, na který odces-
tovala čtyřčlenná parta hanáckých 
rohovnic a  rohovníků doplněná 
o dvojici koučů.

Marek SONNEVEND
„Na tohle klání ve válkou zmítané 
zemi nás pozval můj tamní kama-
rád, s nímž jsme se hodně spřátelili 
během loňského mistrovství Evro-
py. Turnaj se konal na Zakarpatské 
Ukrajině v lyžařském areálu se super 
hotelem, kde o  nás bylo výborně 
postaráno. Zúčastnili jsme se jako 
jediná zahraniční skupina,“ prozradil 
Večerníku šéftrenér OHBC Martin 
Klíč.
„Do Ukrajiny jsme jeli se dvěma 
hlavními cíli: za kvalitními zápa-
sy pro členy našeho oddílu a  také 
symbolicky podpořit národ, který 
tvrdě bojuje za svou nezávislost,“ 
zdůraznil Klíč. Společně s  kole-

gou, druhým koučem Oldřichem 
Dvorským mohli být s  počínáním 
kvarteta svých svěřenkyň a  svěřen-
ců o posledním únorovém víkendu 
nadmíru spokojení.
Sára Dvorská (přípravka, váhová 
kategorie do 48 kilogramů) pora-
zila na body Fedorek a  remizovala 
s  Gakawou. Ester Dvorská (školní 
mládež, do 63 kg) zdolala na body 
Brynuk a remizovala se Shmilyako-
vou. Šimon Dvorský (kadet, do 80 
kg) podlehl v krásné bitvě na body 
Chebanovi (ukrajinský mistr, bron-
zový z ME) a porazil k.o. Babycheva. 
Dorian Kropog (kadet, do 52 kg) 
těsně prohrál na body se Shvaikem 
a remizoval s Ruslim.
„Každá z  našich nadějí měla dvě 
výborná utkání na vysoké úrovni, 
čemuž většinou odpovídaly i  velice 
dobré výkony. Například Doriana 
ocenili jako mimořádně technického 
boxera, ačkoliv nedosáhl na žádné ví-
tězství. Navíc jsme se potkali s býva-
lým členem našeho klubu Vitalijem 
Savchenkem, šlo o  moc příjemné 
a radostné setkání,“ zmínil Klíč.

Ještě před sportovní misí za východ-
ními hranicemi startoval boxerský 
tým OHBC PV na turnaji 7. kola 
Národní ligy boxu ČR 2023/24 
v Kroměříži. Sára Dvorská (příprav-
ka) tam podlehla na body Tkáčo-
vé (Kroměříž), Mikuláš Dvorský 
(přípravka) remizoval s  Hýskem 
(Kroměříž), Ester Dvorská (školní 
mládež) porazila na body Uhrovou 
(Kroměříž), Polina Znaiduk (škol-
ní mládež) vyřídila r.s.c. Konečnou 
(Kroměříž), Dariia Ukrainets (ka-
detka) zdolala na body Zastávkovou 
(Praha) a Jiří Pavlica (kadet) prohrál 
na body se Střítezským (Zlín).
„Získali jsme dalších třináct bodů do 
celkového hodnocení NLB a v prů-
běžném pořadí tohoto ročníku celo-
státní soutěže se posunuli už na čtvr-
té místo,“ konstatoval šéf úspěšného 
Our Hope Boxing Clubu. „Dalšími 
akcemi bude pro Ester Dvorskou 
mezinárodní Ladies Cup žen v lotyš-
ské Rize a  pro dvojici Dorian Kro-
pog a Šimon Dvorský mistrovství re-
publiky kadetů v  Bruntálu,“ doplnil 
Martin Klíč.


